



LEIS E DECRETOS



DECRETO Nº 18.453, DE 27 DE AGOSTO DE 2019

Admite na Ordem Estadual do Mérito Renascença do Piauí, a personalidade que menciona,

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e XXIV, do Art. 102 da Constituição Estadual, tendo em vista o disposto no Art. 6º, do Regulamento da Ordem Estadual do Mérito Renascença do Piauí, aprovado pelo Decreto nº 1962, de 17 de fevereiro de 1975, na qualidade de Grão Mestre da referida ordem,

DECRETA:

Art. 1º Fica admitida no quadro da Ordem Estadual do Mérito Renascença do Piauí, a personalidade constante neste decreto, no grau que se especifica.

GRÃ-CRUZ

Reynaldo Soares da Fonseca

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (Piauí), 27 de Agosto de 2019.

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL



DECRETO Nº 18.555, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019

Aprova os Quadros de Organização – QO – do Batalhão de Policiamento de Guardas – BPGDA – da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XIII, do art. 102, da Constituição do Estado;

CONSIDERANDO o previsto no art. 2º da Lei nº 4.355, de 30 de junho de 1990, que cria o Batalhão de Policiamento de Guardas – BPGDA – composto pela Companhia de Guardas do Palácio do Governo – CGPG – Companhia de Guardas da Assembleia Legislativa, Companhia de Guardas do Tribunal de Justiça e pela Companhia de Guardas de Presídios e Órgãos Públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar os Quadros de Organização – QO – da Polícia Militar do Piauí, aprovados pelo Decreto nº 3.692, de 12 de setembro de 1985, no que tange especificamente à elaboração do “QO” do Batalhão de Policiamento de Guardas;

CONSIDERANDO que os Quadros de Organização – QO – com distribuição do efetivo fixado, elaborados pelo Comando Geral da PMPI, serão aprovados mediante decreto governamental, conforme preceitua o art. 12 da Lei nº 4.355, de 30 de junho de 1990;

CONSIDERANDO ainda, o Ofício nº 029/2019-GCG/PMPI, de 16 de janeiro de 2019, do Gabinete do Comando Geral da Polícia Militar do Piauí,

DECRETA:

Art. 1º Ficam aprovados os Quadros de Organização – QO – do Batalhão de Policiamento de Guardas – BPGDA – da Polícia Militar do Piauí, criado pela Lei nº 4.355, de 30 de junho de 1990, constantes nos Anexos I e II deste Decreto, devendo compor os Quadros de Organização – QO – da Polícia Militar do Piauí aprovados pelo Decreto nº 3.692, de 12 de setembro de 1985.

Art. 2º O efetivo do Batalhão de Policiamento de Guardas, dentro do limite quantitativo estabelecido nos seus Quadros de Organização – QO – destinar-se-á estritamente aos órgãos públicos previstos neste Decreto.

Parágrafo único. Fica vedado o aumento do efetivo ou a sua destinação a outros órgãos públicos não previstos neste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando estabelecido o prazo de 12 (doze) meses para a consecução das adequações necessárias.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 04 de OUTUBRO de 2019.

GOVERNADOR DO ESTADO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA



DECRETO Nº 18.555, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019

ANEXO I

**POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
COMANDO DE POLICIAMENTO METROPOLITANO I
BATALHÃO DE POLICIAMENTO DE GUARDAS
ÓRGÃO DE EXECUÇÃO
QUADRO DE ORGANIZAÇÃO – QO DAS SEÇÕES DO EM E DO COMANDO**

ÓRGÃO	CÍRCULOS		OFICIAIS		PRAÇAS						PREVISTO	
	QUADRO/ FUNÇÕES		POSTO		ST	1º SG T	2º SG T	3º SG T	CB	SD		
BATALHÃO DE POLICIAMENTO DE GUARDAS (BPGdas) - TERESINA	COMANDANTE		Tenente-Coronel QOPM								1	
	SUBCOMANDANTE		Major QOPM								1	
	Auxiliar	Ajudante		Capitão QOPM								1
		Setor de Expediente					1			1	1	3
	1ª Seção/EM	Chefe / Adjunto		1º Tenente QOPM								1
		Setor de Expediente										
	2ª Seção/EM	Chefe / Adjunto		1º Tenente QOPM								1
		Setor de Expediente										
	3ª Seção/EM	Chefe / Adjunto		1º Tenente QOPM								1
		Setor de Expediente										
	4ª Seção/EM	Chefe / Adjunto		Capitão QEOPM								1
		Setor de Expediente										
	5ª Seção/EM	Chefe / Adjunto		(a)								
		Setor de Expediente										
	6ª Seção/EM	Chefe / Adjunto		(b)								
		Setor de Expediente										
	Seção de Justiça e Disciplina	Chefe		(c)								
		Setor de Expediente				1				1		2
	TOTAL											12

LEGENDA

QOPM – Quadro de Oficiais Policiais Militares

QEOPM – Quadro Especial de Oficiais Policiais Militares

OBSERVAÇÕES

(a) Chefe da 2ª Seção/EM

(b) Chefe da 1ª Seção/EM

(c) Chefe da 3ª Seção/EM

1. As seções do BPGDA serão compostas por chefia (oficial), podendo ter também auxiliares (praças). Os auxiliares desempenharão os diversos serviços da seção, tais como: motorista, estafetas, recepcionistas, arquivistas, protocolistas, digitadores.

2. Os serviços auxiliares desenvolvidos nas diversas unidades e órgãos da PMPI poderão ser exercidos por policiais militares do Núcleo de Voluntários da Reserva Remunerada (NVR) ou por prestadores de serviço auxiliar voluntário (SAV).

3. O efetivo necessário para a guarda dos órgãos públicos será composto por policiais militares, através de Operações Delegadas e/ou policiais militares do Núcleo de Voluntários da Reserva Remunerada (NVR).

ANEXO II

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ COMANDO DE POLICIAMENTO METROPOLITANO I BATALHÃO DE POLICIAMENTO DE GUARDAS ÓRGÃO DE EXECUÇÃO QUADRO DE ORGANIZAÇÃO – QO DAS COMPANHIAS INTERNAS

ÓRGÃO	CÍRCULOS		OFICIAIS		PRAÇAS					PREVISTO
	QUADRO/ FUNÇÕES	POSTO	ST	1º SGT	2º SGT	3º SGT	CB	SD		
BATALHÃO DE POLICIAMENTO DE GUARDAS (BPGdas) - TERESINA	1º CPM / BPGda (CGPG)	COMANDANTE	Capitão QOPM							1
		SUBCOMANDANTE	1º Tenente QOPM							1
		COMANDANTE DE PELOTÃO	2º Tenente QOPM							2
		02 Pelotões					2	4	50	56
		Almoxarife		1						1
		Sargenteante			1					1
		Furriel				1				1
		Auxiliar						1		1
	2º CPM / BPGda (CGAL)	COMANDANTE	Capitão QOPM							1
		SUBCOMANDANTE	1º Tenente QOPM							1
		COMANDANTE DE PELOTÃO	2º Tenente QOPM							2
		02 Pelotões					2	4	40	46
		Almoxarife		1						1
		Sargenteante			1					1
		Furriel				1				1
		Auxiliar						1		1
	3º CPM / BPGda (CGTJ)	COMANDANTE	Capitão QOPM							1
		SUBCOMANDANTE	1º Tenente QOPM							1
		COMANDANTE DE PELOTÃO	2º Tenente QOPM							2
		02 Pelotões					2	4	40	46
		Almoxarife		1						1
		Sargenteante			1					1
		Furriel				1				1
		Auxiliar						1		1
	4º CPM / BPGda (Presídios e órgãos públicos)	COMANDANTE	Capitão QOPM							1
		SUBCOMANDANTE	1º Tenente QOPM							1
		COMANDANTE DE PELOTÃO	2º Tenente QOPM							3
		1º Pel (Presídios)					1	1	22	24
		2º Pel (SASC)					1	1	9	11
		3º Pel (PGJ)					1	1	9	11
		Almoxarife		1						1
		Sargenteante			1					1
		Furriel								0
Auxiliar							1		1	
TOTAL										226

LEGENDA

QOPM – Quadro de Oficiais Policiais Militares

OBSERVAÇÕES

1. As Companhias do BPGDAS serão compostas pelo comandante (oficial), podendo ter também auxiliares (praças). Os auxiliares desempenharão os diversos serviços das companhias, tais como: motorista, estafetas, recepcionistas, arquivistas, protocolistas, digitadores.
2. Os serviços auxiliares desenvolvidos nas diversas unidades e órgãos da PMPI poderão ser exercidos por policiais militares do Núcleo de Voluntários da Reserva Remunerada (NVR) ou por prestadores de serviço auxiliar voluntário (SAV).
3. O efetivo necessário para a guarda dos órgãos públicos será composto por policiais militares, através de Operações Delegadas e/ou policiais militares do Núcleo de Voluntários da Reserva Remunerada (NVR).



DECRETO Nº 18.570, DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.

Declara ponto facultativo no dia 14 de outubro de 2019 no âmbito da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC e da Universidade Estadual do Piauí - UESPI, em alusão às comemorações do Dia do Professor.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso da atribuição que lhe conferem os incisos I, V e XIII, do art. 102, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO a necessidade de homenagear os profissionais da educação do Estado do Piauí, pelo transcurso do Dia do Professor;

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo no dia 14 de outubro de 2019 no âmbito da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC e da Universidade Estadual do Piauí - UESPI, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados essenciais.

Parágrafo único. O ponto facultativo declarado nesse Decreto não interferirá nas atividades privadas e públicas essenciais.

Art. 2º Caberá aos dirigentes a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais afetos as respectivas áreas de competência.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 11 de OUTUBRO de 2019.

GOVERNADOR DO ESTADO

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

Of. 672

SECRETARIA DA FAZENDA

DECRETO DE 04 DE OUTUBRO DE 2019

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o contido no OFÍCIO GSF Nº 804/2019, de 19 de setembro de 2019, da Secretaria da Fazenda, vinculado ao AP.010.1.006491/19-72,

R E S O L V E conceder autorização para que o servidor **RAFAEL TAJRA FONTELES**, Secretário da Fazenda do Estado do Piauí, possa ausentar-se do País, no período de 30 de setembro a 02 de outubro de 2019, em viagem de caráter particular.

Of. 671

PORTARIAS E RESOLUÇÕES



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS – DER

Portaria N.º DGE/062/2019

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de se implantar, monitorar e fiscalizar as ações sócio ambientais estabelecidas nos processos de licenciamento e no ordenamento legal ambiental vigente; considerando, que a DUEN necessita de um atendimento às solicitações e encaminhamentos junto ao setor público, no âmbito Federal, Estadual e/ou Municipal, nas esferas dos poder para promover as ações de licenciamento ambiental correlatas as atividades institucionais do DER-PI e também acompanhar as ações de elaboração de estudos técnicos ambientais visando o licenciamento legal das atividades do DER-PI; considerando que o DER necessita estabelecer a Interlocação junto à SEPLAN-PI e a DUPP-DER para fins de planejamento e execução orçamentária relativo às atividades desenvolvidas pela DUEN-DER-PI; considerando que o DER/PI necessita monitorar as ações desenvolvidas pela DUEN-DER, através do Sistema de Monitoramento-SIMO e também dos convênios nos quais o DER-PI figure como conveniente ou concedente, respondendo pela implantação de dados no SISCON (SEPLAN-PI) e SICONV (Governo Federal).

RESOLVE

Constituir um Grupo de Trabalho de Meio Ambiente, Interlocação Institucional-GTAI e Monitoramento das Ações do DER/PI junto ao SIMO, SISCON (SEPLAN-PI) e SICONV (Governo Federal), composto pelos servidores: **Valcília Mendes Ramos**, ocupante do Cargo em Comissão de Gerente Técnico-Operacional, símbolo DAS-3, matrícula Nº 338878-6, que respondera pela Presidência do Grupo, **Maria de Fátima Cordeiro Ferreira**,



Engenheira Civil do quadro funcional efetivo do DER/PI, **matrícula Nº 005134-9; Antonio de Pádua Vieira e Vasconcelos Junior**, ocupante do Cargo em Comissão de Gerente de Manutenção e Conservação de Rodovias, símbolo DAS-03, **matrícula Nº 341090-X; Maria Pires de Sousa**, servidora do DER/PI no cargo efetivo de Agente Administrativo - I Grupo Funcional Técnico Classe III padrão E, e atualmente ocupando o cargo em Comissão de Assessor técnico I, símbolo DAS-2, **matrícula Nº 005079-2; Eva Célia de Santana Duarte**, ocupante do Cargo em Comissão e Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, **matrícula Nº 338879-4 e Dailane Esmeriana Rodrigues**, ocupante do Cargo em Comissão, Gerente de Finanças, símbolo DAS-3 **matrícula Nº 338626-6, para, no âmbito de suas competências funcionais, desempenharem as ações definidas nesta Portaria.**

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Teresina, 09 de outubro de 2019.

Eng.º José Dias de Castro Neto
Diretor-Geral do DER-PI

Portaria N.º DGE / 064 / 2019

Designa a Comissão Especial de Licitação (CEL) do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí com a função de receber, abrir, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos à licitação denominada: **Concorrência n.º 004/2019.**

ODIRETORGERALDODEPARTAMENTODEESTRADASDE RODAGEM DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

CONSTITUIR uma Comissão Especial de Licitação (CEL/DER-PI) composta pelos membros: **Procurador Autárquico CLÓVIS PORTELA VELOSO** (Presidente), **Eng.º MATIAS FRANCISCO GOMESDESALES** (membro), **Adv. MARCOS CARVALHO PORTELA SANTOS** (membro), e o **Eng.º DURVAL MENDES DE CARVALHO FILHO** (Suplente), para sob a presidência do primeiro, proceder ao recebimento, abertura, exame e julgamento da **Concorrência n.º 004/2019** que tem por objeto a contratação de empresa para Execução dos Serviços de Pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ, para as mobilidades urbanas, conforme Lotes a seguir: Lote I – Acesso a Universidade Federal do Piauí Campus Bom Jesus – PI, com extensão de 2,00 km; Lote II – Pavimentação da Ruas de Redenção do Gurguéia – PI, com extensão de 2.670,00 m.

Comunique-se, registre-se, publique-se e cumpra-se.

DER-PI, em Teresina (PI), 10 de outubro de 2019.

Eng.º José Dias de Castro Neto
Diretor Geral do DER/PI

Of. 645



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA

ATO DO EXMO SENHOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA

PORTARIA GP Nº 2807/2019 /PIAUIPREV - TERESINA - PI, 01 DE OUTUBRO DE 2019.- Processo (s) nº 2018.07.1435P, 2018.07.1435P, 2018.07.1462P.

RESOLVE:

CONCEDER Benefício de **PENSAO POR MORTE**, sem paridade, com fulcro na Lei Complementar nº. 13/1994, com nova redação dada pela Lei nº 6.743/2015, combinada com a Lei Complementar nº. 40/2004, Lei 10.887/2004, Lei 8.213/1991, Art. 40, § 7º I da CF/88 com redação da EC nº 41/2003, em favor do (s) dependente (s) do (a) segurado (a) **JOANA FERREIRA NONATO**, outrora ocupante do cargo **PROFESSOR 20H**, Classe A, Padrão IV, do quadro de pessoal do (a) **SECRETARIA DA EDUCAÇÃO**, matrícula nº. **049116-X**, portador do CPF nº: **233.068.663-34**, falecido (a) em **28/07/2018**, no que tange ao valor total do benefício, que é de **R\$ 1.625,32 (Um mil e seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos)**, na forma discriminada abaixo:

COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA DO BENEFÍCIO							
VERBAS	FUNDAMENTAÇÃO					VALOR (R\$)	
VENCIMENTO .	LC Nº 71/06 C/C LEI Nº 5.589/06, ACRESCENTADA PELO ART. 2º, I DA LEI Nº 7.131/18 (CONFORME DECISÃO DO TJ/PI NO PROC. Nº 2018.0001.002190-1) C/C ART. 1º DA LEI Nº 6.933/16					1.502,92	
VANTAGEM PESSOAL	ART. 20, §2º, LEI COMPLEMENTAR 38/2004					9,00	
GRATIFICAÇÃO ADICIONAL.	ART. 127 DA LC Nº 71/06					113,40	
TOTAL						1.625,32	
BENEFICIÁRIO (S)							
NOME	DATA NASC.	DEP.	CPF	DATA INÍCIO	DATA FIM	% RATEIO	VALOR (R\$)
ISMAILDO FERREIRA NONATO	04/10/1953	Cônjuge	053.819.323-91	28/07/2018	VITALÍCIO	100,00	1.625,32

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28/07/2018.

Diário Oficial

6



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

PORTARIA GP Nº 2808/2019 /PIAUIPREV - TERESINA - PI, 08 DE OUTUBRO DE 2019 - Processo nº 2018.07.1462P,

RESOLVE:

CONCEDER Benefício de **PENSÃO POR MORTE**, garantida a paridade, com fulcro na Lei Complementar nº. 13/1994, com nova redação dada pela Lei nº 6.743/2015, combinada com a Lei Complementar nº. 40/2004, Lei 10.887/2004, Lei 8.213/1991 e Art. 40, § 7º I da CF/88 com redação da EC nº 41/2003, e art. 3º, parágrafo único, da EC 47/2005, em favor do (s) dependente (s) do (a) segurado (a) **JOANA FERREIRA NONATO**, outrora ocupante do cargo **Analista Judiciário / Analista Judicial**, nível 5A, Ref- III, do quadro de pessoal do (a) **TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PIAUÍ**, matrícula nº. **411487-6**, portador do CPF nº: **233.068.663-34**, falecido (a) em **28/07/2018**, no que tange ao valor total do benefício, que é de **R\$ 10.146,39 (dez mil, cento quarenta e seis reais e trinta e nove centavos)**, na forma discriminada abaixo:

COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA DO BENEFÍCIO		
VERBAS	FUNDAMENTAÇÃO	VALOR (R\$)
SUBSIDI O.	LEI COMPLEMENTAR Nº 230/2017 C/C LEI Nº 7.127/2018	12.075,22

TOTAL 12.075,22

CÁLCULO DO DESCONTO PREVIDENCIÁRIO DA PENSÃO – Art. 40, §7º, da CF/88 com redação da EC nº 41/2003.

$$.(12.075,22 - 5.645,80) * 0,70 + 5.645,80 = 10.146,39$$

BENEFICIÁRIO (S)

NOME	DATA NASC.	DEPENDÊNCIA	CPF	DATA INÍCIO	DATA FIM	%RATEIO	VALOR (R\$)
ISMAILDO FERREIRA NONATO	04/10/1953	Cônjuge	053.819.323-91	28/07/2018	VITALÍCIO	100,00	10.146,39

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 28/07/2018.

PORTARIA GP Nº 2810/2019 /PIAUIPREV - TERESINA - PI, 02 DE OUTUBRO DE 2019 - Processo nº 2018.07.0955P

RESOLVE:

CONCEDER Benefício de **PENSÃO POR MORTE**, com paridade, com fulcro na Lei Complementar nº. 13/1994, com nova redação dada pela Lei nº 6.743/2015, combinada com a Lei Complementar nº. 40/2004, Lei 10.887/2004, Lei 8.213/1991 e Art. 40, § 7º I da CF/88 com redação da EC nº 41/2003, e art. 3º, parágrafo único, da EC 47/2005, em favor do (s) dependente (s) do (a) segurado (a) **JOÃO BATISTA ROQUE**, outrora ocupante do cargo **PERITO CRIMINAL**, 1ª Classe, do quadro de pessoal do (a) **SEC DE SEGURANCA PUBLICA**, matrícula nº. **0389447**, portador do CPF nº: **030.214.833-72**, falecido (a) em **29/03/2018**, no que tange ao valor total do benefício, que é de **R\$ 9.739,11 (Nove mil e setecentos e trinta e nove reais e onze centavos)**, na forma discriminada abaixo:

COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA DO BENEFÍCIO		
VERBAS	FUNDAMENTAÇÃO	VALOR (R\$)
SUBSIDIO	LEI Nº 6.933/16 C/C LEI Nº 7.081/17	11.393,38
VPNI - GRATIFICAÇÃO POR CURSO DE POLÍCIA CIVIL	ART. 6º, INCISO I DA LEI Nº 5.376/04 C/C A LC Nº 37/04	100,00
TOTAL		11.493,38

CÁLCULO DO DESCONTO PREVIDENCIÁRIO DA PENSÃO – Art. 40, §7º, da CF/88 com redação da EC nº 41/2003.

$$.(11.493,38 - 5.645,80 * 70%) + 5.645,80 = 9.739,11$$

BENEFICIÁRIO (S)

NOME	DATA NASC.	DEPENDÊNCIA	CPF	DATA INÍCIO	DATA FIM	%RATEIO	VALOR (R\$)
GILVAN SILVA	11/09/1960	Filho (a) Inválido (a)	824.231.727-53	29/03/2018	VITALÍCIO	100,00	9.739,11

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29/03/2018.

PORTARIA GP Nº 2819/2019 /PIAUIPREV - TERESINA - PI, 07 DE OUTUBRO DE 2019 -) Processo (s) nº 2018.07.0777P, 2018.07.0777P, 2018.07.0781P, 2018.07.0875P, 2018.07.0876P.

RESOLVE:

CONCEDER Benefício de **PENSÃO POR MORTE**, sem paridade, com fulcro na Lei Complementar nº. 13/1994, com nova redação dada pela Lei nº 6.743/2015, combinada com a Lei Complementar nº. 40/2004, Lei 10.887/2004, Lei 8.213/1991, Art. 40, § 7º II da CF/88 com redação da EC nº 41/2003, em favor do (s) dependente (s) do (a) segurado (a) **JOCELIO BRITO DE SOUSA**, outrora ocupante do cargo **PROFESSOR 40H**, Classe **SL**, Padrão I, do quadro de pessoal do (a) **SECRETARIA DA EDUCAÇÃO**, matrícula nº. **1035037**, portador do CPF nº: **239.471.873-00**, falecido (a) em **14/04/2018**, no que tange ao valor total do benefício, que é de **R\$ 3.194,41 (Três mil e cento e noventa e quatro reais e quarenta e um centavos)**, na forma discriminada abaixo:

COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA DO BENEFÍCIO							
VERBAS	FUNDAMENTAÇÃO						VALOR (R\$)
VENCIMENTO.	LEI Nº 6.933/2016						3.194,41
TOTAL							3.194,41
BENEFICIÁRIO (S)							
NOME	DATA NASC.	DEP.	CPF	DATA INÍCIO	DATA FIM	% RATEIO	VALOR (R\$)
IARA LUIZA TEIXEIRA DE MORAIS SOUSA	19/02/1964	Cônjuge	279.710.901-53	14/04/2018	VITALÍCIO	100,00	3.194,41

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14/04/2018.

PORTARIA GP Nº 2907/2019 /PIAUIPREV - TERESINA - PI, 07 DE OUTUBRO DE 2019 - Processo nº 2018.07.0781P

RESOLVE:

CONCEDER Benefício de **PENSÃO POR MORTE**, sem paridade, com fulcro na Lei Complementar nº. 13/1994, com nova redação dada pela Lei nº 6.743/2015, combinada com a Lei Complementar nº. 40/2004, Lei 10.887/2004, Lei 8.213/1991, Art. 40, § 7º II da CF/88 com redação da EC nº 41/2003, em favor do (s) dependente (s) do (a) segurado (a) **JOCELIO BRITO DE SOUSA**, outrora ocupante do cargo **PL/CL-CONSULTOR LEGISLATIVO**, Nível **E**, do quadro de pessoal do (a) **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ**, matrícula nº. **2287**, portador do CPF nº: **239.471.873-00**, falecido (a) em **14/04/2018**, no que tange ao valor total do benefício, que é de **R\$ 4.884,32 (Quatro mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos)**, na forma discriminada abaixo:

COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA DO BENEFÍCIO							
VERBAS	FUNDAMENTAÇÃO	VALOR (R\$)					
SALARIO BASE	LEI Nº 5.726/08 C/C LEI Nº 6.388/2013 C/C LEI Nº 6.468/13	2.897,26					
VANTAGEM PESSOAL	ART. 11 E ART. 26 DA LEI Nº 5.726/08 C/C LEI Nº 6.468/13	1.987,06					
TOTAL		4.884,32					
BENEFICIÁRIO (S)							
NOME	DATA NASC.	DEP.	CPF	DATA INÍCIO	DATA FIM	% RATEIO	VALOR (R\$)
IARA LUIZA TEIXEIRA DE MORAIS SOUSA	19/02/1964	Cônjuge	279.710.901-53	14/04/2018	VITALÍCIO	100,00	4.884,32

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14/04/2018.

Of. 4892



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA - SEADPREV

PORTARIA GAB. SEADPREV. Nº 237/2019

TERESINA (PI), 08 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO PIAUÍ-SEADPREV/PI, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 1º, §6º do Decreto Estadual nº 15.943, de 19 de janeiro de 2015, publicado em Diário Oficial do Estado nº 14, em 21/01/2015,

Considerando o contido nos autos do Processo Administrativo **AA.002.1.007497/19-53**, cujo o objeto é a solicitação de Delegação de Competência à Secretaria de Estado da Administração e Previdência-SEADPREV/PI, para realização de procedimento licitatório específico, para atender necessidade da **Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMAR**.

Considerando a competência legal da SEADPREV/PI, através da Superintendência de Licitações e Contratos - SLC, conforme Lei 6.673/2015, publicada no DOE do dia 18/06/2015, para a realização destes procedimentos; e Lei 6.735/2015, publicada no DOE do dia 23/12/2015.

RESOLVE

Art. 1º Delegar a Competência à **Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMAR**, especificamente nos limites necessários à realização de Procedimento Licitatório, objetivando Registro de Preços Setorial para **contratação de pessoa jurídica especializada para repovoar com espécies de peixes nativos e espécies de valor econômico para manutenção de ictiofauna nativa das bacias hidrográficas do rio Parnaíba no Estado do Piauí**, conforme solicitado no OFÍCIO nº 782/2019 - GAB/SEMAR/PI, constante no Processo Administrativo **AA.002.1.007497/19-53**.

Parágrafo Único. A Delegação estabelecida no caput deste artigo, refere-se a **Registro de Preços Setorial** com vista realização do objeto descrito no OFÍCIO Nº 782/2019 - GAB/SEMAR/PI.

Art. 2º A execução dos procedimentos, sua operacionalização processual e controle da organização competem a **Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMAR**, bem como os atos de controle final desse Procedimento Licitatório, devendo a Homologação ser realizada pela **Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMAR**

Art.3º Fica estabelecida por esta Portaria que é de responsabilidade da **Secretaria de Estado do Meio Ambiente – SEMAR** a Organização Processual, bem como à Publicação dos Atos desse Procedimento Licitatório especificado no art. 1º desta Portaria, não podendo se estender a outro Procedimento, inclusive, quando se tratar de Dispensa ou Inexigibilidade de Licitação.

Art. 4º Esta DELEGAÇÃO não se aplica aos Processos de Prorrogação de Vigência dos Contratos da **Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMAR**, que deverão ser autorizados pelo Secretário de Administração e Previdência-SEADPREV/PI.

Art.5º Esta delegação tem validade de 180 (cento e oitenta) dias.

Art.6º Esta portaria poderá ser revogada expressamente por Razão de Natureza Legal ou Fática que enseje preservação do Interesse Público.

Art. 7º Fica condicionado os Termos da presente Delegação à prévia análise do Procedimento Licitatório pela Procuradoria Geral do Estado – PGE e Controladoria Geral do Estado – CGE.

Art. 8º Após a realização do Procedimento Licitatório o Órgão deverá encaminhar o resultado da Licitação à Superintendência de Licitações e Contratos/SLC/SEADPREV/PI para acompanhamento, controle e posterior Incorporação, conforme alíneas “i” e “j”, do Parecer Normativo nº 465/2010 PGE/PLC.

Parágrafo Único. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, eventualmente incorporada pela SEADPREV, decorrente de Procedimento Licitatório Delegado, uma vez constatado quaisquer necessidade de ajustes e/ou alterações em seu conteúdo, caberá à SLC/SEADPREV requisitar os esclarecimentos cabíveis à Comissão Permanente de Licitação – CPL, responsável pela condução do certame, a qual ficará encarregada pela execução das providências que forem necessárias.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO
ESTADO DO PIAUÍ – SEADPREV/PI

Of. 841



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO - SEPLAN

PORTARIA Nº. 082/19

Teresina, 09 de outubro de 2019.

Nomeação de Fiscal do **Contrato nº 013/2019**, em atendimento ao art. 67, disposto na Lei Federal nº 8.666/93; art. 37, dos Decretos Estaduais nºs. 14.483/2011 e 15.093/2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR como gestor (Fiscal) do **Contrato nº 0XX/2019**, firmado entre a Secretaria do Estado do Planejamento do Piauí – SEPLAN e a empresa CARLES CODINA SATORRAS-ME, os servidores: **Neyvan Araújo Santos, CPF nº 658.288.523-53, Matrícula nº 338882-4**, como Fiscal do Contrato, e, como substituta a servidora **Maria da Páscoa Leal, CPF nº 305.897.893-68, Matrícula nº 005818-1**, para acompanhar e fiscalizar a execução do mencionado Contrato, que tem como objeto a contratação de Empresa Especializada para a prestação de serviços de para prestação de serviços de coleta de lixo comercial destinados a atender as necessidades dessa SEPLAN.

Parágrafo Único: Antes de efetivar o atesto nas notas fiscais ou faturas, o fiscal de contrato deve proceder à fiscalização contratual, registrando todas as ocorrências durante a vigência contratual.

Art. 2º - Cientificar que responderão solidariedade, perante os órgãos competentes, os fiscais que atestarem a prestação de serviço em desacordo com especificado no contrato.

Art. 3º - O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato obedecerão ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e nos Decretos Estaduais nºs. 14.483/2011 e 15.093/2013.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cientifique-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO

Of. 139

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA**Portaria Nº16.17/2019-GS**

9 de outubro de 2019.

O Secretário de Infraestrutura do Estado do Piauí/SEINFRA, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no art. 58, III, da Lei federal nº 8.666/93, que confere à Administração Pública a prerrogativa de fiscalizar a execução dos contratos administrativos, bem como o que prescreve o art. 67 da mesma lei, no sentido de que os contratos devem ser acompanhados e fiscalizados por um representante da Administração especialmente designado,

Considerando o Decreto Estadual nº 15.093, de 21 de fevereiro de 2013, que “estabelece procedimentos para o acompanhamento dos contratos firmados por órgão e entidades estaduais”

Considerando, ainda, a celebração por este órgão do Contrato nº 019/2018, firmado com a empresa Construtorres Serviços Gerais Ltda, cujo extrato foi publicado no DOE nº 134, no dia 18/07/2018, tendo como objeto a execução de 14.600,00 m² de Pavimentação em CBUQ na Avenida José Rodrigues no município de Madeiro-Piauí.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os servidores **Valter da Silva Barros**, matrícula 091715-0 para exercer a função de Fiscal de Contrato, o servidor **Robert Antônio Alves dos Santos**, matrícula 7867 para exercer a função de Fiscal Substituto, e o servidor José Ribamar de Brito Silva, matrícula 818005-9, para o exercício da função de Gestor do Contrato.

Art. 2º Incumbe ao gestor do contrato desempenhar as atribuições previstas no art. 3º do Decreto nº 15.093/2013, especialmente as seguintes:

I - registrar o contrato administrativo nos termos do art. 60 da Lei n. 8.666/14993, ou zelar para que o servidor ou órgão competente o faça em tempo e modo legalmente previstos;

II - ter, devidamente autuado, e sob sua guarda cópia do contrato administrativo nº 19/2018, bem como dos eventuais termos aditivos;

III - alertar o servidor ou órgão responsável para a aproximação do termo final do contrato administrativo nº 19/2018, informando-o eventualmente da possibilidade de prorrogação contratual;

IV - expedir relatório mensal destinado ao superior hierárquico informando da movimentação do contrato administrativo, alertando para fatos relevantes como a aproximação do seu termo final e outros fatos supervenientes que possam implicar em mora ou inadimplemento destes;

Parágrafo único. O aviso sobre a proximidade do fim do prazo contratual, previsto no inciso III deste artigo, deverá ser expedido com a antecedência de 90 (noventa) dias do seu termo final.

Art. 3º As atribuições de Fiscal do Contrato são aquelas constantes do art. 4º do Decreto nº 15.093/2013, notadamente as seguintes:

I - fiscalizar a execução do Contrato nº 19/2018, informando o gestor do contrato sobre eventuais vícios, irregularidades verificados na execução por parte da contratada;

II - anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato que venha a conhecer durante a fiscalização;

III - verificar o cumprimento por parte da contratada dos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

IV - atestar o cumprimento das prestações de serviços discriminadas nas notas fiscais ou faturas, após verificar a efetiva prestação dos serviços realizados;

V - propor as soluções e as sanções que entender cabíveis para regularização das faltas e defeitos observados.

Parágrafo único. O fiscal que atestar a prestação de serviço em desacordo com o especificado no contrato **responderá solidariamente** perante os órgãos competentes pelo dano ao erário, independentemente das demais penalidades aplicáveis.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos à 06 de agosto de 2018.

Teresina, 9 de outubro de 2019

DEUSVALLACERDADEMORAES
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí-SEINFRA**Portaria Nº16.18/2019-GS**

9 de outubro de 2019.

O Secretário de Infraestrutura do Estado do Piauí/SEINFRA, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no art. 58, III, da Lei federal nº 8.666/93, que confere à Administração Pública a prerrogativa de fiscalizar a execução dos contratos administrativos, bem como o que prescreve o art. 67 da mesma lei, no sentido de que os contratos devem ser acompanhados e fiscalizados por um representante da Administração especialmente designado,

Considerando o Decreto Estadual nº 15.093, de 21 de fevereiro de 2013, que “estabelece procedimentos para o acompanhamento dos contratos firmados por órgão e entidades estaduais”

Considerando, ainda, a celebração por este órgão do Contrato nº 32/2018, firmado com a empresa S&C Construtora e Incorporadora Ltda, cujo extrato foi publicado no DOE nº 156, no dia 21/08/2018, tendo como objeto os serviços de 5.000 m² de pavimentação em paralelepípedo sobre colchão de areia na Avenida Silvestre da Costa na localidade Japacanga, no município de Cristino Castro - Piauí, neste Estado.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os servidores **Valter da Silva Barros**, matrícula 091715-0 para exercer a função de Fiscal de Contrato, o servidor **Robert Antônio Alves dos Santos**, matrícula 7867 para exercer a função de Fiscal Substituto, e o servidor José Ribamar de Brito Silva, matrícula 818005-9, para o exercício da função de Gestor do Contrato.

Art. 2º Incumbe ao gestor do contrato desempenhar as atribuições previstas no art. 3º do Decreto nº 15.093/2013, especialmente as seguintes:

I - registrar o contrato administrativo nos termos do art. 60 da Lei n. 8.666/14993, ou zelar para que o servidor ou órgão competente o faça em tempo e modo legalmente previstos;

II - ter, devidamente autuado, e sob sua guarda cópia do contrato administrativo nº 32/2018, bem como dos eventuais termos aditivos;

III - alertar o servidor ou órgão responsável para a aproximação do termo final do contrato administrativo nº 32/2018, informando-o eventualmente da possibilidade de prorrogação contratual;

IV - expedir relatório mensal destinado ao superior hierárquico informando da movimentação do contrato administrativo, alertando para fatos relevantes como a aproximação do seu termo final e outros fatos supervenientes que possam implicar em mora ou inadimplemento destes;

Parágrafo único. O aviso sobre a proximidade do fim do prazo contratual, previsto no inciso III deste artigo, deverá ser expedido com a antecedência de 90 (noventa) dias do seu termo final.

Art. 3º As atribuições de Fiscal do Contrato são aquelas constantes do art. 4º do Decreto nº 15.093/2013, notadamente as seguintes:

I - fiscalizar a execução do Contrato nº 32/2018, informando o gestor do contrato sobre eventuais vícios, irregularidades verificados na execução por parte da contratada;

II - anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato que venha a conhecer durante a fiscalização;

III - verificar o cumprimento por parte da contratada dos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados;

IV - atestar o cumprimento das prestações de serviços discriminadas nas notas fiscais ou faturas, após verificar a efetiva prestação dos serviços realizados;

V - propor as soluções e as sanções que entender cabíveis para regularização das faltas e defeitos observados.

Parágrafo único. O fiscal que atestar a prestação de serviço em desacordo com o especificado no contrato **responderá solidariamente** perante os órgãos competentes pelo dano ao erário, independentemente das demais penalidades aplicáveis.

Teresina, 9 de outubro de 2019

DEUSVALLACERDADEMORAES
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí-SEINFRA

Of. 560



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL

PORTARIA Nº 038/2019-GAB Teresina(PI), 12 de Julho de 2019.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL DO PIAUÍ-SEAGRO, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor, abaixo indicado, para em observância à legislação vigente, atuar como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural e a:

EMPRESA: PHIL DE SOUSA LIMA-ME.

CONTRATO: Nº 019/2019-INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 025/2019

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, III, Lei 8.666/93, de 21/06/93.

OBJETO: Prestação de serviços para contratação de atração musical para apresentação artística no evento "VAQUEJADA", dia 12 de julho de 2019, no município de Colônia/PI.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

FISCAL TITULAR: JOÃO GUILHERME CARVALHO LIMA DO AMARAL-CPF 066134303-07

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

SIMONE PEREIRA DE FARIASARAÚJO
Secretária do Agronegócio e Empreendedorismo Rural

PORTARIA Nº 039/2019-GAB Teresina(PI), 19 de Julho de 2019.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL DO PIAUÍ-SEAGRO, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor, abaixo indicado, para em observância à legislação vigente, atuar como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural e a:

EMPRESA: SERGIO JUNIOR GARCIA ANDRADE EIRELLI

CONTRATO: Nº 029/2019-INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040/2019

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, III, Lei 8.666/93, de 21/06/93.

OBJETO: Prestação de serviços para contratação de atração musical para apresentação artística no evento "EXPOMONSENHOR GIL", dia 19 de julho de 2019, no município de Monsenhor Gil/PI.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

FISCAL TITULAR: JOÃO GUILHERME CARVALHO LIMA DO AMARAL-CPF 066134303-07

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

SIMONE PEREIRA DE FARIASARAÚJO
Secretária do Agronegócio e Empreendedorismo Rural

PORTARIA Nº 040/2019-GAB Teresina(PI), 14 de Julho de 2019.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL DO PIAUÍ-SEAGRO, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor, abaixo indicado, para em observância à legislação vigente, atuar como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural e a:

EMPRESA: R GOMES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS

CONTRATO: Nº 013/2019-INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2019

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, III, Lei 8.666/93, de 21/06/93.

OBJETO: Prestação de serviços para contratação de atração musical para apresentação artística no evento "EXPOHBB", dias 12, 13 e 14 de julho de 2019, no município de Teresina/PI.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

FISCAL TITULAR: JOÃO GUILHERME CARVALHO LIMA DO AMARAL-CPF 066134303-07

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

SIMONE PEREIRA DE FARIASARAÚJO
Secretária do Agronegócio e Empreendedorismo Rural

PORTARIA Nº 041/2019-GAB Teresina(PI), 21 de Julho de 2019.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL DO PIAUÍ-SEAGRO, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor, abaixo indicado, para em observância à legislação vigente, atuar como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural e a:

EMPRESA: ADÃO DIAS COSTA-ME

CONTRATO: Nº 025/2019-INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2019

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, III, Lei 8.666/93, de 21/06/93.

OBJETO: Prestação de serviços para contratação de atração musical para apresentação artística no evento "EXPOCORRENTE", dia 21 de julho de 2019, no município de Corrente/PI.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

FISCAL TITULAR: JOÃO GUILHERME CARVALHO LIMA DO AMARAL-CPF 066134303-07

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

SIMONE PEREIRA DE FARIASARAÚJO
Secretária do Agronegócio e Empreendedorismo Rural

PORTARIA Nº 042/2019-GAB Teresina(PI), 21 de Julho de 2019.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL DO PIAUÍ-SEAGRO, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor, abaixo indicado, para em observância à legislação vigente, atuar como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural e a:

EMPRESA: ANA KAROLINE RABELO PRADO & CIALTDA

CONTRATO: Nº 023/2019-INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 032/2019

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 25, III, Lei 8.666/93, de 21/06/93.

OBJETO: Prestação de serviços para contratação de atração musical para apresentação artística no evento "EXPOCORRENTE", dia 21 de julho de 2019, no município de Corrente/PI.

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

FISCAL TITULAR: JOÃO GUILHERME CARVALHO LIMA DO AMARAL-CPF 066134303-07

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

SIMONE PEREIRA DE FARIASARAÚJO
Secretária do Agronegócio e Empreendedorismo Rural



PORTARIA Nº 043/2019-GAB Teresina(PI), 21 de Julho de 2019.

A SECRETÁRIA ESTADUAL DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL DO PIAUÍ-SEAGRO, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 67 da Lei Nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor, abaixo indicado, para em observância à legislação vigente, atuar como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural e a:

EMPRESA: CONSTRUTORA BARRETO LTDA

CONTRATO: Nº 044/2019-INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 70/2019

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93, de 21/06/93.

OBJETO: Serviços de construção do Parque de Exposições, no município de Caldeirão Grande do Piauí/PI.

VIGÊNCIA: 23/09/2020.

FISCAL TITULAR: RAFAEL BARRÊTO VERAS E SILVA ALVES - CPF 055.033.903-50

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

SIMONE PEREIRA DE FARIASARAÚJO

Secretária do Agronegócio e Empreendedorismo Rural

Of. 293



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DO PIAUÍ - IASPI

Portaria nº 105/GDG/2019 Teresina, 09 de outubro de 2019.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DO PIAUÍ – IASPI, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO que os contratos devem ser executados fielmente pelas partes, de acordo com suas cláusulas e as normas da Lei nº 8.666/93;

CONSIDERANDO que a execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da Administração Pública, especialmente designado, por força do Artigo 67 da Lei nº 8.666/93;

CONSIDERANDO que o Decreto Estadual nº 14.483 de 26 de maio de 2011 institui, em seu anexo III, O Guia de Fiscalização dos Contratos de Terceirização;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar como fiscal do contrato em execução do IASPI, o seguinte servidor:

I - **ANTONIO XIMENES DE ARAGÃO**, ocupante do cargo de Agente Técnico de Serviços, Classe “II”, Padrão “E”, matrícula nº 086545-1, como fiscal do contrato firmado com a Empresa SERV NORTE COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS LTDA e o IASPI.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 281/2015/GDG, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

Daniele Amorim Aita
Diretora-Geral do IASPI
Of. 321



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

PORTARIA MDER/GAB. Nº 097
TERESINA(PI), 09 DE OUTUBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DA MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito a PORTARIA MDER/GAB. Nº 071, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019;

Art. 2º Designar os servidores abaixo descritos para desempenhar as funções de Pregoeiro e Equipe de Apoio, na forma que segue, nos procedimentos licitatórios a serem realizados sob a modalidade Pregão, da MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA:

PREGOEIRO:

VALDECI PINHEIRO DA SILVA - MAT. Nº 223813-6.

EQUIPE DE APOIO:

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA CARDOSO - MAT. Nº 161971-3

HERMES NUNES LEITÃO - CPF. Nº 041.685.533-45

MARLENE DE SOUSA VIEIRA - MAT. Nº 036048-1

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

FRANCISCO DE MACEDO NETO
DIRETOR GERAL DA MDER

Of. 1312



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE

Portaria Nº 090/2019 - GAB

Teresina (PI), 09 de outubro de 2019

CONSTITUI COMISSÃO PARA RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO DA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELÍPEDO, NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO-PI, AO CONTRATO Nº 017/2018, O.S.080/2018.

O SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO que o contrato deve ser executado fielmente pela parte, de acordo com suas cláusulas e normas da Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir Comissão para o Recebimento Provisório e Definitivo da obra da **CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELÍPEDO, NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO-PI**, referente ao Contrato Nº 017/2018.

Art. 2º - A Comissão mencionada no artigo anterior será composta por (02) dois membros, assim dispostos:

NOME	CARGO	CPF	CREA
Kelson de França Sousa	Assistente de Serviços II	012.725.473-02	191208030-3
Leonel Ulisses Santos Cabral	Gerente Administrativo	025.349.603-93	191431672-0

Art. 3º - Compete a esta Comissão, receber a entrega definitiva da obra objeto do contrato mencionado no art. 1º desta Portaria, bem como emitir documento de Termo Recebimento Definitivo da Obra.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Igor Leonam Pinheiro Néri
Secretário
Of. 609



PORTARIA SUPARC Nº 23 /19

Institui e nomeia os membros do Grupo Técnico para fins de acompanhamento dos estudos do Projeto Vila do Anceião.

A SUPERINTENDENTE DE PARCERIAS E CONCESSÕES DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Estadual nº 5.494, de 19 de setembro de 2005 e na Lei Complementar nº 28, de 09 de junho de 2003, alterada pela Lei nº 7.211 de 22 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º Designar, através de Portaria, os seguintes servidores para compor Grupo Técnico para fins de acompanhamento dos estudos do Projeto Vila do Anceião, referente ao processo administrativo nº AB.002.1.000062/19-94.

Art. 2º O Grupo Técnico será composto da seguinte forma:

Luíza Virginia Macelos Sales - matrícula: 342604 - 1, SUPARC-Coordenadora;
Xangai Costa Batista de Oliveira- matrícula: 342876-1, SUPARC – Coordenador;
Adão Firmino Leal – CPF: - SASC - Assessor Técnico;
Severo Ulisses Eulálio Rocha – Matrícula 3397963-SASC - Diretor de Proteção Especial

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

VIVIANEMOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões do Estado do Piauí- SUPARC

PORTARIA SUPARC Nº 24/2019

Institui e nomeia os membros do Grupo Técnico para fins de acompanhamento da modelagem de Concessão de uso, a título onerosa, para reforma, ampliação, modernização, exploração, operação e manutenção do Complexo Hotelheiro Serra da Capivara.

A SUPERINTENDENTE DE PARCERIAS E CONCESSÕES DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Estadual nº 5.494, de 19 de setembro de 2005 e na Lei Complementar nº 28, de 09 de junho de 2003, resolve:

Art. 1º Designar, através de Portaria, os seguintes servidores para compor Grupo de Trabalho para fins de acompanhamento da modelagem de Concessão de uso, a título onerosa, para reforma, ampliação, modernização, exploração, operação e manutenção do Complexo Hotelheiro Serra da Capivara.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto da seguinte forma:

Teresa Raquel Siqueira Soares de Carvalho- matrícula: 338774-7, SUPARC -Coordenadora
Auricélia dos Santos Lobão – matrícula: 338556-6 - SUPARC
Érica Feitosa Coelho Marinho de Andrade, matrícula: 342623-8- SUPARC
Bruno Casanova Cerullo – matrícula: 338.965-X - SUPARC
Marli Lopes Meneses – matrícula: 287421-X, EMGERPI
Valerya Campelo Lima Torres da Paz – matrícula: 297367-7, EMGERPI
Maria do Socorro Costa de Sousa, matrícula: 287486-5, EMGERPI
Leonardo Pereira Botelho, matrícula: 341159-1, SEADPREV
Enilton Soares Fernandes de Sousa, matrícula: 340732-2 – SEADPREV

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

VIVIANEMOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões do Estado do Piauí- SUPARC

Of. 699



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL

PORTARIA Nº 028/2019 Teresina(PI), 10 de Outubro de 2019.

O Secretário Estadual de Defesa Civil do Estado do Piauí, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Art. 51 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 **RESOLVE:**

Art. 1º - Instituir a comissão de Credenciamento para credenciar pessoas físicas e jurídicas para fornecimento de água potável, para atender as vítimas atingidas pela estiagem/seca que assola o Estado do Piauí, através de carros pipas composta dos seguintes membros:

1. Titulares
 - 1.1 - Felipe Brito Helal – Matrícula nº 339.651-7 - Presidente;
 - 1.2 - Diego Henrique Luz Maia, matrícula nº 342.501-X, Membro;
 - 1.3 - Espedito Soares Cavalcante, matrícula nº 087.531-7
 - 1.4 - Francisco Das Chagas Nelson de Oliveira, Motorista, matrícula nº 025505-0, Membro;

2. Suplentes
 - 2.1 – Espedito Soares Cavalcante, matrícula nº 087.531-7
 - 2.2 - Lecio Gustavo Sousa Bezerra, Matrícula nº 341.079-0
 - 2.3 – James Alves da Silva, Matrícula nº 022.691-2
 - 2.4 – George Martins Noronha Madeira Campos, Matrícula nº 341.179-6

Art. 2º - A comissão tem por função básica instruir, receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos ao credenciamento de pipeiros, exercendo todos os poderes/atribuições conferidos pelas Leis 8.666/93 e 10.520/02 e suas modificações complementares e/ou posteriores;

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se, Cientifique-se, e Cumpra-se.

Geraldo Magela Barros Aguiar
Secretário de Estado da Defesa Civil

Of. 456



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ - EMATER-PI

PORTARIA GAB.DIGER/Nº 222/2019

O Diretor Geral do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí - EMATER-PI, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regulamento Geral da Autarquia,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a servidora **Leila Maria Nogueira do Nascimento**, matrícula nº 339604-5 como responsável pela Supervisão de Pessoal.

Artigo 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Teresina (PI), 09 de Outubro de 2019

Francisco Guedes Alcoforado Filho
DIRETOR GERAL

Of. 703



LICITAÇÕES E CONTRATOS



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00831/2019 - DPE-PI
 LICITAÇÃO Nº: 779145 (BANCO DO BRASIL)
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2019/DPE/PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conhecido o resultado do julgamento e classificação do procedimento licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 011/2019 que tem como objeto o registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de materiais de manutenção destinados a pequenas reformas e reparos no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Piauí, visando permitir a qualidade da estrutura da Instituição no desempenho de suas atividades, atendendo a sua tramitação e Legislação pertinente, HOMOLOGO a presente licitação.

LOTE 01

EMPRESA: MENDES & VIANA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.225.889/0001-21 ENDEREÇO: RUA SERGIPE, Nº. 1147, LOJA A, BAIRRO PIRAJÁ, CEP: 64.003-720, TERESINA/PI REPRESENTANTE: GISELLE MENDES TEIXEIRA TELEFONE: (86) 98825-1977/99960-0003						
Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Cabo Flexível 2,5mm 450/750 1ª Linha x100m	Coperline	UN	200	122,50	24.500,00
2	Cabo Flexível 4mm 750v X 100m	Coperline	UN	50	210,00	10.500,00
3	Cabo Flexível 6mm 750v X 100m	Coperline	UN	20	245,00	4.900,00
4	Cabo Flexível 10mm 450/750v X 100m	Coperline	UN	06	420,00	2.520,00
5	Tomada branca PD.BRAS 10A	Pluzie	UN	200	6,55	1.310,00
6	Tomada branca PD BRAS 20A	Pluzie	UN	50	10,90	545,00
7	Tomada Elétrica Sobrepor conjugada 2 teclas 10 A 250 V	Pluzie	UN	250	8,55	2.137,50
8	Tomada Elétrica Sobrepor 10 A 250 V	Pluzie	UN	250	10,95	2.737,50
9	Tomada sobrepor 3 pinos 20A 500V branca	Pluzie	UN	100	10,95	1.095,00
10	Tomada sobrepor 3 pinos conjugado com interruptor de teda 10A 250V branca	Pluzie	UN	20	10,95	219,00
11	Interruptor Simples 10a 250v Branco S30	Pluzie	UN	25	2,95	73,75
12	Interruptor Bipolar Simples 20A branco	Pluzie	UN	25	10,25	256,25
13	Fita Isolante Preta 19mm x 20m	Worker	UN	200	7,45	1.490,00
14	Plafon branco com borne 100W	Pluzie	UN	50	4,40	220,00
15	Lâmpada PL eletr. 40W 220V BR 864 AFP	Ourolux	UN	200	71,50	14.300,00
16	Lâmpada PL eletr. 30W 220V BR 864 AFP	Ourolux	UN	600	49,00	29.400,00
17	Lâmpada PL eletr. led 40W 220V	Ourolux	UN	300	74,40	22.320,00
18	Lâmpada PL eletr. led 30W 220V	Ourolux	UN	600	65,60	39.360,00
19	Lâmpada Led 3U com rosca E-27. Modelo similar à fluorescente	Ourolux	UN	400	74,40	29.760,00
20	Canaleta 20X15mmx2m com divisória com adesivo	Pluzie	Vara	1000	11,40	11.400,00
21	Canaleta 40X14mmx2m com divisória com adesivo	Pluzie	Vara	1000	14,45	14.450,00
22	Disjuntor trifásico de 20A	Decorlux	UN	30	48,10	1.443,00
23	Disjuntor de 25A	Decorlux	UN	30	10,00	300,00
24	Disjuntor de 30A	Decorlux	UN	50	10,94	547,00
25	Disjuntor trifásico de 30A	Decorlux	UN	30	48,10	1.443,00

26	Disjuntor de 50A	Decorlux	UN	30	23,10	693,00
27	Disjuntor trifásico de 50A	Decorlux	UN	30	86,20	2.586,00
28	Disjuntor trifásico de 70A	Decorlux	UN	20	156,60	3.132,00
29	Disjuntor de 100A	Decorlux	UN	10	115,50	1.155,00
30	Disjuntor trifásico de 100A	Decorlux	UN	50	156,63	7.831,50
31	Passa fio de aço 10 mts, ponta de tração soldada (Mega forte), cabo de aço revestido de polipropileno (altamente resistente)	Brasfort	UN	10	9,15	91,50
32	Passa fio de aço 15 mts, ponta de tração soldada (Mega forte), cabo de aço revestido de polipropileno (altamente resistente)	Brasfort	UN	05	14,60	73,00
33	Condulet soldável de 20mm cinza em pvc, 3 metros	Ypê	Vara	500	18,81	9.405,00
34	Condulet soldável de 25mm cinza em pvc, 3 metros	Ypê	Vara	500	24,33	12.165,00
35	Eletroduto PVC flexível corrugado 1/2 - Rolo de 25 m.	Fortlev	UN	12	72,00	864,00
36	Eletroduto PVC flexível corrugado 3/4 - Rolo de 25 m.	Fortlev	UN	12	76,00	912,00
37	Acabamento lateral para caixa elet. 5 ent. 20 a 25 - Embalagem com 30 unid.	Fortlev	UN	50	2,00	100,00
38	Caixa gaveteiro organizados porcas\parafusos No. 3	Brasfort	UN	20	163,60	3.272,00
39	Encaixe condulet soldável de 20, pacote com 10 unidades	Fortlev	UN	150	12,85	1.927,50
40	Encaixe condulet soldável de 25, pacote com 10 unidades	Fortlev	UN	150	12,85	1.927,50
41	Cx elétrica 5 entradas 20 mm	Fortlev	UN	400	12,85	5.140,00
42	Cx elétrica 5 entradas 25 mm	Fortlev	UN	400	12,85	5.140,00
43	Braçadeira p/ condulet em nylon cinza 20 mm	Max	UN	1500	0,45	675,00
44	Braçadeira p/ condulet em nylon cinza 25 mm	Max	UN	1500	0,45	675,00
45	Curva condulet soldável 90° 20 mm	Ypê	UN	350	6,05	2.117,50
46	Curva condulet soldável 90° 25 mm	Ypê	UN	200	6,10	1.220,00
47	Quadro de distribuição DIN p/ 20 disjuntores	Decorlux	UN	10	163,50	1.635,00
48	Quadro de distribuição DIN p/ 30 disjuntores	Decorlux	UN	10	462,50	4.625,00
49	Quadro de distribuição DIN p/ 40 disjuntores	Decorlux	UN	10	688,25	6.882,50
50	Caixa de passagem elétrica de embutir 200x200x100 mm	Decorlux	UN	10	157,50	1.575,00
51	Pontaleta trifásico	Max	UN	05	43,60	218,00
52	Reator eletrônico 2X40w	Decorlux	UN	200	42,50	8.500,00
53	Fio de telefone comum - rolo de 200 m	Coperline	UN	02	550,00	1.100,00
54	Terminal tubular forquilha para cabo elet. de 2,5mm	Decorlux	UN	100	6,55	655,00
55	Terminal tubular forquilha para cabo elet. de 4,0mm	Decorlux	UN	100	7,40	740,00
56	Terminal tubular forquilha para cabo elet. de 6,0mm	Decorlux	UN	100	8,30	830,00
57	Terminal tubular forquilha para cabo elet. de 10mm	Decorlux	UN	50	9,20	460,00
58	Adaptador de tomada modelo antigo para novo	Pluzie	UN	100	7,50	750,00
VALOR TOTAL R\$ 306.300,00 (TREZENTOS E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS)						

LOTE 02

EMPRESA: MENDES & VIANA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.225.889/0001-21 ENDEREÇO: RUA SERGIPE, Nº. 1147, LOJA A, BAIRRO PIRAJÁ, CEP: 64.003-720, TERESINA/PI REPRESENTATE: GISELLE MENDES TEIXEIRA TELEFONE: (86) 98825-1977/99960-0003						
Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Areia fina	-	M³	18	85,90	1.546,20
02	Areia grossa mista	-	M³	18	90,00	1.620,00
03	Seixo lavado nº 1	-	M³	12	150,00	1.800,00
04	Telha cerâmica colonial - milheiro	Santa Luzia	UND	01	550,00	550,00
05	Treliça com ferro de 5mm x 6m	FN	UND	25	30,00	750,00
06	Linha de madeira (pau d'arco) 1m	-	Metro	50	65,00	3.250,00
07	Caibro de madeira (pau d'arco) 1m	-	Metro	200	32,50	6.500,00
08	Ripa de madeira (pau d'arco) fecho de 4 metros	-	UND	30	150,00	4.500,00
09	Frechal de madeira (pau d'arco) 1m	-	UND	50	37,00	1.850,00
10	Cimento CP II 32 x 50kg	Bravo	UND	100	35,00	3.500,00
11	Cerâmica 40x40 cm Branco	Cerbras	M²	100	32,00	3.200,00
12	Folha de zinco 1mt	FN	metro	100	42,00	4.200,00
13	Adesivo epóxi de duas partes, sendo Parte A (Resina) Branca, Parte B (Endurecedor) Cinza escuro, Parte A (Resina): 90 - 120, Parte B (Endurecedor) 90 - 118	Kala	UND	50	8,00	400,00
14	Adesivo instantâneo tubo com 20g	Kala	UND	50	9,90	495,00
15	Fita dupla face, espuma acrílica, 12mm x 10mt	Kala	UND	100	35,00	3.500,00
16	Silicone acético com fungicida 280g	Kala	UND	50	20,50	1.025,00
17	Veda calha 280g	Kala	UND	50	21,00	1.050,00
18	Arame Galvanizado Nº18	Gerdau	KG	50	19,90	995,00
19	Prego 15 x 21 para Ripa	Gerdau	KG	10	16,00	160,00
20	Prego para caibro, dimensão 18 x 35	Gerdau	KG	10	17,00	170,00
21	Parafusos cabeça philips S08 c/ bucha	Max	UND	1000	0,45	450,00
22	Parafusos cabeça Philips S06 c/ bucha	Max	UND	2000	0,45	900,00
23	Parafusos madeira filips bitola variadas	Max	UND	1000	0,25	250,00
24	Parafuso ph 3,5x25 (gn25) agulha drywall	Max	UND	3000	0,35	1.050,00
25	Parafuso sextavados 5\16 com porca e arruela	Max	UND	1000	0,30	300,00
26	Rebites de repuxo tamanhos variados	Max	UND	1000	0,20	200,00
27	Lápis carpinteiro e marceneiro	Worker	UND	10	3,50	35,00
28	Aditivo impermeabilizante e plastificante para concreto e argamassa	Worker	UND	10	155,00	1.550,00
29	Telha de zinco galvanizada	FN	M²	100	27,00	2.700,00
30	Argamassa AC-III, pacote de 20 kg	Lider	UND	50	25,00	1.250,00
31	Argamassa AC-II, pacote de 20 kg	Lider	UND	70	22,00	1.540,00
VALOR TOTAL R\$ 51.286,20 (CINQUENTA E UM MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)						

LOTE 03

EMPRESA: MENDES & VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.225.889/0001-21 ENDEREÇO: RUA SERGIPE, Nº. 1147, LOJA A, BAIRRO PIRAJÁ, CEP: 64.003-720, TERESINA/PI						
---	--	--	--	--	--	--

REPRESENTATE: GISELLE MENDES TEIXEIRA
 TELEFONE: (86) 98825-1977/99960-0003

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Tinta Látex Pva, linha econômica, branco gelo, 18L	Verbras	UN	50	187,00	9.350,00
02	Tinta Látex Pva, linha econômica, branco neve, 18L	Verbras	UN	50	187,00	9.350,00
03	Tinta Látex Pva, linha econômica, verde folha, 18L	Verbras	UN	50	227,00	11.350,00
04	Tinta semi brilho (cores variadas) 18L	Verbras	UN	60	287,80	17.268,00
05	Massa para madeira 3L	Verbras	UN	05	48,00	240,00
06	Verniz 3L	Verbras	UN	02	75,90	151,80
07	Lixas De Ferro Medida - 120	3M	UN	50	3,50	175,00
08	Lixas para parede Medida - 120	3M	UN	50	1,50	75,00
09	Lixas para madeira Medida - 150	3M	UN	50	1,50	75,00
10	Tinta óleo (cores variadas)	Verbras	3L	35	69,90	2.446,50
11	Rolo para pintura 23cm com textura	Worker	UN	30	19,50	585,00
12	Rolo para pintura 23cm de espuma	Worker	UN	30	10,50	315,00
13	Rolo para pintura 23cm de lã	Worker	UN	30	17,50	525,00
14	Rolo para pintura 15 cm esponja	Worker	UN	50	15,00	750,00
15	Rolo para pintura 10 cm esponja	Worker	UN	50	10,00	500,00
16	Masseira em pvc	Worker	UM	10	12,00	12,00
17	Gesso em pó	-	KG	100	3,00	300,00
18	Placa de gesso	-	M²	100	15,00	1.500,00
VALOR TOTAL R\$ 55.076,30 (CINQUENTA E CINCO MIL E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)						

LOTE 04

EMPRESA: MENDES & VIANA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.225.889/0001-21 ENDEREÇO: RUA SERGIPE, Nº. 1147, LOJA A, BAIRRO PIRAJÁ, CEP: 64.003-720, TERESINA/PI REPRESENTATE: GISELLE MENDES TEIXEIRA TELEFONE: (86) 98825-1977/99960-0003						
Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Protetor Auricular fabricado em silicone de grau farmacêutico com três falanges semiesféricas de diâmetro crescente e possuindo cordão em PVC	Plastcor	Par	30	3,00	90,00
02	Luva alta tensão 20KV, classe 2, resistente a ozônio (O³), tensão de ensaio de 20 KV, tensão máxima de uso de 17.000 V	Brasfort	Par	05	678,00	3.390,00
03	Luva de couro auxiliar elétrica	Brasfort	Par	10	39,90	399,00
04	Cavelete plástico, largura 27cm, altura 50cm, material plástico rígido e dobrável	Worker	UND	50	52,00	2.600,00
05	Fita adesiva antiderrapante	Worker	ROLO	10	78,00	780,00
06	Respirador descartável: máscara para poeiras incomodas, composta por uma concha moldada em manta sintética, com elástico para fixação e ajuste à cabeça do usuário, isenta de CA	Plastcor	CAIXA	03	175,00	525,00
07	Óculos de proteção com lentes em policarbonato e tratamento anti-riscos, com abas laterais de proteção	Worker	UND	50	6,00	300,00
VALOR TOTAL R\$ 8.084,00 (OITO MIL E OITENTA E QUATRO REAIS)						

Diário Oficial

14



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

LOTE 05

EMPRESA: MENDES & VIANA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 11.225.889/0001-21 ENDEREÇO: RUA SERGIPE, Nº. 1147, LOJA A, BAIRRO PIRAJÁ, CEP: 64.003-720, TERESINA/PI REPRESENTATE: GISELLE MENDES TEIXEIRA TELEFONE: (86) 98825-1977/99960-0003						
Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Fita veda rosca 12mm X 50m	Multifitas	UND	60	5,72	343,20
02	Tubo soldável em PVC 20mm X 6m	Ypê	VARA	30	10,21	306,30
03	Tubo soldável em PVC 25mm X 6m	Ypê	VARA	30	14,62	438,60
04	Conexão em "T" de pvc de 3/4"	Fortlev	UND	100	1,22	122,00
05	Conexão em "T" de pvc de 1/2"	Fortlev	UND	100	1,22	122,00
06	Joelho de 20mm soldável	Fortlev	UND	100	1,22	122,00
07	Joelho soldável de 25mm	Fortlev	UND	100	1,22	122,00
08	Luva pvc soldável de 20mm	Fortlev	UND	100	0,82	82,00
09	Luva pvc soldável de 25mm	Fortlev	UND	100	0,82	82,00
10	Taps com rosca de 20	Fortlev	UND	50	0,82	41,00
11	Taps com rosca de 25	Fortlev	UND	50	0,82	41,00
12	Taps soldável de 20	Fortlev	UND	50	0,82	41,00
13	Taps soldável de 25	Fortlev	UND	50	0,82	41,00
14	Torneira de metal	Metal	UND	30	37,97	1.139,10
15	Torneira de bancada com arejador C33 Metal 1/2" ou 3/4" cromado	Metal	UND	20	57,98	1.159,60
16	Torneira de parede com arejador C33 Metal 1/2" ou 3/4" cromado	Metal	UND	20	67,00	1.340,00
17	Registro de esfera PVC - 20mm soldável	Fortlev	UND	10	6,12	61,20
18	Registro PVC esfera soldável 25mm	Fortlev	UND	10	10,22	102,20
19	Registro de esfera PVC - 20mm roscável	Fortlev	UND	10	6,94	69,40
20	Registro PVC esfera 25mm roscável	Fortlev	UND	10	11,02	110,20
21	Adesivo plástico para pvc bisnaga incolor de 85g	Polyfita	UND	20	6,12	122,40
22	Tubo esgoto 40mm X 6 M	Ypê	VARA	10	22,46	224,60
23	Joelho pvc para tubo esgoto 40mm	Fortlev	UND	30	2,04	61,20
24	Sanfonado para Ralo de Pia - Polipropileno	Vicap	UND	50	5,72	286,00
25	Adaptador soldável curto de 25mm x 3/4"	Fortlev	UND	20	1,63	32,60
26	Adaptador soldável curto de 20mm x 1/2"	Fortlev	UND	20	0,82	16,40
27	Anel de vedação para vaso sanitário	Censi	UND	10	9,80	98,00
28	Reparo universal para caixa de descarga acoplada	Fortlev	UND	50	62,06	3.103,00
VALOR TOTAL R\$ 9.830,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS)						

LOTE 06

EMPRESA: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, CNPJ: 10.942.831/0001-36 ENDEREÇO: RUA FRITZ SPERNAU, Nº. 1000, BAIRRO FORTALEZA, CEP: 89.055-200, BLUMENAU/SC REPRESENTATE: EDSON CAMILO TELEFONE: (47) 3232-1221						
Item	Descrição	Marca	Und	Quant	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
01	Serra mármore com potência de 1100W com 1100-2650 impactos por minuto (ipm), energia de Impacto 11,5 joules,	Dwt-MS-115	UND	02	340,00	680,00

	dimensões (C x L x A): 466 x 116 x 230mm (18-3/8" x 4-9/16" x 9"), peso de 5,6kg, cabo de energia com 5,0m					
02	Martelete rompedor/furador 820W	Dwt-MPD853	UND	02	520,00	1.040,00
03	Conjunto de brocas martelete rompedor 6", 8", 10" e 12"	htom	UND	20	50,12	1.002,40
04	Talhadeira martelete rompedor	htom	UND	10	62,32	623,20
05	Ponteiro martelete rompedor	htom	UND	20	84,99	1.699,80
06	Furadeira de impacto 1/2 polegada de 600W profissional, voltagem 220V, mandril 1/2", rotação sem carga: 0 - 3000 min-1, impactos 0 - 48.000 min-1	dwt-FID710	UND	02	260,00	520,00
07	Lixadeira elétrica 600w	dwt-LID1200	UND	02	220,00	440,00
08	Serra circular de bancada 10 pol. 1500W 2CV profissional	dwt-SCD1800	UND	01	1.220,00	1.220,00
09	Carrinho de mão com pneu, dimensões (C X L X A) 1440x590x520 mm, com braço metálico e caçamba metálica rasa redonda de 0,6 mm (chapa 24) com capacidade para 55 litros acompanhando pneu com câmara	fischer	UND	02	121,00	242,00
10	Pneu e câmara para carrinho de mão	vonder	UND	12	60,08	720,96
11	Pá de bico em aço com cabo de madeira e empunhadura grip de borracha antidesslizante pá medindo 300 mm e comprimento total de 1003 mm	tramontina	UND	02	39,50	79,00
12	Alicate de 8 pol. Isolado IEC para 1.000V em corrente alternada e 1.500V em corrente contínua, com cabo emborrachado e ergonômico, forjado em aço cromo vanádio, cabeça e articulação polidas, tempera total 148,50no corpo, tempera por indução no gume de ampla gama de bitolas de fios, ranhaduras cruzadas no bico para maior agarre, dispositivo para prensar terminais de bitolas até 10mm sem isolamento	tramontina	UND	06	173,95	1.043,70
13	Alicate de corte diagonal de 6" Isolado, em aço cromo vanádio, arestas de corte com ajuste preciso, temperadas por indução, cabo antidesslizante com abas protetoras, baseado na norma DIN ISO 5749, NR 10, cabo isolado de acordo com a norma ABNT NBR 9699	vonder	UND	05	30,59	152,95
14	Alicate amperímetro e multímetro digital com escala de medida de 3 leituras/segundo, indicador automático de polaridade, mostrado por polaridade negativa, indicador de sobrecarga, vida de bateria alcalina acima de 200 horas, indicação de bateria baixa, com 01 par de pontas de prova, 01 estojo e resistência: 200m Ω à 2M Ω, corrente ACA: 20A à 1000A, teste de isolamento: 20M Ω à 200M Ω, tensão ACV: 200V à 750V, tensão DCV: 200mV à 1000V	vonder	UND	03	224,37	673,11
15	Chave grifo ajustável automático 18" para serviço pesado, em aço forjado, mordentes em aço, cabo emborrachado	nove54	UND	02	95,82	191,64

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

15

	dimensões 40 x 16 x 4 cm, peso 2,0 Kg					
16	Rebitador Manual tipo alicate profissional, para aplicação de rebites de alumínio até 4,8 mm, corpo em aço estampado, com 4 bicos: 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", chave inclusa na alça, tamanho 10"	nove54	UND	02	36,26	72,52
17	Marreta oitavada de 1 Kg, fabricada em aço nodular, cabo de madeira de 265 mm	tenece	UND	03	21,37	64,11
18	Chave Teste 135 mm 100 a 550 V, ponta tipo chave de fenda, circuito elétrico ativado através de botão na extremidade do cabo, em aço carbono e com cabo isolado, Indicador luminoso interno	vonder	UND	10	9,06	90,60
19	Jogo de chaves phillips 6 Peças, fabricado em aço cromo vanádio, cabo plástico de alta qualidade, sendo 3/16x3.1/8" e 1/4x5", 2", 4", 1-1/2", 6"	vonder	UND	03	48,61	145,83
20	Jogo de chaves de fenda com 10 Peças, com suporte para armazenamento das chaves; hastes de liga de aço, fenda de 1/8x3.1/8"; 1/4x4"; 1/4x6"; 3/16x4", 6", 1-1/2", 3", 4", 6", 2"	vonder	UND	03	64,47	193,41
21	Jogo de chaves fixa (chave de boca) com 24 numerações diferente, fabricado e forjado em Aço Carbono, com 12 Pcs, números 6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19; 20;21;22;23;24;25;27;28;30;32 todas as peças em mm	vonder	UND	03	82,55	247,65
22	Jogo de Chave Estrela (chave de anel) em Aço Cromo Vanádio 6 a 32mm 12 Peças 8AVEDA	vonder	UND	03	173,95	521,85
23	Maleta de Ferramentas grande com separações, em aço carbono e plástico	vonder	UND	04	456,63	1.826,52
24	Talhadeira Chata 10 Pol., haste de 3/4", corpo em aço forjado muito resistente e ponta temperada	tenece	UND	04	14,74	58,96
25	Talhadeira redonda, fabricada em Aço com acabamento niquelado, tratada termicamente segundo especificação técnica de ferramentas para golpes, medindo em mm L130, A 11,1, S 12,7, peso 70g	tenece	UND	04	17,76	71,04
26	Ponteiro redondo 10", composto de aço forjado, ponta e cabeça temperadas, medindo 10 x 3/4"	tenece	UND	02	17,98	35,96
27	Alavanca com ponteiro de 151mm, fabricado em aço forjado, uma ponta da alavanca é chata e a outra é cônica, comprimento total: 151mm, largura da ponta chata: 45mm	tenece	UND	02	81,47	162,94
28	Enxada forjada em aço carbono, com lâmina de 30 cm, Cabo de madeira com 145 cm	tramontina	UND	03	39,06	117,18
29	Foice em aço, com tamanho: 37 cm, com cabo em madeira e altura: 130 cm	tramontina	UND	03	34,64	103,92
30	Conjunto de brocas aço rápido com 15 unidades de 1,5 a 10,0 mm e estojo Rígido Pro Case, medidas em mm: 1,5 -	htom	UND	06	66,74	400,44

	2,0 - 2,5 - 3,0 - 3,5 - 4,0 - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 8,0 - 9,0 - 10,0					
31	Jogo de brocas em aço para madeira 8 peças sendo elas de medidas 3,4,5,6,7,8,9,10 mm	htom	UND	10	66,74	667,40
32	Estojo de brocas para concreto com 5pcs de tamanhos 04, 05, 06, 08 e 10	htom	UND	10	56,66	566,60
33	Colher de pedreiro com batente media	paceta	UND	05	31,72	158,60
34	Desempenadeira lisa, Injetada com poliestireno, plástico (Comp. x Larg x Alt.) 241x141 x 60 mm	vonder	UND	05	21,53	107,65
35	Desempenadeira dentada, Injetada com poliestireno, plástico (Comp. x Larg x Alt.) 241x141 x 60 mm	vonder		05	10,99	54,95
36	Disco de corte para madeira 110mm, 4 3/8"(110mm); 24 dentes; furo de 20mm; espessura do dente: 1,7mm	vonder	UND	20	18,42	368,40
37	Disco de Corte Diamantado Segmentado (Concreto, Alvenaria, Tijolos e Telhas.) Corte seco e refrigerado	vonder	UND	30	23,79	713,70
38	Disco de corte para ferro 9' x 1/8" x 7/8" 2 telas, ar 312, dimensões(mm) 228,6 x 3,0 x 22,22	vonder	UND	100	9,06	906,00
39	Lâmina de serra em aço para arco rápido	nicholson	UND	100	4,79	479,00
40	Régua de alumínio para pedreiro medindo 1000 x 1000cm	alumasa	UND	03	67,87	203,61
41	Nível de alumínio de 35 cm x 10m	nove54	UND	05	15,86	79,30
42	Mangueira Jardim S-flex Recapada, ¾ polegada, feita em polietileno Ad	lj-sflex	METRO	50	7,93	396,50
43	Espátula laminada tamanho 60 mm, lâmina em aço temperado com cabo de madeira em formato anatômico, peso 0,073kg	vonder	UND	20	9,84	196,80
44	Tábua de madeira de reflorestamento aplainada de 3 cm de espessura, 25cm de largura e 2,20m de comprimento	werner	METRO	100	19,20	1.920,00
45	Facão mato 12" fuzil	vonder	UND	03	20,38	61,14
46	Alfanje	vonder	UND	03	21,75	65,25
47	Peneira para areia aro 60 de madeira com tela em aço reforçada	vonder	UND	03	21,53	64,59
48	Martelo unha com cabo em aço emborrachado de 25mm fabricado em aço forjado e com acabamento polido e cabeça envernizada	tenece	UND	04	27,27	109,08
49	Grafite em pó 25g	vonder	UND	20	7,79	155,80
50	Grafite spray lubrificante a seco.	vonder	UND	10	20,39	203,90
51	Óleo lubrificante para máquinas 200ml	vonder	UND	50	9,63	481,50
52	Piso e rodapé metálico (tablado) para andaimes	branaço	UND	10	291,23	2.912,30
53	Rodízio para andaimes	branaço	UND	08	169,53	1.356,24
VALOR TOTAL R\$ 26.670,00 (VINTE E SEIS MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS)						

Teresina/PI, 11 de outubro de 2019

Erisvaldo Marques dos Reis
Defensor Público Geral

Of. 132



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS

AVISO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019 – PMP/PI-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CREDENCIAMENTO DE SERVIÇO DE SAÚDE COMPLEMENTAR DE IMAGEM NA ESPECIALIDADE DE ODONTOLOGIA, CONFORME PROCEDIMENTOS (ANEXO I) PARA ATENDER AOS PACIENTES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) E PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DATA DE ABERTURA: 13/11/2019, ÀS 09:00h. SUPORTE LEGAL: LEI N.º 13.019/14, CONSTITUIÇÃO FEDERAL ARTIGO 199, LEI 8.080/90 E 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. FONTE DE RECURSOS: 214 - SUS. LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA. Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 08 às 13 horas. Contato 3323-2900 e e-mail: cpl@parnaiba.pi.gov.br. Parnaíba (PI), 10 de outubro de 2019. Wellington Mariano Ost Lopes, Presidente da Comissão Permanente Licitação - Grupo I - Prefeitura Municipal de Parnaíba/PI

P.P. 2160

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

Processo Administrativo 00033/2019. A Prefeitura Municipal de Dirceu Arcoverde - PI comunica a abertura de licitação pública, que vai regida pela lei, 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, na modalidade de Pregão Presencial, cujo objeto é: Aquisição de um veículo caminhão coletor compactador de lixo 0 km, de acordo com o Termo de referencia anexo, com a abertura fixada para o dia 24 de Outubro 2019 às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Dirceu Arcoverde - PI. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede desta Prefeitura Municipal situada na Avenida Joaquim A. Ribeiro s/n- Centro ou no endereço tce.pi.gov.br/licitações.

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019

Processo Administrativo nº 00034/2019. A Prefeitura Municipal de Dirceu Arcoverde - PI comunica que abriu licitação pública, na modalidade de Tomada de Preços, cujo objeto é: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de Reforma e Ampliação da U. E. Professora Isabel Macedo, zona rural do município de Dirceu Arcoverde - PI, de acordo com o projeto que acompanha o Edital, com a abertura fixada para o dia 29 de Outubro de 2019 às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Dirceu Arcoverde -PI. O Edital e seus anexos estão a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal situada na Avenida Joaquim A. Ribeiro s/n- Centro e no endereço tce.pi.gov.br/licitações.

Dirceu Arcoverde – PI, 09 de Outubro de 2019.
ADERALDO PEREIRA DIAS JUNIOR
Pregoeiro / Presidente da CPL

P.P. 2161



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI
HOSPITAL REGIONAL DR. FRANCISCO AYRES CAVALCANTE

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 11/19

O HOSPITAL REGIONAL DR. FRANCISCO AYRES CAVALCANTE torna público e para o conhecimento dos interessados o adiamento do PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2019 em razão da alteração do Edital, no tocante a planilha de preços e para que haja igualdade entre os prazos para os licitantes se restabelece o prazo estipulado no art. 4, V, da Lei nº 10.520/02.

A Sessão que seria dia 17 de Outubro as 16h00min passará a ser no dia 25 de outubro de 2019 às 15h00m com a seguinte descrição:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios não perecíveis para atender as necessidades do Hospital Estadual José de Moura Fé – PI.

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.

FONTE: 0113.

VALOR ESTIMADO: R\$ 72.675,24 (setenta e dois mil seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos).

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 15h00min DE 25 DE OUTUBRO DE 2019.

LOCAL: SALA DE REUNIÕES do HOSPITAL REGIONAL DR. FRANCISCO AYRES CAVALCANTE – PI.

Of. 141



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI
HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO NUNES

Processo nº 383/2019 – Dispensa de licitação nº 377/2019

Empresa: Const. Metalúrgica AJM

Objeto: Serv. Metalúrgico no HRTN

Valor: 3.300,00 Fundamentação: Art.24 inc. IV da Lei 8.666/93.

Processo nº 363/2019 – Dispensa de licitação nº 357/2019

Empresa: Ello D. Medicamentos **Objeto:** Medic. Hospitalar

Valor: 58.809,64 Fundamentação: Art.24 inc. IV da Lei 8.666/93.

Processo nº 402/2019 – Dispensa de licitação nº 396/2019

Empresa: Dist. Saude E Vida **Objeto:** Medic. Hospitalar

Valor: 78.206,80 Fundamentação: Art.24 inc. IV da Lei 8.666/93.

Processo nº 453/2019 – Dispensa de licitação nº 446/2019

Empresa: 2MV Distribuidora **Objeto:** Medic. Hospitalar

Valor: 7.473,40 Fundamentação: Art.24 inc. IV da Lei 8.666/93.

O Hospital Regional Tibério Nunes vem retificar matéria Publicada no DOE nº 187 do dia 02/10/2019, no Processo nº 420/2019 e dispensa nº 414/2019, onde se lê valor R\$ 8.029,50 leia – se valor R\$ 8.131,50

Of. 188



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA – SEFAZ

EXTRATO DO 3º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 061/2016

Nome do Contratante: SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ – SEFAZ-PI.

CNPJ do Contratante: 06.553.556/0001-91.

Nome do Contratado: IMOBILIÁRIA LIMAAGUIAR LTDA.

CNPJ/CPF do Contratado: 23.621.451/0001-41.

Resumo do Objeto do Aditivo: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº. 061/2016, referente à locação de 01 (um) galpão comercial com uma área construída de 1.923 m², localizado na Rua Henrique Dias, nº 541, Bairro São Pedro, em Teresina (PI), visando à armazenagem e guarda com segurança dos bens e documentos fiscais sob a responsabilidade da Secretaria da Fazenda.

Fundamento Legal: O presente Termo Aditivo se encontra fundamentado no Processo Administrativo nº. 0066.000.03176/2019-5, artigo 62, § 3º, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93, Parecer Técnico da Unidade de Gestão e Programação do Gasto Público nº. 864/2019 – UNIGGP/SEFAZ-PI e Parecer PGE/PLC nº. 2.025/2019, devidamente aprovado pelo Procurador-Geral do Estado do Piauí.

Prazo de Vigência: O período de vigência do presente Termo Aditivo será de 12 (doze) meses a contar do dia 30/09/2019 com término em 30/09/2020, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, mediante termo aditivo.

Prazo de Execução: De 30/09/2019 à 30/09/2020.

Data da Assinatura do Aditivo: 27/09/2019.

Valor Global: R\$ 238.800,00.

Ação Orçamentária: 13.101.04.122.0090.2791.

Natureza da Despesa: 33903969.

Fonte de Recursos: 0100001001.

Signatários do Termo Aditivo:

Pela Contratante: RAFAEL TAJRA FONTELES.

Pela Contratada: GUILHERME JOSÉ LIMAAGUIAR.

EXTRATO DO 4º. TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 051/2015

Nome do Contratante: SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ – SEFAZ-PI.

CNPJ do Contratante: 06.553.556/0001-91.

Nome do Contratado: FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS - FGV.

CNPJ/CPF do Contratante: 05.517.854/0001-63.

Resumo do Objeto: Constitui objeto deste Aditivo a prorrogação da vigência do contrato nº 051/2015, celebrado entre esta Secretaria da Fazenda e a Fundação Getúlio Vargas - FGV, referente à prestação de serviços especializados na execução de medidas de apoio e assessoria visando a revisão via administrativa, da Dívida Fundada e Flutuante e recuperação de direitos financeiros e econômicos em favor do Estado do Piauí, em todos os órgãos e entidades que compõem a Administração Direta e Indireta, Fundações, Autarquias, Empresas Públicas e sociedade de economia mista na qual o Estado do Piauí detenha o controle societário, bem como a exclusão dos itens 2.1.1.4 Quantificação e recuperação de valores confessados e/ou pagos ao INSS...”, 2.1.2 (Módulo 2) Análise dos recolhimentos feitos para o Instituto Nacional do Seguro Social – INSS para os funcionários que contribuem para o Regime Geral de Previdência Social – RGPS...” e 2.1.1.3 Análise de redução de passivos, compreendendo revisão de dívidas relacionadas ao PASEP” do Termo de Referência.

Fundamento Legal: Este Termo Aditivo está amparado no Artigo 57, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93, Processo Administrativo nº. 0066.000.03548/2019-4, Parecer Técnico da Unidade de Gestão e Programação do Gasto Público nº. 857/2019 – UNIGGP/SEFAZ-PI e Parecer da Procuradoria Geral do Estado do Piauí - Parecer PGE/PLC nº. 2.027/2019.

Prazo de Vigência: O presente Termo Aditivo terá vigência de 12 (doze) meses a contar de 07/10/2019 com término em 07/10/2020.

Prazo de Execução: De 07/10/2019 à 07/10/2020.

Data da Assinatura do Aditivo: 04/10/2019.

Valor Global: Ad exitum.

Ação Orçamentária: 13.101.04.122.0090.2791.

Natureza da Despesa: 33903951.

Fonte de Recursos: 0100001001.

Signatários do Termo Aditivo:

Pela Contratante: RAFAEL TAJRA FONTELES.

Pela Contratada: SÉRGIO FRANKLIN QUINTELLA.

Of. 277

PIAUI FOMENTO

Agência de Fomento e Desenvolvimento
do Estado do Piauí S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2019

PROCESSO nº: 024/2019.

CONTRATO: 005/2019.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 023/2019

OBJETO: Prestação de serviço de Monitoramento Eletrônico na sede da PIAUÍ FOMENTO.

CONTRATANTE: Agência de Fomento e Desenvolvimento do Estado do Piauí S.A. – PIAUÍ FOMENTO.

CONTRATADA: SEMAX LTDA

CNPJ DA CONTRATADA: 03.281.274/0001-94

VALOR: 7.320,00

RECURSO: Recursos próprios.

DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2019.

VIGÊNCIA: De 07/10/2019 a 06/10/2020

FUNDAMENTAÇÃO: artigo 29, Inciso II da Lei nº 13.303/2016

FISCAL: Temístocles Batista de Oliveira

Teresina-PI, 09 de outubro de 2019.

Publique-se.

Luiz Carlos Everton de Farias
DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 004/2018

PROCESSO nº: 019/2018.

CONTRATO: 004/2018.

OBJETO: Prorrogar o contrato nº 004/2018 e reajustar o valor na forma da sua Cláusula Sexta.

CONTRATANTE: Agência de Fomento e Desenvolvimento do Estado do Piauí S.A – PIAUÍ FOMENTO.

CONTRATADO: FORTES TECNOLOGIA EM SISTEMAS LTDA.

CNPJ DO CONTRATADO: 41.518.945/0001-87

RECURSO: Recursos próprios.

DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2019.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste TERMO ADITIVO será de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo o mesmo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite legal.

FUNDAMENTAÇÃO: parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93 e a Lei 13.303/16.

Teresina-PI, 09 de outubro de 2019.

Publique-se.

Luiz Carlos Everton de Farias
DIRETOR PRESIDENTE

Of. 107



FEPISERH
Fundação Estatal Piauiense
de Serviços Hospitalares

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ato Administrativo

CONTRATO Nº 058/2019/FEPISERH
REF DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2019/FEPISERH
Processo Administrativo nº 339/2019/FEPISERH
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: MEDICAL LIFE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 14.361.780/0001-00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR – PRÓTESE DE QUADRIL.
Valor total do contrato: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).
Fonte Recursos: 33.90.30.36 – Material de Consumo/Material Hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei Federal Nº 8666/93.
Data de Assinatura: 02 (dois) de setembro de 2019.
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES – FEPISERH e MEDICAL LIFE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH. Endereço: Avenida Presidente Kennedy, 570, CEP: 64.052-345 Bairro São Cristóvão.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ato Administrativo

CONTRATO Nº 066/2019/FEPISERH
REF Pregão Presencial SRP Nº 028/2019/CL/FEPISERH
Processo Administrativo nº 3.266/2019/CL/FEPISERH
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: ENDOTEC PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 09.586.279/0001-01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR – OPMES NÃO COBERTOS NA TABELA SUS – SISTEMA EMBÓLICO LÍQUIDO E STENT INTRACRANIANO
Valor total do contrato: R\$ 1.185.000,00 (Hum milhão, cento e oitenta e cinco mil reais).
Fonte Recursos: 33.90.30.36 – Material de Consumo/Material Hospitalar
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 04 (quatro) de outubro de 2019.
Vigência: 12 (doze) meses contados da assinatura deste.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES – FEPISERH e ENDOTEC PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH. Endereço: Avenida Presidente Kennedy, 570, CEP: 64.052-345 Bairro São Cristóvão.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ato Administrativo

TERMO DE SUB-ROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 115/2017/HILP
Processo Administrativo nº 3794/2019/FEPISERH
Sub-Rogante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Sub-Rogada: HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELLA - HILP
CNPJ: 06.553.564/0099-41
Contratada: BRITO E SOARES LTDA / STERILIZA CORPORATION
CNPJ: 01.469.982/0001-37
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.

Valor total do contrato referente ao HILP: R\$ 115.164,38 (Cento e quinze mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos).
Fundamento Legal: Art. 346 e ss. do Código Civil, aplicado supletivamente por força do art. 54 da Lei Federal nº 8666/93.
Data de Assinatura: 30 (trinta) de agosto de 2019.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES – FEPISERH, HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO PORTELLA – HILP e BRITO E SOARES LTDA / STERILIZA CORPORATION.
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH. Endereço: Avenida Presidente Kennedy, 570, CEP: 64.052-345 Bairro São Cristóvão.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ato Administrativo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2019/FEPISERH
REF DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2019/FEPISERH
Processo Administrativo nº 3.983/2019/FEPISERH
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA
CNPJ: 24.380.578/0024-75
Objeto: FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS E DO HOSPITAL REGIONAL JUSTINO LUZ,
Valor total do contrato: R\$ 780.256,42 (Setecentos e oitenta mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos).
Fonte Recursos: 33.90.30.04 – Material de Consumo/Gás Engarrafado
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 06 (seis) de agosto de 2019.
Vigência: 90 (noventa) dias contados da assinatura deste.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES – FEPISERH e WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH. Endereço: Avenida Presidente Kennedy, 570, CEP: 64.052-345 Bairro São Cristóvão.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ato Administrativo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119/2018/FEPISERH
REF PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2018/CL/FEPISERH
Processo Administrativo nº 2.984/2019/FEPISERH
Contratante: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: MEDICAL LIFE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 14.361.780/0001-00
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES
Valor total do contrato: R\$ 214.314,00 (Duzentos e quatorze mil, trezentos e quatorze reais).
Fonte Recursos: 33.90.30.06 – Material de Consumo/Material Hospitalar
Fundamento Legal: Art. 57, II e Art. 65, §1º da Lei Federal Nº 8666/93.
Data de Assinatura: 05 (cinco) de julho de 2019.
Vigência: 12 (doze) meses contados da assinatura deste.
Signatários: FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS HOSPITALARES – FEPISERH e MEDICAL LIFE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações da FEPISERH. Endereço: Avenida Presidente Kennedy, 570, CEP: 64.052-345 Bairro São Cristóvão.



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ - IAEPÍ
GABINETE DO DIRETOR GERAL

EXTRATO CONTRATO Nº 001/2018	
NÚMERO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO	AA.226.1.0000151/19-68
MODALIDADE DA LICITAÇÃO	Adesão ao Pregão Eletrônico Nº 018/2016/DL/SLC/SEADPREV. Extrato Parcial de Registro Geral nº IV/2018-DL/SLC/SEADPREV. Liberação nº 0368/2018-DL/SEADPREV/PI, bem como a autorização para publicação do Secretário de Estado da Administração
FUNDAMENTO LEGAL	Lei Federal Nº 8.666/93, Decreto nº 5.450/05, Decreto Federal nº 5.504/05, Decreto Federal nº 7.892/13, Lei Estadual nº 6.301/13, Decreto Estadual nº 11.319/04, Lei Complementar nº 123/06 e demais normas pertinentes.
CONTRATANTE	Estado do Piauí, por intermédio do Instituto de Águas e Esgotos do Piauí.
CNPJ CONTRATANTE	CNPJ 22.057.819/0001-28
CONTRATADO	EMPRESA SERVFAZ Serviços de mão de Obra Ltda.
CNPJ CONTRATADO	CNPJ 10.013.974/0001-63
RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO	O Presente Termo Aditivo tem a finalidade de renovar a vigência do Contrato nº 001/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica na prestação de serviços terceirizados - Locação de mão de obra para integrar a composição e a execução da rotina administrativa deste Instituto de Águas e Esgotos do Piauí.
PRAZO DE VIGENCIA	12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO	12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO	23/09/2019
VALOR GLOBAL	134.274,12
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA	2000
NATUREZA DA DESPESA	33.90.37
FONTE DE RECURSOS	100-Tesouro Estadual
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO	PELA CONTRATANTE: Luiz Claudio Lima Macêdo; PELA CONTRATADA: Daniela Roberta Duarte Cunha.

Luiz Claudio Lima Macêdo
INSTITUTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ
Diretor-Geral

Of. 246



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/19.	
Processo	AA.900.1.015381/19.
Modalidade	Pregão Presencial nº 02/2019.
Contratante	Secretaria de Estado da Saúde.
CNPJ do Contratante	06.553.564/0001-38.
Contratado	C L BESERRA & CIA LTDA.
CNPJ do Contratado	07.239.237/0001-79.

Objeto	Aquisição de água mineral natural, para ser fornecida de forma parcelada e ser destinada ao atendimento das necessidades dos servidores e público em geral, a fim de dar suporte para a manutenção da continuidade das atividades de rotina administrativa desta SESAPI.
Vigência	12 (doze) meses.
Valor Total	R\$ 91.130,64 (noventa mil, cento e trinta reais e sessenta e quatro centavos).
Ação Orçamentária	2000.
Natureza da Despesa	339030.
Fonte de Recurso	100.
Data da Assinatura	01.10.2019.
Signatários	Pela contratante: FLORENTINO ALVES VERAS NETO - Secretário de Estado da Saúde do Piauí; Pela contratada: CARMELIO LUSTOSA BESERRA.

Of. 3800



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2019	
Número do Processo de Licitação	AA.900.1.000368/2019 - 77
Modalidade de Licitação	PREGÃO Nº 05/2018
Fundamento Legal	PREGÃO Nº 05/2018, ADESÃO Nº 26/2019 - SL/SEADPREV e Parecer PGE/PLC nº 1764/2019 e Lei 8.666/93.
Contratante	MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
CNPJ do Contratante	06.553.564/0106-05
Contratado	ESSE ENE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ do Contratado	07.667.561/0001-98
Resumo do Objeto do Contrato	Aquisição de Reagentes e Insumos de Laboratório
Prazo de Vigência	12 (Doze) meses
Prazo de Execução	12 (Doze) meses
Data da Assinatura do Contrato	25 de setembro de 2019
Valor Global	R\$ 194.700,00 (Cento e noventa e quatro mil e setecentos reais)
Ação Orçamentária	2219
Natureza da Despesa	33.90.30
Fonte de Recursos	113/SUS
Signatários do Contrato	Pela Contratante: FRANCISCO DE MACEDO NETO Pela Contratada: SAULO BEZZATO DE MAGALHÃES

Dr. Francisco de Macêdo Neto
Diretor Geral - MDER
CPF: 160.292.243-87

Of. 1310



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA

EXTRATO AO CONTRATO Nº 12/2019-SUPLI/GEGCO/ AGESPISA PREGÃO Nº 12/2018

CONTRATANTE: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
CONTRATADA: HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE
DOMISSANEANTES LTDA

C.N.P.J.: 08.406.359/0001-75

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65% CLORO
LIVRE GRANULADO, PARA ATENDER AOS SISTEMAS
OPERADOS PELA AGESPISA NAS CIDADES DO ENTORNO DE
TERESINA E DO INTERIOR DO ESTADO DO PIAUÍ.

VALOR: R\$ 1.483.413,75 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E
OITENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS E
SETENTA E CINCO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 16/09/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 13.303/16

GENIVAL BRITO DE CARVALHO

Diretor Presidente

EXTRATO AO CONTRATO Nº 13/2019-SUPLI/GEGCO/ AGESPISA PREGÃO Nº 12/2018

CONTRATANTE: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
CONTRATADA: ARCH QUÍMICA BRASIL LTDA

C.N.P.J.: 43.677.178/0010-75

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65%
CLORO LIVRE EM PASTILHA, PARA ATENDER AOS SISTEMAS
OPERADOS PELA AGESPISA NAS CIDADES DO ENTORNO DE
TERESINA E DO INTERIOR DO ESTADO DO PIAUÍ.

VALOR: R\$ 619.010,70 (SEISCENTOS E DEZENOVE MIL, DEZ REAIS
E SETENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA DE ASSINATURA: 16/09/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 13.303/16

GENIVAL BRITO DE CARVALHO

Diretor Presidente

EXTRATO AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2019 ORDEM DE SERVIÇO Nº 08/2019-GESEG/SUDAD

CONTRATANTE: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
CONTRATADA: DESTAQUE COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP

C.N.P.J.: 27.024.502/0001-09

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DO TOTEM E
PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS UNIDADES DA AGESPISA
NO ED. SEDE.

EXECUÇÃO: 30 DIAS

VALOR: R\$ 3.756,38 (TRÊS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E
SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

DATA DE ASSINATURA: 18/09/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 13.303/16

GENIVAL BRITO DE CARVALHO

Diretor Presidente

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO Nº 33/2019- SUPLI/GEGCO/AGESPISA AO CONTRATO Nº 13/2017

CONTRATANTE: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
CONTRATADA: BOA VISTA SERVIÇOS S/A

C.N.P.J.: 11.725.176/0001-27

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS QUE TEM COMO
FINALIDADE INCLUIR NO SEU BANCO DE DADOS (REGISTRO
DE TÍTULOS OU DÍVIDAS NÃO PAGAS), OS CLIENTES
INADIMPLENTES DA AGESPISA.

ADITIVO: FICA REAJUSTADO O CONTRATO NO PERCENTUAL
DE 3,5579% (TRÊS VIRGULA CINQUENTA E CINCO, SETENTA E
NOVE POR CENTO), DO VALOR UNITÁRIO POR USUÁRIO,
CORRESPONDENTE AO VALOR APROXIMADO DE 0,72 (
SETENTA E DOIS CENTAVOS) PASSANDO O VALOR
APROXIMADO UNITÁRIO POR USUÁRIO DE R\$ 2,03 (DOIS REAIS
E TRÊS CENTAVOS), PARA O VALOR APROXIMADO DE R\$ 2,10
(DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS), CORRESPONDENTE AO
PERÍODO DE FEV/2019 FEV/2020.

DATA DE ASSINATURA: 27/08/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

GENIVAL BRITO DE CARVALHO

Diretor Presidente

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 40/2019- SUPLI/GEGCO/AGESPISA AO CONTRATO Nº 10/2019

CONTRATANTE: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
CONTRATADA: WIND COMÉRCIO ATACADISTA DE TUBOS
EIRELI

C.N.P.J.: 05.663.717/0001-37

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS TAQUIMÉTRICOS.
ADITIVO: SERÁ ALTERADA A MARCA DO PRODUTO OBJETO
DO CONTRATO ORA ADITADO, DE MARCA FAE, HIDRÔMETROS
TAQUIMÉTRICOS, UNIJATO, MAGNÉTICO (COM ANEL ANTI-
MAGNÉTICO DE PROTEÇÃO), CLASSE METROLÓGICA B, PARA
INSTALAÇÃO HORIZONTAL, RELOJOARIA INCLINADA,

CÚPULA DE POLICARBONO, PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA FRIA E
VAZÃO NOMINAL $q_N=1,5 \text{ M}^3/\text{H} \times 1/2''$ (dn20), VAZÃO MÁXIMA
 $q \text{ MÁX}=3,0 \text{ M}^3/\text{H}$, 115 MM, SEM CONEXÕES, PARA OS
HIDRÔMETROS DE MARCA UNIMAG-ITRON, FORNECIDOS
PELA EMPRESA ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA
LTDA. O PRAZO DE FORNECIMENTO DE QUE TRATA A
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORA ADITADO FICA
PRORROGADO POR MAIS 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS, A
PARTIR DO DIA 08/10/2019, ENCERRANDO EM 22/11/2019.

DATA DE ASSINATURA: 08/10/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 13.303/2016

GENIVAL BRITO DE CARVALHO

Diretor Presidente

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 41/2019- SUPLI/GEGCO/AGESPISA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2019

CONTRATANTE: ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
CONTRATADA: WIND COMÉRCIO ATACADISTA DE TUBOS
EIRELI

C.N.P.J.: 05.663.717/0001-37

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS TAQUIMÉTRICOS.
ADITIVO: SERÁ ALTERADA A MARCA DO PRODUTO OBJETO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MARCA FAE,
HIDRÔMETROS TAQUIMÉTRICOS, UNIJATO, MAGNÉTICO
(COM ANEL ANTI-MAGNÉTICO DE PROTEÇÃO), CLASSE
METROLÓGICA B, PARA INSTALAÇÃO HORIZONTAL,
RELOJOARIA INCLINADA, CÚPULA DE POLICARBONO, PARA
MEDIÇÃO DE ÁGUA FRIA E VAZÃO NOMINAL $q_N=1,5 \text{ M}^3/\text{H} \times 1/2''$ (dn20), VAZÃO MÁXIMA
 $q \text{ MÁX}=3,0 \text{ M}^3/\text{H}$, 115 MM, SEM
CONEXÕES, PARA OS HIDRÔMETROS DE MARCA UNIMAG-
ITRON, FORNECIDOS PELA EMPRESA ITRON SOLUÇÕES PARA
ENERGIA E ÁGUA LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 08/10/2019

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 13.303/2016

GENIVAL BRITO DE CARVALHO

Diretor Presidente

Of. 1012

Associação Piauiense de Habilitação, Reabilitação e Readaptação-Associação Reabilitar

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2019	
Nome do Contratante	Associação Piauiense de Habilitação, Reabilitação e Readaptação-Associação Reabilitar
CNPJ do contratante	07.995.466/0001-13
Nome do contratado	ME Logística e Transportadora Ltda
CNPJ do Contratado	16.989.120/0001-01
Resumo do objeto do Contrato	Prestação de serviços de transporte rodoviário das mercadorias doadas pela Receita Federal do Brasil para Associação reabilitar e Fundação Nossa Senhora da Paz, para realização de um bazar, em conformidade com o Ofício Nº 170/2019-RFB/SRRF03/Gabin..
Prazo de vigência	12 meses
Data da assinatura do Contrato	09/09/2019
Valor total	40.000,00
Signatários do contrato	Pela Contratante: Francisco José Alencar Pela Contratada: Michel Victor Pereira Gomes

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2019	
Nome do Contratante	Associação Piauiense de Habilitação, Reabilitação e Readaptação-Associação Reabilitar
CNPJ do contratante	07.995.466/0001-13
Nome do contratado	F. Dantas Lago - Pega Entulho
CNPJ do Contratado	12.098.183/0001-09
Resumo do objeto do Contrato	Prestação de serviços de transporte de resíduos sólidos, Classes A B e C do Centro Integrado de Reabilitação-CEIR.
Prazo de vigência	12 meses
Data da assinatura do contrato	26/09/2019
Valor por container	Classe A R\$ 180,00 Classes B e C R\$ 250,00
Signatários do contrato	Pela Contratante: Francisco José Alencar Pela Contratada: Flávio Dantas Lago

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 001/2017	
Nome do Convênente	Associação Piauiense de Habilitação, Reabilitação e Readaptação-Associação Reabilitar
CNPJ do convênente	07.995.466/0001-13
Nome do Convênio	HOSPITAL DA POLICIA MILITAR - DIRCEU ARCOVERDE
CNPJ do Convênio	07.444.159/0002-25
Resumo do objeto do Convênio	Prorrogação da vigência por mais 12 meses, com vistas a dar continuidade a parceria entre a Associação Reabilitar e o Hospital da Polícia Militar - Dirceu Arco Verde, para fins de encaminhamento dos pacientes desta unidade de saúde para realização de exames no Centro Integrado de Reabilitação - CEIR.
Prazo de vigência	12 meses
Data da assinatura do Convênio	26/09/2019
Signatários do contrato	Pela Convenente: Francisco José Alencar Pela Convênio: José Denilson do Rêgo Marques

Of. 366



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

**AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2018**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do IDEPI comunica a todos a quem interessar em especial aos licitantes que participaram ao certame licitatório **TOMADA DE PREÇOS nº 25/2018** – CPL/IDEPI, retirando o edital respectivo e participando dos demais atos atinentes ao procedimento licitatório em voga, que fica **ANULADO** a licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS 025/2018 – IDEPI, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DE ÁREA VERDE DE 7.232,00 m² NO BAIRRO ANGELIM, RESIDENCIAL JUSTINA RIBEIRO NUNES, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TERESINA - PIAUÍ**, tendo em vista que não foram respeitadas as devidas recomendações do **PARECER de nº 1046/18** emitida pela Procuradoria Geral do Estado do Piauí – PGE/PI. Informamos ainda que os licitantes, querendo, podem manifestar sua ampla defesa, bem como exercer o **contraditório dentro do prazo legal de 5 (cinco) dias úteis**. INFORMAÇÕES: CPL/IDEPI, Comissão Permanente de Licitação do Instituto de Desenvolvimento do Piauí. Localizada na Rua Altos, nº 3541. Água Mineral. Caixa Postal 428 - Teresina – PI, FONE: (86) 3225.2956 / 3225.2293 / 3225.2222 e-mails: idepicpl.thepiaui@gmail.com

Publique-se:

Teresina, 09 de outubro de 2019

ALLAN RICARDO ALVES CIRILO
Presidente CPL /IDEPI

LEONARDO SOBRAL SANTOS
Diretor do Instituto de Desenvolvimento do Estado do Piauí

Of. 752



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA – SEADPREV

**AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019/SEADPREV/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº AA.002.1.001216/18-46**

A SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO PIAUÍ – SEADPREV/PI, procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019**, QUE TEM COMO OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA AVES, PEIXES E GATOS, DESTINADA A ALIMENTAÇÃO DAS AVES (PATOS, GANSOS E MARRECOS) QUE HABITAM A LAGOA DO CENTRO ADMINISTRATIVO E PARA OS GATOS QUE HABITAM AS INSTALAÇÕES EXTERNAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA, MINUTA DO CONTRATO E ANEXOS INTEGRANTES AO EDITAL. **FICOU DESERTO O PREGÃO ELETRÔNICO 10/2019**, em razão do não comparecimento de interessados ao Certame.

Informações: Av. Pedro Freitas, S/N. Bl. I – Centro Administrativo Bairro: São Pedro, Teresina – Piauí CEP: 64018 – 200 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (86) 3216-1720 Ramal – 215 e-mail: licitacoes@seadprev.pi.gov.br, com cópia para maria.oliveira@seadprev.pi.gov.

Maria do Livramento de Oliveira Santos
Pregoeira DL/SEADPREV/PI

Brenda Dias Matias Dantas
Diretora de Licitações - DL/SEADPREV/PI

Merlong Solano Nogueira
Secretário da Administração e Previdência do Piauí/SEADPREV/PI

Of. 844



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES – SETRANS

**ATO: TERMO DE TRANSFERÊNCIA AO
CONTRATO PJU 06/2002**

CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI (CNPJ nº 08.809.355/0001-38).

CONTRATADA: Editur Empresa de Transportes Ltda (CNPJ nº 23.643.653/0001-94)

OBJETO DO TERMO: Transferência da linha 01.04.025, no trecho: Teresina/Olho D'água-PI, via BR-316, da Editur Empresa de Transportes Ltda (CNPJ nº 23.643.653/0001-94), para Empresa Barroso e Ribeiro Ltda-ME (CNPJ nº 24.446.744/0001-00).

DATA DE ASSINATURA: 12/06/2019.

ASSINAM: Manoel Gustavo Costa de Aquino (pela SETRANS/PI); Osvaldo Soares Ribeiro (pela Editur Empresa de Transportes Ltda) e Cesar Augusto Barroso Ribeiro (pela Empresa Barroso e Ribeiro Ltda-ME).

ATO: CONTRATO Nº 022/2019/DUTP/SETRANS-PI

CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI – CNPJ nº 08.809.355/0001-38.

CONTRATADO: Robson Silva de Sousa. CPF: 613.937.373-58.

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviço público de transporte intermunicipal alternativo de passageiros do Piauí, não sendo admitidos usuários em pé, e sem seccionamento no Estado do Piauí, a ser operado com as seguintes características: Nº da Linha: 03.10.325 / Cidade de Origem: Valença-PI / Cidade de Destino: Pimenteiras-PI / Via: PI-120.

DATA DE ASSINATURA: 23/09/2019.

ASSINAM: Manoel Gustavo Costa de Aquino (pela Contratante) e Robson Silva de Sousa. (pela Contratada).

ATO: CONTRATO Nº 023/2019/DUTP/SETRANS-PI

CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI – CNPJ nº 08.809.355/0001-38.

CONTRATADO: Edivaldo Pereira de Sousa. CPF: 116.595.018-90.

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviço público de transporte intermunicipal alternativo de passageiros do Piauí, não sendo admitidos usuários em pé, e sem seccionamento no Estado do Piauí, a ser operado com as seguintes características: Nº da Linha: 03.10.324 / Cidade de Origem: Valença-PI / Cidade de Destino: Pimenteiras-PI / Via: PI-120.

DATA DE ASSINATURA: 23/09/2019.

ASSINAM: Manoel Gustavo Costa de Aquino (pela Contratante) e Edivaldo Pereira de Sousa (pela Contratada).

ATO: CONTRATO Nº 024/2019/DUTP/SETRANS-PI

CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI – CNPJ nº 08.809.355/0001-38.

CONTRATADO: José Rodrigues dos Santos. CPF: 879.040.123-91.

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviço público de transporte intermunicipal alternativo de passageiros do Piauí, não sendo admitidos usuários em pé, e sem seccionamento no Estado do Piauí, a ser operado com as seguintes características: Nº da Linha: 03.05.326 / Cidade de Origem: Picos-PI / Cidade de Destino: Geminiano-PI / Via: BR-316.

DATA DE ASSINATURA: 24/09/2019.

ASSINAM: Manoel Gustavo Costa de Aquino (pela Contratante) e José Rodrigues dos Santos (pela Contratada).

Of. 739

ATO: CONTRATO Nº 019/2019/DUTP/SETRANS-PI

CONTRATANTE: Secretaria de Estado dos Transportes do Piauí – SETRANS/PI – CNPJ nº 08.809.355/0001-38.

CONTRATADO: Cleiciane Gomes dos Santos CPF: 809.676.983-91.

OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviço público de transporte intermunicipal alternativo de passageiros do Piauí, não sendo admitidos usuários em pé, e sem seccionamento no Estado do Piauí, a ser operado com as seguintes características: Nº da Linha: 03.04.322 / Cidade de Origem: Teresina-PI / Cidade de Destino: Miguel Alves-PI / Via: PI-112.

DATA DE ASSINATURA: 10/09/2019.

ASSINAM: Manoel Gustavo Costa de Aquino (pela Contratante) e Cleiciane Gomes dos Santos. (pela Contratada).

Of. 743



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO E
QUALIFICAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS PÚBLICOS – COMEPI

**EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 19/2018 – COMEPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2017**

OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais um ano, período de 05/07/2019 a 05/07/2020, da obra de execução de 7.553m² de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas na zona urbana do Município de Simplício Mendes-PI

MODALIDADE: Tomada de Preços

CONTRATANTE: Coordenadoria do Programa de Modernização e Qualificação de Empreendimentos Públicos – COMEPI

CONTRATADA: ENGIPEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ DA CONTRATADA: 03.194.654/0001-91

SIGNATÁRIOS: Elzuiila Alves Calisto – Coordenador COMEPI e Alcides Eduardo Veras Freitas – ENGIPEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

**EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO Nº 20/2018 – COMEPI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2017**

OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por mais um ano, período de 06/07/2019 a 06/07/2020, da obra de execução de 5.292m² de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas na zona urbana do Município de Dom Expedito Lopes-PI

MODALIDADE: Concorrência

CONTRATANTE: Coordenadoria do Programa de Modernização e Qualificação de Empreendimentos Públicos – COMEPI

CONTRATADA: ANTONIO DE PÁDUA COELHO BARBOSA-EPP
CNPJ DA CONTRATADA: 03.050.436/0001-83

SIGNATÁRIOS: Elzuiila Alves Calisto – Coordenador COMEPI e Antônio de Pádua Coelho Barbosa – ANTONIO DE PÁDUA COELHO BARBOSA-EPP

Of. 072



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGENS - DER

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº. 004 / 2019

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, através da Comissão Especial de Licitação, torna público que, às 10:00 (dez) horas do dia 13 (treze) de novembro de 2019, na sala de licitação do edifício sede do DER/PI, procederá, na forma das disposições contidas na Lei nº 8666/93 e suas alterações, a abertura da licitação para a Execução dos Serviços de Pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ, para as mobilidades urbanas, conforme Lotes a seguir: Lote I - Acesso a Universidade Federal do Piauí Campus Bom Jesus - PI, com extensão de 2,00 km; Lote II - Pavimentação da Ruas de Redenção do Gurguéia - PI, com extensão de 2.670,00 m. O Valor Estimado da Obra / Serviços é de: Lote I - R\$ 837.065,60 (oitocentos e trinta e sete mil, sessenta e cinco reais e sessenta centavos); Lote II - R\$ 923.045,84 (novecentos e vinte e três mil, quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

As empresas interessadas poderão obter o Edital e demais elementos e informações, bem como consultar os documentos da licitação junto à Comissão Especial de Licitação do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí - DER/PI, 2º andar do Edifício Sede, situado na Av. Frei Serafim, Nº 2492, Centro, em Teresina, Piauí, telefones: (86) 3216-8084 e fax: (86) 3221-1409. No ato de obtenção dos documentos acima referidos, os interessados deverão apresentar o comprovante de depósito no valor de R\$ R\$ 100,00 (cem reais), junto ao Banco do Brasil S/A, em favor do DER/PI, agência nº 3791-5, conta corrente nº 7336-9, para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas e coleta de dados da empresa interessada em participar do certame e comunicação dos esclarecimentos bem como questões atinentes a licitação. Não serão aceitos comprovantes de depósitos bancários realizados através de envelopes de auto-atendimento, bem como os depósitos com data anterior à publicação do Edital.

Teresina (PI), 10 de outubro de 2019.

Procurador Autárquico Clóvis Portela Veloso
Presidente da CEL/DER/PI

Visto :
Engº José Dias de Castro Neto
Diretor Geral do DER/PI

Of. 645



EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

TERMO DE ADITIVO Nº 02/2019 REFERENTE AO CONTRATO Nº 14/2018 - CONTRATO DE RECARGA DE TONNER E CARTUCHO DE IMPRESSORAS E MANUTENÇÃO DE MICROCOMPUTADORES

CONTRATO: 14/2018
CONTRATANTE: HOSPITAL ESTADUAL DR JULIO HARTMAN - HEJH
CNPJ CONTRATANTE: 06.553.564/0003-08
CONTRATADO: FELIPE OLIVEIRA CARVALHO 02934483371
CNPJ. DO CONTRATADO: 17.576.145/0001-38
RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO: ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES QUE FICA ALTERADA A CLÁUSULA DO CONTRATO Nº 14/2018, QUE TERÁ SEUS QUANTITATIVOS ACRESCIDOS EM 25%, EM CONSONÂNCIA COM O ARTIGO 65, I, B, DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 20/09/2019
FONTE DE RECURSO: MAC/AIH/BPA/TESOURO/SESAPI - 339039
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: CONTRATANTE: LUIS CARLOS ALVES DA SILVA. CONTRATADO: FELIPE OLIVEIRA CARVALHO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

TERMO DE ADITIVO Nº 01/2019 REFERENTE AO CONTRATO 20/2018 DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

CONTRATO: 20/2018
CONTRATANTE: HOSPITAL ESTADUAL DR JULIO HARTMAN - HEJH
CNPJ CONTRATANTE: 06.553.564/0003-08
CONTRATADO: CONTRATADA: RAIMUNDA N. A. ROCHA EIRELI (GERAGE CONSTRUÇÕES)
CNPJ. DO CONTRATADO: 23.503.634/0001-62
RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO - ACORDAM OS PRESENTES PACTUANTES PELA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO ATÉ 28/03/2020
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28/09/2019
FONTE DE RECURSO: MAC/AIH/BPA/TESOURO/SESAPI - 339030
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: CONTRATANTE: LUIS CARLOS ALVES DA SILVA. CONTRATADO: RAIMUNDA N. A. ROCHA EIRELI (GERAGE CONSTRUÇÕES)

Of. 183



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO - SEPLAN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013 / 2019	
Nº DO PROCESSO DE LICITAÇÃO (OU DE DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE):	Nº AA.017.1.002462/19-63
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:	Dispensa de Licitação nº 002/2019
FUNDAMENTO LEGAL:	Art. 24 II da Lei nº 8.666/93.
CONTRATANTE:	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO - SEPLAN
CNPJ DO CONTRATANTE:	06.553.523.0001-41
CONTRATADA:	CARLES CODINA SATORRAS-ME
CNPJ DA CONTRATADA:	20.259.543/0001-35
RESUMO DO OBJETO:	Constitui objeto do presente Contrato, a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Coleta de Lixo comercial para atender as demandas da Secretaria de Estado do Planejamento - SEPLAN.
PRAZO DE VIGÊNCIA	O presente contrato terá sua vigência de 12 (doze) meses, prorrogáveis por igual período, a contar da data de sua assinatura, conforme faculta o inciso II, do art. 57 da Lei 8.666/93.
PRAZO DE EXECUÇÃO:	09/10/2019 a 08/10/2020
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:	09/10/2019
VALOR GLOBAL:	O valor total do presente Contrato é de R\$ 6.102,72 (seis mil e cento e dois reais e setenta e dois centavos).
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	2000
NATUREZA DA DESPESA:	33.90.39 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO:	Fonte: 100 - Recurso do Tesouro Estadual
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO:	Antonio Rodrigues de Sousa Neto pela CONTRATANTE , e Carles Codina Satorras pela CONTRATADA .

Of. 139



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAPI
HOSPITAL REGIONAL DEOLINDO COUTO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

O Hospital Regional Deolindo Couto, por meio de sua Pregoeira Oficial e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote e adjudicação por lote, objetivando a Locação de Equipamentos de Laboratório, em estrita conformidade com a descrição contida no **ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**, cuja abertura ocorrerá no dia 24/10/2019, às 08:00 horas, na Sala de Reunião da CPL do HRDC, situado na Avenida Rui Barbosa, 586, Centro, CEP: 64.500-000, Oeiras-PI. O Edital estará à disposição dos interessados no endereço citado, das 8:00h às 13:00h. Maiores informações na CPL/HRDC, Fone: (89) 3462-3969.

Oeiras-PI, 10 de outubro de 2019.

Sílvia Maria Gomes de Araújo
Pregoeira do HRDC

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

O Hospital Regional Deolindo Couto, por meio de sua Pregoeira Oficial e equipe de apoio, designados pela Portaria nº 002/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item e adjudicação por item, objetivando a Aquisição de Medicamentos e Material Hospitalar, em estrita conformidade com a descrição contida no **ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**, cuja abertura ocorrerá no dia 24/10/2019, às 14:30 horas, na Sala de Reunião da CPL do HRDC, situado na Avenida Rui Barbosa, 586, Centro, CEP: 64.500-000, Oeiras-PI. O Edital estará à disposição dos interessados no endereço citado, das 8:00h às 13:00h. Maiores informações na CPL/HRDC, Fone: (89) 3462-3969.

Oeiras-PI, 10 de outubro de 2019.

Sílvia Maria Gomes de Araújo
Pregoeira do HRDC

Of. 149



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 010/2019

Processo Administrativo nº 0021585/2019 e 0021588/2019

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da Educação – SEDUC/PI dá ciência a todos os interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 010/2019 do tipo Menor Preço, por LOTE, **Fonte de Recurso: 10**, regidas pelo Decreto Federal nº 5.450/2005, da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de consumo para o Ensino Fundamental e Médio. Data de abertura das propostas: 30/10/2019. Horário: às 10h00min (horário de Brasília/DF) Edital: Disponível no site www.licitacoes-e.com.br. INFORMAÇÕES: Sede da SEDUC-PI. Av. Pedro Freitas, S/N, Centro Administrativo, Blocos D/F, Térreo, Bairro São Pedro, Teresina/PI. Telefone: (86) 3216-3346. E-mail: pregaoseducpi@gmail.com.

Teresina (PI), 10 de outubro de 2019

Mayra Pedrosa Cordeiro
Pregoeira- SEDUC/PI

Of. 109

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 293/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0036993/2019.

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA
CNPJ sob o nº 10.644.834/0001-93

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 323/2019, ao Parecer CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 293/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 1ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Gestão/Unidade: 14102;

PROGRAMA DE TRABALHO: 12368122130;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

FONTE: 20

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Gilberto Campelo Lima – Representante da Empresa SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 295/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0036996/2019.

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: LEADER TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA (LEADER TRANSPORTE); CNPJ sob o nº 13.118.835/0001-92

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 324/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 295/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 2ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Gestão/Unidade: 14102

Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Antonio Martins Bringel Neto – Representante da Empresa Leader Transporte de Passageiros LTDA (LEADER TRANSPORTE).

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 297/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0037005/2019.

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: LINE TURISMO EIRELI, CNPJ sob o nº 13.317.374/0001-87

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 320/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 297/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 3ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Gestão/Unidade: 14102

Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: ELLEN GERA DE BRITO MOURA – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** RAIMUNDO FÉLIX SARAIVA FILHO – Representante da Empresa LINE TURISMO EIRELI.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 298/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0037013/2019.

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: LEADER TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA (LEADER TRANSPORTE), CNPJ sob o nº 13.118.835/0001-92

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 331/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 298/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar das 4ª, 19ª, 20ª e 21ª GRE's para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93. **DATA DA ASSINATURA:** 30 de setembro de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Gestão/Unidade: 14102

Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** ANTONIO MARTINS BRINGEL NETO – Representante da Empresa LEADER TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA (LEADER TRANSPORTE).

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 300/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0037008/2019.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: Leader Transporte de Passageiros LTDA (LEADER TRANSPORTE), CNPJ sob o nº 13.118.835/0001-92

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 329/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 300/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 5ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: GESTÃO/UNIDADE: 14102

FONTE: 20

PROGRAMA DE TRABALHO: 12368122130

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Antonio Martins Bringel Neto – Representante da Empresa Leader Transporte de Passageiros LTDA (LEADER TRANSPORTE).

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 301/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0037033/2019.

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: LINE TURISMO EIRELI, CNPJ sob o nº 13.317.374/0001-87

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993. Parecer PGE/GAB nº 326/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 301/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 6ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2019 Gestão/Unidade: 14102 Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130 Elemento de Despesa: 3.3.90.39 **SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE:** ELLEN GERA DE BRITO MOURA - Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** RAIMUNDO FÉLIX SARAIVA FILHO - Representante da Empresa LINE TURISMO EIRELI.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI



EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 302/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0037038/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: L.A.P DE CARVALHO ME, CNPJ sob o nº 06.211.813/0001-07.

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 332/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 302/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 7ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2019.

Gestão/Unidade: 14102

Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Luciane Azevedo Portela de Carvalho – Representante da Empresa L.A.P DE CARVALHO ME.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/ SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 304/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0037036/2019.

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: C2 Transporte e Locadora – EIRELI EPP, CNPJ sob o nº 15.072.752/0001-35.

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 325/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 304/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 8ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

GESTÃO/UNIDADE: 14102

FONTE: 20

PROGRAMA DE TRABALHO: 12368122130

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2019.

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Carlos Augusto Ribeiro de Alexandrino Filho – Representante da Empresa C2 Transporte e Locadora – EIRELI EPP.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/ SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 305/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0037037/2019.

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: Wevigton de Albuquerque Frota-ME, CNPJ sob o nº 08.250.014/0001-75.

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 327/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 305/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 9ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2019.

GESTÃO/UNIDADE: 14102

FONTE: 20

PROGRAMA DE TRABALHO: 12368122130

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Wevigton de Albuquerque Frota – Representante da Empresa WEVIGTON DE ALBUQUERQUE FROTA-ME.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/ SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308/2017

PROCESSO SEED/PI Nº: 0037042/2019.

CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Educação do Piauí, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: Sousa Campelo Transportes LTDA, CNPJ sob o nº 10.644.834/0001-93.

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 328/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 308/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 11ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2019.

Gestão/Unidade: 14102

FONTE: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Gilberto Campelo Lima – Representante da Empresa SOUSA CAMPELO TRANSPORTES LTDA.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/ SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 309/2017

PROCESSO SEED/PI nº: 0037040/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: DRM LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ sob o nº 17.453.682/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 335/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 309/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 12ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2019.

Gestão/Unidade: 14102

Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Isabela Dimitri Rodrigues Morais – Representante da Empresa DRM LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 312/2017

PROCESSO SEED/PI nº: 0037011/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: DRM LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ sob o nº 17.453.682/0001-90

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 330/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 312/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 14ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de Setembro de 2019.

Gestão/Unidade: 14102

Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Isabela Dimitri Rodrigues Morais – Representante da Empresa DRM LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 313/2017

PROCESSO SEED/PI nº: 0037039/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: C2 TRANSPORTE E LOCADORA – EIRELI EPP, CNPJ sob o nº 15.072.752/0001-35

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 334/2019, ao Despacho CGFR/SEFAZ/PI datado de 30 de Setembro de 2019, bem como, à decisão nº 290/2019 – GLM (Processo TC/000785/2019 - Tribunal de Contas do Estado do Piauí - publicado no Diário Oficial Eletrônico TCE/PI nº 187/2019, às fls. 17/18).

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 313/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar da 16ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

Gestão/Unidade: 14102

Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2019.

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Carlos Augusto Ribeiro de Alexandrino Filho – Representante da Empresa C2 Transporte e Locadora – EIRELI EPP.

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 316/2017

PROCESSO SEED/PI nº: 0037041/2019.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ, CNPJ sob o nº 06.554.729/0001-96.

CONTRATADA: LEADER TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LTDA (LEADER TRANSPORTE), CNPJ sob o nº 13.118.835/0001-92.

FUNDAMENTO LEGAL: O Contrato em epígrafe fica alterado nos termos das cláusulas constantes do presente Termo Aditivo, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993, Parecer PGE/GAB nº 333/2019 e, ao Despacho SEFAZ/PI, datado de 30 de setembro de 2019.

DO OBJETO: 1.1. O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação da vigência do Contrato nº 316/2017, relativo à prestação de serviços contínuos de transporte escolar das 18ª GRE para atender as necessidades da SEED/PI, por 20 (vinte) dias, ou seja, pelo período de 01.10.2019 à 21.10.2019, na forma do artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2019.

Gestão/Unidade: 14102

Fonte: 20

Programa de Trabalho: 12368122130

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE: Ellen Gera de Brito Moura – Secretário de Educação do Estado do Piauí; **PELA CONTRATADA:** Antonio Martins Bringel Neto – Representante da Empresa Leader Transporte de Passageiros LTDA (LEADER TRANSPORTE).

Ellen Gera de Brito Moura
SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/SEED-PI

**SECRETARIA DE ESTADOS DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO****EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 008/2019.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0933/19-21. CONTRATANTE: Secretaria do Estado das Cidades - Secid, CNPJ: nº 08.767.094/0001-30, **CONTRATADO:** Ancal Construções Ltda - ME, CNPJ: 26.912.948/0001-07. **OBJETO:** 2º Termo Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Contrato 008/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 09/10/2019. **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Alaíde dos Santos Lobão – CONTRATADA.

**EXTRATO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 034/2018.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0403/19-77. CONTRATANTE: Secretaria do Estado das Cidades - Secid, CNPJ: nº 08.767.094/0001-30, **CONTRATADO:** Construtora Realiza Ltda, CNPJ: 10.525.283/0001-49. **OBJETO:** 3º Termo Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO e ADEQUAÇÃO de ruas ao Contrato 034/2018. **PRAZOS:** Execução 90 dias e Vigência 150 dias **DATA DA ASSINATURA:** 31/07/2019. **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Francisco da Costa Araújo Neto – CONTRATADA.

**EXTRATO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 072/2017.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0776/16-95. CONTRATANTE: Secretaria do Estado das Cidades - Secid, CNPJ: nº 08.767.094/0001-30, **CONTRATADO:** Construtora Realiza Ltda, CNPJ: 12.062576/0001-62. **OBJETO:** 3º Termo Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Contrato 072/2017. **PRAZOS:** Execução 90 dias e Vigência 120 dias. **DATA DA ASSINATURA:** 30/08/2019. **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Alcenor de Carvalho Miranda – CONTRATADA.

**EXTRATO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 082/2018.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0815/19-53. CONTRATANTE: Secretaria do Estado das Cidades - Secid, CNPJ: nº 08.767.094/0001-30, **CONTRATADO:** Matrinxã Serviços de Construções Ltda, CNPJ: 14.443.174/0001-33. **OBJETO:** 3º Termo Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Contrato 082/2018. **PRAZOS:** Execução 90 dias e Vigência 120 dias. **DATA DA ASSINATURA:** 30/09/2019. **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Gustavo Macedo Costa – CONTRATADA.

**EXTRATO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 094/2018.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1028/19-39. CONTRATANTE: Secretaria do Estado das Cidades - Secid, CNPJ: nº 08.767.094/0001-30, **CONTRATADO:** Ranieri Mazzille Ramos de Meneses Ltda, CNPJ: 07.885.369/0001-25. **OBJETO:** 3º Termo Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Contrato 094/2018. **PRAZOS:** Execução 90 dias e Vigência 120 dias. **DATA DA ASSINATURA:** 30/09/2019. **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Ranieri Mazzille Ramos de Meneses – CONTRATADA

**EXTRATO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 026/2018.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0943/19-20. CONTRATANTE: Secretaria do Estado das Cidades - Secid, CNPJ: nº 08.767.094/0001-30, **CONTRATADO:** Jose Washington Barros Alvarenga Neto – Pro Engenharia, CNPJ: 22.851.187/0001-70. **OBJETO:** 4º Termo Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Contrato 094/2018. **PRAZOS:** Vigência 90 dias. **DATA DA ASSINATURA:** 09/10/2019. **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Jose Washington Barros Alvarenga Neto – CONTRATADA.

**EXTRATO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 073/2017.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0991/19-00. CONTRATANTE: Secretaria do Estado das Cidades - Secid, CNPJ: nº 08.767.094/0001-30, **CONTRATADO:** Oásis Construções e Consultoria Ltda, CNPJ: 01.640.947/0001-20. **OBJETO:** 4º Termo Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Contrato 073/2017. **PRAZOS:** Vigência 180 dias. **DATA DA ASSINATURA:** 30/09/2019. **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Ana Cristina da Rocha Oliveira de Araújo – CONTRATADA.

**EXTRATO 6º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 043/2017.**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1072/19-88. CONTRATANTE: Secretaria do Estado das Cidades - Secid, CNPJ: nº 08.767.094/0001-30, **CONTRATADO:** Construplan Engenharia e Serviços Ltda, CNPJ: 02.071.591/0001-13. **OBJETO:** 6º Termo Aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO ao Contrato 043/2017. **PRAZOS:** Execução de 180 dias e Vigência 180 dias. **DATA DA ASSINATURA:** 09/10/2019. **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – CONTRATANTE e Lourival de Carvalho Granjeiro – CONTRATADA.

Of. 767

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR**Extrato do 7º termo aditivo ao Contrato nº 188/2017**

NOME DO CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO PIAUÍ
CNPJ DO CONTRATANTE: 08.783.132/0001-49
NOME DO CONTRATADO: CONSTRUTORA REALIZA LTDA.
CNPJ DO CONTRATADO: 12.062.765/0001-62
RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO: será alterado o prazo de execução para acrescer 90 (noventa) dias ao prazo inicial, contados do dia 13/05/2019, vigorando o novo prazo até 11/08/2019
PRAZO DE EXECUÇÃO: até 11/08/2019
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 03/05/2019

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23695161.328

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51
FONTE DO RECURSO: 117
SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: Carina Thomaz Camara, pela SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ – SETUR e ALCENOR DE CARVALHO MIRANDA pela CONSTRUTORA REALIZA.

CARINA THOMAZ CAMARA
Secretário de Estado de Turismo**Extrato do 8º termo aditivo ao Contrato nº 035/2015**

NOME DO CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO PIAUÍ
CNPJ DO CONTRATANTE: 08.783.132/0001-49

NOME DO CONTRATADO: CONSTRUTORA VTJ
CNPJ DO CONTRATADO: 22.303.779/0001-57
RESUMO DO OBJETO DO ADITIVO: será alterado o prazo de execução para acrescer 90 (noventa) dias ao prazo inicial, contados do dia 30/04/2018, vigorando o novo prazo até 29/07/2018.
PRAZO DE EXECUÇÃO: até 29/07/2018
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 27/04/2018
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23695161.328
NATUREZA DA DESPESA: 4.490.51
FONTE DO RECURSO: 00/17

SIGNATÁRIOS DO CONTRATO: Bruno Correia Ferreira Lima, pela SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ – SETUR e Vicente de Paulo da Costa Tourinho, pela VTJ CONSTRUTORA.

BRUNO CORREIA FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Turismo

Of. 719



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PALÁCIO DE KARNAK
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA



Ata de Registro de Preço Setorial nº I / 2019 - GAMIL

Pregão Presencial nº: 001/2019 - GAMIL

Processo Administrativo nº AA.015.1.000031/19-33-GAMIL

Data da Adjudicação: 04 de outubro de 2019

Data da Homologação: 08 de outubro de 2019

Pregoeiro: Francisco Matias de Oliveira

Autoridade Superior: Leandro de Melo Castelo Branco - Chefe do GAMIL

Validade da Ata 12 (doze) meses a contar da data de publicação.

Data da Assinatura: 11 / 10 / 2019.

LOTE 1 - (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS)						
EMPRESA VENCEDORA: GRS DISTRIBUIDORA - End. Av. Maranhão 363 - Bairro Centro Teresina-PI, Fone: (86) 3083-0237 - CNPJ: 11.672.197/0001-21 - E-mail: gsrdistribuidora2010@hotmail.com (Gerson Santos Rocha).						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	QUANT.	COTA	VALOR REGISTRADO
1.	Açocolatado líquido sabor chocolate embalagem 200 ml. Tradicional, a base de açúcar, cacau líquido e maltodextrina, enriquecido com vitaminas. Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	540	Principal	2,28
				180	Reservada	2,28
2.	Bebida Láctea Sabor Chocolate Light, embalagem 200ml. Tradicional, a base de açúcar, cacau líquido e maltodextrina, enriquecido com vitaminas. Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	36	Principal	2,95
				12	Reservada	2,95
3.	Alcaparra - Pote 200g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: LAVIOLETERA ou similar)	Pote	NESTLE	162	Principal	11,08
				54	Reservada	11,08
4.	Açocolatado em pó Nescau - embalagem 400g. Açocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, pote de 400g. Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	270	Principal	7,09
				90	Reservada	7,09

5.	Açocolatado em pó - embalagem 200g. Açocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas. Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ FRADE ou similar)	Unidade	UNIAO	162	Principal	7,06
				54	Reservada	7,06
6.	Açúcar refinado - embalagem de 1Kg. Açúcar Refinado na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem plástica com 01 kg de peso líquido, identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade. Produtos industrializado no Máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: UNIÃO ou similar)	Unidade	OLHO D'ÁGUA	1.800	Principal	2,92
				600	Reservada	2,92
7.	Açúcar cristal - embalagem de 1Kg. Na cor branca, rápida dissolução, embalagem plástica com 01 kg de peso líquido, identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade. Produtos industrializado no Máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: OLHO D'ÁGUA ou similar)	Unidade	UNIAO	360	Principal	2,44
				120	Reservada	2,45
8.	Açúcar orgânico - Embalagem de 1Kg, embalagem plástica com 01 kg de peso líquido, identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade. Produtos industrializado no Máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: UNIÃO ou similar)	Unidade	UNIAO	45	Principal	6,07
				15	Reservada	6,07
9.	Açúcar Natural Demerara - Embalagem de 1Kg. Açúcar Orgânico, embalagem plástica com 01 kg de peso líquido, identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade. Produtos industrializado no Máximo 30 dias antes da data de entrega com vigência de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: UNIÃO ou similar)	Unidade	UNIAO	360	Principal	3,12
				120	Reservada	3,12
10.	Açúcar de confeitiro - Pacote 500g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: UNIÃO ou similar)	Pacote	UNIAO	135	Principal	16,23
				45	Reservada	16,23

Diário Oficial

30



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

11.	Açafraão - Pacote 50g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Pacote	KITANO	270	Principal	5,50
				90	Reservada	5,50
12.	Adoçante dietético líquido - Embalagem com no máximo 75 ml. Edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contendo fenilalanina, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: LINEA ou similar)	Unidade	LENA	225	Principal	11,00
				75	Reservada	11,00
13.	Adoçante em pó - Dietético 100% natural - Caixa com 50 pacotes de 0,8g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: STEVITA ou similar)	Caixa	MARATA	45	Principal	10,75
				15	Reservada	10,75
14.	Ameixa seca sem caroço in natura - kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. IN NATURA	Kg	FUGINI	72	Principal	12,47
				24	Reservada	12,47
15.	Amaciante de carne com tempero - Embalagem 120 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MAGGI ou similar)	Unidade	MAGGI	90	Principal	6,89
				30	Reservada	6,89
16.	Amido de Milho - embalagem 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MAISENA ou similar)	Unidade	MAISENA	225	Principal	4,08
				75	Reservada	4,08
17.	Gel para confeito de bolo - Anilina amarela - Vidro 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MIX ou similar)	Unidade	MIX	90	Principal	2,74
				30	Reservada	2,74
18.	Gel para confeito de bolo - Anilina vermelha - Vidro 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MIX ou similar)	Unidade	MIX	90	Principal	2,74
				30	Reservada	2,74

19.	Gel para confeito de bolo - Anilina verde - Vidro 50 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MIX ou similar)	Unidade	MIX	90	Principal	2,74
				30	Reservada	2,74
20.	Alecrim - Pacote 6g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANA ou similar)	Pacote	KITANO	180	Principal	3,61
				60	Reservada	3,61
21.	Azeite de coco in natura - Embalagem de 1litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. IN NATURA	Unidade	NATURA	72	Principal	26,21
				24	Reservada	26,20
22.	Arroz Arbóreo. Tipo 01, embalagem plástica contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TIO JOÃO ou similar)	Kg	TIO JOÃO	135	Principal	12,54
				45	Reservada	12,53
23.	Arroz integral tipo 01, embalagem plástica, contendo 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TIO JOÃO ou similar)	Kg	TIO JOÃO	162	Principal	8,00
				54	Reservada	7,99
24.	Arroz 7 grãos tipo 01, embalagem plástica, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TIO JOÃO ou similar)	Kg	TIO JOÃO	162	Principal	12,79
				54	Reservada	12,78
25.	Arroz preto tipo 01, embalagem plástica, Pacote contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CAMIL ou similar)	Kg	CAMIL	162	Principal	2,83
				54	Reservada	2,82
26.	Arroz Agulhinha Longo Fino Tipo 1, embalagem plástica, Pacote contendo 05 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TIO JOÃO ou similar)	pacote	TIO JOÃO	720	Principal	4,18
				240	Reservada	4,17

27.	Atum pedaços Óleo - Lata 170g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: COQUEIRO ou similar)	Lata	COQUEIRO	90	Principal	9,54			45	Reservada	21,01
				30	Reservada	9,53					
28.	Aveia em flocos regular, sachê com 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLÉ	180	Principal	3,26			135	Principal	5,20
				60	Reservada	3,25					
29.	Alho picado sem sal - Pacote 200 g. Alho em pasta, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITA ou similar)	Pacote	QUALITA	36	Principal	5,34			135	Principal	12,50
				12	Reservada	5,33					
30.	Azeitona verde sem caroço - Pote 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: RAIOLA/VIOLETERO ou similar)	Unidade	FUGINI	225	Principal	8,96			63	Principal	47,39
				75	Reservada	8,95					
31.	Azeite de oliva extra virgem - embalagem 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GALLO ou similar)	Unidade	GALLO	270	Principal	18,36			21	Reservada	47,38
				90	Reservada	18,35					
32.	Azeitona Preta - Embalagem 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: VIOLETERO ou similar)	Unidade	VIOLETERO	225	Principal	11,75			90	Principal	4,43
				75	Reservada	11,74					
33.	Azeitona verde - Pote 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: VALE FÉRTIL ou similar)	Pote	VALE FÉRTIL	225	Principal	11,33			30	Reservada	4,42
				75	Reservada	11,32					
34.	Barra cereal - 25g - sabor Tipo Mixed, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PROBIÓTICA ou similar)	Unidade	LINEA	90	Principal	6,97			90	Principal	3,91
				30	Reservada	6,96					
35.	Batata palha - pacote com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a	Pacote	YOKI	135	Principal	21,02			90	Principal	4,40
	legislação vigente. (Marca: YOKI ou similar)										
36.	Batata palito congelada pacote com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITA ou similar)	Pacote	MAIS BATATA	135	Principal	5,20			45	Reservada	21,01
37.	Bacon - Embalagem 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SADIA ou similar)	Embalagem	SADIA	135	Principal	12,50			45	Reservada	12,49
38.	Bacon - Embalagem 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SADIA ou similar)	Embalagem	SADIA	63	Principal	47,39			21	Reservada	47,38
39.	Biscoito de cereal integral - sanduiche - Pacote 144g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade de 06 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: RICHESTER ou similar)	Pacote	RICHESTER	90	Principal	4,43			30	Reservada	4,42
40.	Biscoito sabor baunilha - Embalagem 144 g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade de 06 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GOLDEN OREO ou similar)	Embalagem	GOLDEN OREO	90	Principal	4,45			30	Reservada	4,44
41.	Biscoito Recheado de Chocolate - Pacote 144g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade de 06 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: RICHESTER ou similar)	Pacote	RICHESTER	90	Principal	3,91			30	Reservada	3,90
42.	Biscoito tipo maizena - Pacote 170g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com	Pacote	NESTLÉ	90	Principal	4,40					

Diário Oficial

32



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

	prazo de validade de 06 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)			30	Reservada	4,39
43.	Biscoito salgado tipo Cream Cracker, dupla embalagem, pacote de 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade de 06 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CREAM CRAKER ou similar)	Pacote	CREAM CRACK	90	Principal	4,56
				30	Reservada	4,55
44.	Biscoito tipo cookies - Embalagem 110g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade de 06 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: COOKIES ou similar)	Pacote	COOKIES	90	Principal	3,05
				30	Reservada	3,04
45.	Biscoito - Pacote 130 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade de 06 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Pacote	NESTLE	90	Principal	5,66
				30	Reservada	5,65
46.	Biscoito de cereal, contendo Coco, apenas com nuts, é composta por amendoim, amêndoa, castanha de caju e coco. Caixa contendo 2 unidades de 30g cada. (Marca: MIXED NUTS)	Unidade	MIXED	540	Principal	4,30
				180	Reservada	4,29
47.	Biscoito salgado e crocante, embalagem 294 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade de 06 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GOLDEN ou similar)	Unidade	GOLDEN OREO	90	Principal	8,32
				30	Reservada	8,31
48.	Biscoito crocante Embalagem 80g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade de 06 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AMORI KROKITOS ou similar)	Pacote	AMORI	135	Principal	3,50
				45	Reservada	3,49

49.	Barra de cereal orgânico - Embalagem 294g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade de 06 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PROBIÓTICA ou similar)	Unidade	PROBIOTICO	90	Principal	6,26
				30	Reservada	6,25
50.	Canela em pau - Embalagem 10g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com validade de 06 meses, Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Unidade	KITANO	135	Principal	6,78
				45	Reservada	6,77
51.	Café - embalagem 250 g, torrado e moído, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MARATÁ ou similar)	Unidade	MARATA	1.620	Principal	5,09
				540	Reservada	5,08
52.	Café descafeinado - Embalagem 250 g, com selo de pureza, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SANTA CLARA ou similar)	Unidade	SANTA CLARA	450	Principal	9,91
				150	Reservada	9,90
53.	Caldo de Carne, caixa de 114g, contendo 12 tabletes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KNORR ou similar)	Caixa	KNORR	135	Principal	3,85
				45	Reservada	3,84
54.	Caldo de galinha, caixa de 114g, contendo 12 tabletes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KNORR ou similar)	Caixa	KNORR	135	Principal	3,43
				45	Reservada	3,42
55.	Chá de camomila. Embalagem: caixa com 10 saquinhos de 10g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DR OETKER ou similar)	Cx	DR OETKER	270	Principal	7,98
				90	Reservada	7,97

56.	Chá de cidreira. Embalagem: caixa com 10 saquinhos de 10g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DR OETKER ou similar)	cx	DR OETKER	270	Principal	5,85		
				90	Reservada	5,84		
57.	Chá de erva doce. Embalagem: caixa com 10 saquinhos de 10g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DR OETKER ou similar)	cx	DR OETKER	270	Principal	4,97		
				90	Reservada	4,96		
58.	Chá de hortelã. Embalagem: caixa com 10 saquinhos de 10g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DR OETKER ou similar)	cx	DR OETKER	270	Principal	5,97		
				90	Reservada	5,97		
59.	Chá de maçã com canela. Embalagem: caixa com 10 saquinhos de 10g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DR OETKER ou similar)	cx	DR OETKER	270	Principal	6,22		
				90	Reservada	6,21		
60.	Chá de cítrico. Embalagem: caixa com 10 saquinhos de 10g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MARATÁ ou similares)	Caixa	MARATA	270	Principal	5,59		
				90	Reservada	5,58		
61.	Chá verde tangerina e cravo. Embalagem: caixa com 10 saquinhos de 10g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DR OETKER ou similar)	Caixa	DR OETKER	270	Principal	5,12		
				90	Reservada	5,11		
62.	Chá de frutas vermelhas. Embalagem: caixa com 10 saquinhos de 10g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DR OETKER ou similar)	Caixa	DR OETKER	270	Principal	6,30		
				90	Reservada	6,29		
63.	Creme de leite - Embalagem 290g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	630	Principal	5,99		
				210	Reservada	5,98		
64.	Creme de cebola - Pct 60g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a	Pacote	MAGGI	90	Principal	15,14		
	legislação vigente. (Marca: MAGGI ou similar)					30	Reservada	15,13
65.	Creme de Ricota - Pote 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TIROLEZ/POLEGHI ou similar)	Pote	TIROLEZ/POLEGHI	180	Principal	9,63		
				60	Reservada	9,62		
66.	Cebola cristalizada em conserva - Pote 400 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: HEMMER ou similar)	Pote	HEMMER	180	Principal	11,44		
				60	Reservada	11,43		
67.	Cappuccino tradicional - pote 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: 3 CORAÇÕES CLASSIC ou similar)	Pote	3 CORAÇÕES	180	Principal	17,43		
				60	Reservada	17,42		
68.	Cappuccino - Pote 250 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: 3 CORAÇÕES ou similar)	Pote	3 CORAÇÕES	90	Principal	9,72		
				30	Reservada	9,71		
69.	Castanha de caju - in natural - 1kg, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Kg	IN NATURA	90	Principal	97,11		
				30	Reservada	97,10		
70.	Castanha do Pará - in natural - 1kg, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Kg	IN NATURA	45	Principal	121,89		
				15	Reservada	121,88		
71.	Cobertura de chocolate - embalagem com 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	45	Principal	7,77		
				15	Reservada	7,76		
72.	Cobertura de morango - embalagem com 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	45	Principal	7,61		
				15	Reservada	7,60		
73.	Cobertura de caramelo - embalagem com 300 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	45	Principal	7,77		
				15	Reservada	7,76		



74.	Chocolate de leite - Barra 150g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	45	Principal	10,24
				15	Reservada	10,23
75.	Canela da china em pó - Pacote 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Unidade	KITANO	90	Principal	5,29
				30	Reservada	5,28
76.	Chia - Pote 500g, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. (Marca: KITANO ou similar)	Pote	KITANO	36	Principal	66,81
				12	Reservada	66,80
77.	Coco ralado - Pacote 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SOCOCO ou similar)	Unidade	SOCOCO	360	Principal	6,35
				120	Reservada	6,34
78.	Cogumelo comestível nativo - Bandeja 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SHITAKE ou similar)	Bandeja	SHITAKE	90	Principal	11,78
				30	Reservada	11,77
79.	Canjica de milho - Pacote 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: YOKI ou similar)	Pacote	YOKI	90	Principal	3,77
				30	Reservada	2,83
80.	Corante - Pacote 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Pacote	KITANO	225	Principal	2,84
				75	Reservada	2,83
81.	Cravo - Pacote 6g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Unidade	KITANO	180	Principal	4,34
				60	Reservada	4,33
82.	Curry em pó - pacote 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Unidade	KITANO	162	Principal	5,95
				54	Reservada	5,94

83.	Cuscuz de trigo - Tipo Marroquino, Pacote 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CASINO ou similar)	Pacote	CASINO	135	Principal	8,91
				45	Reservada	8,90
84.	Cogumelo, embalagem 160g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CASINO ou similar)	Unidade	CASINO	135	Principal	13,92
				45	Reservada	13,91
85.	Cebola e alho desidratados - Pacote 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITÀ ou similar)	Pacote	QUALITÀ	90	Principal	12,78
				30	Reservada	12,77
86.	Cereja em calda - pote 200 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITÀ ou similar)	Pote	QUALITÀ	135	Principal	15,07
				45	Reservada	15,06
87.	Desinfetante hortifrútcicola - Pote 50 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PURY VITTA ou similar)	Pote	PURY VITTA	135	Principal	40,89
				45	Reservada	40,88
88.	Iogurte preparado de morango (xarope de açúcar, água, açúcar, fosfato tricálcico, frutose, amido modificado, polpa de morango, vitaminas e mineral (a, d e zinco), sem glúten - Bandeja 320 g, com 8 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Bandeja	NESTLE	90	Principal	7,09
				30	Reservada	7,08
89.	Iogurte com Polpa de Morango - Bandeja 540g com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Bandeja	NESTLE	90	Principal	5,19
				30	Reservada	5,18
90.	Iogurte com Polpa de Frutas, Bandeja 540g, bandeja com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a	Bandeja	NESTLE	90	Principal	5,26

	legislação vigente. (Marca: NESTLE NESTON ou similar)			30	Reservada	5,25
91.	Ervilha - lata 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUERO ou similar)	Lata	QUERO	270	Principal	3,74
				90	Reservada	3,74
92.	Ervilha congelada - pacote 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DAUCY ou similar)	pacote	DAUCY	135	Principal	5,46
				45	Reservada	5,45
93.	Essência de baunilha - Vidro 30ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DR. OETKER ou similar)	Vidro	DR OETKER	90	Principal	11,97
				30	Reservada	11,96
94.	Extrato de tomate - pacote 340g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ARISCO/POMAROLA ou similar)	pacote	ARISCO	270	Principal	2,71
				90	Reservada	2,70
95.	Farinha de arroz em flocos. Pacote c/ 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CORINGA/KIFLOCÃO ou similar)	Pacote	CORINGA	450	Principal	4,21
				150	Reservada	4,21
96.	Farinha de milho em flocos - Pacote c/ 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CORINGA/KIFLOCÃO ou similar)	Pacote	CORINGA	360	Principal	5,17
				120	Reservada	5,17
97.	Farinha de Rosca Tipo I, pacote com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: YOKI ou similar)	Pacote	HIKARI	180	Principal	7,26
				60	Reservada	7,26
98.	Farinha de milho amarela Tipo I, pacote 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	HIKARI	180	Principal	3,42
				60	Reservada	3,42
99.	Farinha de trigo s/ fermento - Pacote 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: FINA/ D BENTA ou similar)	Pacote	DONA BENTA	270	Principal	3,46
				90	Reservada	3,47
100.	Farinha de trigo com fermento - Pacote 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: FINA/ D BENTA ou similar)	Pacote	DONA BENTA	270	Principal	3,39
				90	Reservada	3,39

101.	Farinha láctea - lata com 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Lata	NESTLE	180	Principal	9,90
				60	Reservada	9,93
102.	Farinha panko - Pacote 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PANKO ou similar)	Pacote	PANKO	45	Principal	15,24
				15	Reservada	15,24
103.	Farinha de tapioca Tipo I- Pct 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	IDEAL	270	Principal	7,60
				90	Reservada	7,60
104.	Farinha de castanha de caju in natura-Pct 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. IN NATURA	Pacote	IN NATURA	270	Principal	8,81
				90	Reservada	8,81
105.	Farinha de coco - Pct 100g - In natura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. IN NATURA	Pacote	IN NATURA	360	Principal	5,13
				120	Reservada	5,13
106.	Feijão carioca tipo1 - pacote com 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	RIO MARIA	225	Principal	8,45
				75	Reservada	8,45
107.	Feijão preto tipo 1, Pacote de 01 kg com identificação do produto, marca do fabricante, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	RIO MARIA	135	Principal	6,08
				45	Reservada	6,08
108.	Feijão Sempre Verde, Pacote de 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	RIO MARIA	135	Principal	5,25
				45	Reservada	5,25

Diário Oficial

36



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

109	Feijão branco Tipo I, Pacote de 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	RIO MARIA	135	Principal	5,94
				45	Reservada	5,94
110	Folha de louro - Pacote 6g, com identificação do produto, marca do fabricante, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Pacote	KITANO	180	Principal	4,46
				60	Reservada	4,47
111	Fermento biológico - Pacote 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ROYAL ou similar)	Kg	ROYAL	90	Principal	14,19
				30	Reservada	14,19
112	Fermento em Pó - 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ROYAL ou similar)	Pacote	ROYAL	180	Principal	4,77
				60	Reservada	4,77
113	Fécula de mandioca - Pacote 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	AMAGIL	180	Principal	9,30
				60	Reservada	9,30
114	Fubá de milho - Pacote 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: YOKI ou similar)	Pacote	YOKI	90	Principal	3,94
				30	Reservada	3,94
115	Geleia de pimenta vermelha - vidro 320g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUEENS BERRY ou similar)	Vidro	QUEENS BARRY	90	Principal	11,56
				30	Reservada	11,56
116	Goma fresca - Pacote 1kg. Fécula de Mandioca tipo I, pacote com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NOSSA GOMA ou similar)	pacote	NOSSA GOMA	720	Principal	7,53
				240	Reservada	7,53
117	Goma seca - Pacote 1kg. Fécula de Mandioca tipo I, pacote com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	pacote	IDEAL	720	Principal	7,57

	líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)			240	Reservada	7,57
118	Goma de Caroço - Pacote 1 Kg. Fécula de Mandioca tipo I, pacote com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	pacote	IDEAL	360	Principal	8,00
				120	Reservada	8,00
119	Gergelim (branco e preto) - Pacote 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. IN NATURA	Pacote	IN NATURA	135	Principal	14,31
				45	Reservada	14,31
120	Doce de goiaba, embalagem de 600g consistência firme ou de corte, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ARISCO ou similar)	embalagem	ARISCO	90	Principal	6,49
				30	Reservada	6,49
121	Ketchup Tradicional - Embalagem 397g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: HEINZ ou similar)	embalagem	PALMEIRO N	135	Principal	11,15
				45	Reservada	11,15
122	Leite condensado - Caixa com 395g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Caixa	NESTLE	450	Principal	5,89
				150	Reservada	5,89
123	Leite de coco - Embalagem 250ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SOCOCO ou similar)	embalagem	SOCOCO	360	Principal	6,36
				120	Reservada	6,36
124	Leite em pó integral instantâneo - Embalagem 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ NINHO ou similar)	Unidade.	NESTLE	180	Principal	13,37
				60	Reservada	13,37
125	Leite em pó desnatado - Pacote 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a	Pacote	PIRACANJUBA	720	Principal	8,63

	legislação vigente. (Marca: PIRACANJUBA ou similar)			240	Reservada	8,63						
126	Leite líquido integral-1L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: LEITE BOM/PIRACANJUBA ou similar)	Unidade	PIRACANJUBA	450	Principal	4,36						
				150	Reservada	4,36						
127	Leite líquido desnatado-1L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: RISOVITA ou similar)	Unidade	RISOVITA	360	Principal	4,19						
				120	Reservada	4,19						
128	Leite líquido de amêndoas 1 Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: RISOVITA ou similar)	Unidade	RISOVITA	36	Principal	11,24						
				12	Reservada	11,25						
129	Linhaça, Pote 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MÂE TERRA ou similar)	Pote	MÂE TERRA	45	Principal	8,59						
				15	Reservada	8,59						
130	Composto de mel de abelha em sachê, embalagem com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CASA DO MEL ou similar)	Unidade	CASA DO MEL	90	Principal	11,81						
				30	Reservada	11,81						
131	Macarrão parafuso - pacote 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GALLO ou similar)	pacote	GALLO	135	Principal	7,57						
				45	Reservada	7,57						
132	Macarrão espaguete - Embalagem 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GALLO ou similar)	Unidade	POTY	225	Principal	6,20						
				75	Reservada	6,20						
133	Macarrão liso- Embalagem 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TALHARIM TIPO 3 ou similar)	Unidade	TALHARIM	162	Principal	7,56						
				54	Reservada	7,56						
134	Macarrão para lasanha pré-cozido com ovos - Pacote 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: FORTALEZA ou similar)	Unidade	FORTELEZA	180	Principal	7,22						
				60	Reservada	7,22						
135	Mingau de Milho Lata 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Lata	NESTLE	90	Principal	12,72						
				30	Reservada	12,72						
136	Molho Shoyo - Embalagem 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SAKURA ou similar)	Unidade	SAKURA	90	Principal	17,05						
				30	Reservada	17,05						
137	Molho madeira - Embalagem 260g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MASTER FOODS ou similar)	Unidade	MASTER FOODS	90	Principal	11,58						
				30	Reservada	11,58						
138	Mostarda Francesa - Embalagem 265g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DIJON CASINO ou similar)	Unidade	DIJON CASINO	90	Principal	13,81						
				30	Reservada	13,81						
139	Muticereais - Embalagem 230g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NESTLÉ ou similar)	Unidade	NESTLE	180	Principal	7,50						
				60	Reservada	7,50						
140	Molho de tomate- Embalagem 170g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: HEINZ ou similar)	Unidade	ARISCO	180	Principal	2,88						
				60	Reservada	2,88						
141	Macarrão instantâneo com tempero - Pacote 80g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NISSIN ou similar)	Pacote	NISSIN	180	Principal	2,35						
				60	Reservada	2,35						
142	Massa alimentícia comum, contém glúten, (farinha de trigo, óleo de soja, sal), Pacote 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: YAKISOBA ou similar)	Pacote	YAKISOBA	90	Principal	4,27						
				30	Reservada	4,27						
143	Maionese - Pote 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: HELLMANS/HEINZ ou similar)	Unidade	QUERO	180	Principal	7,10						
				60	Reservada	7,10						

Diário Oficial

38



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

144	Manteiga, Lata 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ITACOLOMY ou similar)	Unidade	ITACOLOMY	180	Principal	17,67
				60	Reservada	17,67
145	Margarina sem sal - pote 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PRIMOR ou similar)	Pote	PRIMOR	90	Principal	6,86
				30	Reservada	6,85
146	Mel de abelha puro - Vidro 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MEL BEE ou similar)	Unidade	MEL BEE	90	Principal	15,84
				30	Reservada	15,84
147	Milho para pipoca - Pacote 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: YOKI ou similar)	Pacote	YOKI	135	Principal	4,37
				45	Reservada	4,37
148	Milho para pipoca micro-ondas - Pacote 100 g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: YOKI ou similar)	Pacote	YOKI	90	Principal	3,82
				30	Reservada	3,82
149	Milho verde - lata 200g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUERO ou similar)	Lata	QUERO	270	Principal	2,91
				90	Reservada	2,91
150	Molho de pimenta vermelha vidro de 150ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GOTA ou similar)	Unidade	MARATA	90	Principal	6,59
				30	Reservada	6,59
151	Molho - Tipo Barbecue - embalagem 285g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: HELMANS ou similar)	embalagem em	CEPERA	90	Principal	11,59
				30	Reservada	11,59
152	Noz moscada - Pacote 8g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Unidade	KITANO	135	Principal	8,10
				45	Reservada	8,10
153	Creme de avelã com cacau - Embalagem 350g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de	Unidade	NUTELLA	162	Principal	20,94

	acordo com a legislação vigente. (Marca: NUTELLA FERRERO ou similar)			54	Reservada	20,94
154	Nozes - Pacote 180g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KITANO ou similar)	Unidade	KITANO	90	Principal	8,74
				30	Reservada	8,74
155	Óleo de milho, embalagem de 900ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SINHA/LISA ou similar)	Unidade	SINHA	450	Principal	7,00
				150	Reservada	7,00
156	Óleo de coco spray - Embalagem 147ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: COPRA ou similar)	Unidade	COPRA	36	Principal	22,47
				12	Reservada	22,47
157	Ovos grande, vermelho de galinha de granja - Cartela 12 Unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DIAVE ou similar)	Cartela	AVINE	270	Principal	10,66
				90	Reservada	10,66
158	Ovos grande, branco de galinha de granja - Cartela 30 Unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DIAVE ou similar)	Cartela	AVINE	36	Principal	16,28
				12	Reservada	16,28
159	Ovos de galinha caipira grande - cartela 30 Unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: DIAVE ou similar)	Cartela	AVINE	45	Principal	29,69
				15	Reservada	29,69
160	Ovos de codorna - cartela 24 Unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: DIAVE ou similar)	Cartela	DIAVE	90	Principal	8,55
				30	Reservada	8,55
161	Palmito Picado - Embalagem 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: Golden Palm ou similar).	Unidade	GOLDEN PALM	45	Principal	12,55
				15	Reservada	12,55
162	Pimenta do reino móida - Pacote 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: KINORR ou similar)	Unidade	KINORR	45	Principal	24,71
				15	Reservada	24,71
163	Presunto de peru fatiado - 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: SADIA ou similar)	Kg	SADIA	27	Principal	22,18
				9	Reservada	22,18
164	Presunto tipo parma fatiado - 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	Kg	SADIA	27	Principal	151,43

	líquido. (Marca: SADIA ou similar)			9	Reservada	151,43							
165	Polvilho azedo - embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: YORK ou similar)	Unidade	YORK	180	Principal	11,89							
				60	Reservada	11,89							
166	Queijo processado, Caixa com 136g, contendo 8 unidades de 17g cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: POLEGUINHO POLEGUHI ou similar)	Caixa	POLEGUINHO	180	Principal	10,55							
				60	Reservada	10,55							
167	Queijo de coalho embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: QUATA ou similar)	Kg	QUALITAR	90	Principal	32,20							
				30	Reservada	32,20							
168	Queijo tipo Gorgonzola embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: VIGOR E FORMA ou similar)	Kg	VIGOR	27	Principal	56,37							
				9	Reservada	56,37							
169	Queijo cremoso Tradicional, Cream Cheese - Pote 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: PHILADELPHIA ou similar)	Pote	PHILADELPHIA	180	Principal	21,79							
				60	Reservada	21,79							
170	Queijo tipo ricota fresco - embalagem 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: QUATÁ ou similar)	embalagem	QUALITAR	180	Principal	16,22							
				60	Reservada	16,22							
171	Queijo parmesão embalagem de 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: POLEGHI ou similar)	Kg	POLEGUI	27	Principal	62,81							
				9	Reservada	62,81							
172	Queijo fatiado mussarela embalagem de 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: SADIA ou similar)	Kg	SADIA	27	Principal	32,22							
				9	Reservada	32,22							
173	Quinoa em grãos - pacote 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: VITALIN ou similar)	Pacote	VITALIN	90	Principal	22,58							
				30	Reservada	22,58							
174	Requeijão cremoso - Pote 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: NESTLE ou similar)	Pote	NESTLE	180	Principal	8,12							
				60	Reservada	8,12							
175	Requeijão light - Pote 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso	Pote	NESTLE	180	Principal	10,83							
	líquido. (Marca: NESTLE ou similar)								60	Reservada	10,83		
176	Sal realçador de sabor - pacote 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: AJI NOMOTO ou similar)	Pacote	AJINOMOTO	180	Principal	8,23							
				60	Reservada	8,23							
177	Sal refinado - Pacote 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: SAL LEBRE ou similar)	Pacote	LEBRE	90	Principal	2,24							
				30	Reservada	2,24							
178	Sal grosso - Pacote 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: SAL LEBRE ou similar)	Pacote	LEBRE	90	Principal	3,70							
				30	Reservada	3,71							
179	Sal Rosa, embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: EMPÓRIO VITAL ou similar)	Unidade	EMPÓRIO	162	Principal	23,66							
				54	Reservada	23,67							
180	Sardinhas em óleo - lata 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: 88 VERDE ou similar)	Lata	PALMEIRA	540	Principal	3,34							
				180	Reservada	3,34							
181	Sorvete de creme - Pote 2L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: KIBOM ou similar)	Pote	KIBOM	18	Principal	26,63							
				6	Reservada	26,64							
182	Sorvete de floco - Pote 2 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: KIBOM ou similar)	Pote	KIBOM	18	Principal	26,63							
				6	Reservada	26,64							
183	Sorvete de napolitano - Pote 2 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: KIBOM ou similar)	Pote	KIBOM	18	Principal	26,63							
				6	Reservada	26,64							
184	Sorvete de tapioca - Pote 2 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (Marca: KIBOM ou similar)	Pote	KIBOM	18	Principal	26,63							
				6	Reservada	26,64							
185	Suco Concentrado de Uva embalagem com 200ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KAPO ou similar)	Unidade	KAPO	90	Principal	1,98							
				30	Reservada	1,98							
186	Suco Concentrado de laranja embalagem com 200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KAPO ou similar)	Unidade	KAPO	90	Principal	1,98							
				30	Reservada	1,98							

Diário Oficial

40



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

187	Suco Concentrado de morango embalagem com 200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: KAPO ou similar)	Unidade	KAPO	90	Principal	1,98
				30	Reservada	1,98
188	Tapioca granulada tipo I, pacote com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: IDEAL ou similar)	Kg	IDEAL	90	Principal	8,70
				30	Reservada	8,70
189	Tempero caseiro embalagem com 84g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: LEMON PEPPER SMART ou similar)	Unidade	LEMON PAPPER	180	Principal	4,78
				60	Reservada	4,78
190	Tempero em pó completo, caixa com 12 pacotes de 60g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SAZON ou similar)	Cx	SAZON	90	Principal	3,57
				30	Reservada	3,58
191	Vinagre balsâmico - Embalagem 250 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GALLO/MINHOTO ou similar)	Unidade	MARATA	108	Principal	17,37
				36	Reservada	17,37
192	Vinagre sabor maçã - Embalagem 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITA ou similar)	Unidade	MARATA	108	Principal	6,26
				36	Reservada	6,26

LOTE 2 (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS)

EMPRESA VENCEDORA: Distribuidora Pimentel - End. Rua São Francisco 1790 - Bairro Tancredo Neves Teresina-PI, Fone: (86) 3228-1615 - CNPJ: 04.585.748/0001-54 - E-mail: samuelcbtorres@hotmail.com (Samuel Castelo B. Torres).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	QUANT.	COTA	VALOR REGISTRADO
1.	Carne seca de 1ª bovina. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	108	Principal	9,00
				36	Reservada	9,00
2.	Capote. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Ave & Ave	225	Principal	68,00
				75	Reservada	68,00

3.	Carne bovina moída de 1ª - Patinho. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	108	Principal	24,00
				36	Reservada	24,00
4.	Carne bovina bisteca. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	144	Principal	16,00
				48	Reservada	16,00
5.	Carne bovina coxão mole, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	144	Principal	24,00
				48	Reservada	24,00
6.	Carne bovina contra filé. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	144	Principal	26,00
				48	Reservada	26,00
7.	Carne bovina costela. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	270	Principal	15,00
				90	Reservada	15,00
8.	Carne bovina filé. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	180	Principal	53,00
				60	Reservada	53,00
9.	Carne bovina lagarto. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	180	Principal	22,00
				60	Reservada	22,00
10.	Carne bovina patinho. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	108	Principal	24,00
				36	Reservada	24,00

11.	Carne bovina alcatra. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	144	Principal	26,00
				48	Reservada	26,00
12.	Carne de porco bisteca. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	144	Principal	16,00
				48	Reservada	16,00
13.	Carne de sol bovina feita com carne de 1ª - patinho. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	108	Principal	28,00
				36	Reservada	28,00
14.	Carneiro fresco in natura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Frigotil	216	Principal	28,00
				72	Reservada	28,00
15.	Coxa e sobre coxa de frango in natura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Avivar	144	Principal	9,50
				48	Reservada	9,50
16.	Carneiro seco. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Frigotil	144	Principal	30,00
				48	Reservada	30,00
17.	Codorna. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Aurora	9	Principal	30,00
				3	Reservada	30,00
18.	Coração bovino. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	45	Principal	10,00
				15	Reservada	10,00

19.	Coração de frango. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	108	Principal	10,00
				36	Reservada	10,00
20.	Costelinha de porco. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	180	Principal	22,00
				60	Reservada	22,00
21.	Costelinha de carneiro. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Frigotil	9	Principal	30,00
				3	Reservada	30,00
22.	Coxinha de asa de frango. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	180	Principal	15,00
				60	Reservada	15,00
23.	Cupim bovino. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	9	Principal	20,00
				3	Reservada	20,00
24.	Fígado bovino. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	144	Principal	10,00
				48	Reservada	10,00
25.	Filé de peito de frango. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Avivar	180	Principal	14,00
				60	Reservada	14,00
26.	Filé de pescada amarela. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e	Kg	Empório Pescados	144	Principal	58,00

Diário Oficial

42



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

	carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.			48	Reservada	58,00
27.	Filé suíno. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	9	Principal	15,00
				3	Reservada	15,00
28.	Frango in natura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Avivar	270	Principal	8,70
				90	Reservada	8,70
29.	Frango desossado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Dudico	180	Principal	13,00
				60	Reservada	13,00
30.	Feijoada - kit. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	108	Principal	20,00
				36	Reservada	20,00
31.	Fígado de frango. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	108	Principal	7,00
				36	Reservada	7,00
32.	Filé de robalo. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Empório Pescados	9	Principal	40,00
				3	Reservada	40,00
33.	Filé de Tilápia. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Empório Pescados	135	Principal	44,00
				45	Reservada	44,00

34.	Filé de carneiro. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Frigotil	36	Principal	30,00
				12	Reservada	30,00
35.	Galinha caipira. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Ave & Cia	162	Principal	49,00
				54	Reservada	49,00
36.	Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	90	Principal	15,00
				30	Reservada	15,00
37.	Linguiça tipo toscana. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	9	Principal	15,00
				3	Reservada	15,00
38.	Linguiça de frango. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	9	Principal	12,00
				3	Reservada	12,00
39.	Linguiça fina de carneiro. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Frigotil	9	Principal	23,00
				3	Reservada	23,00
40.	Linguiça fina mista. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Frigotil	9	Principal	20,00
				3	Reservada	20,00
41.	Lombo de porco. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	9	Principal	20,00
				3	Reservada	20,00

Diário Oficial

44



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

57.	Rabo bovino. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	135	Principal	10,00
				45	Reservada	10,00
58.	Salsicha Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Sadia	90	Principal	9,00
				30	Reservada	9,00
59.	Tilápia in natura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	108	Principal	18,00
				36	Reservada	18,00
60.	Tambaqui in natura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária.	Kg	Rio Maria	18	Principal	13,00
				6	Reservada	13,00

LOTE 3 (FRUTAS E VERDURAS)

EMPRESA VENCEDORA: Distribuidora Pimentel - End. Rua São Francisco 1790 - Bairro Tancredo Neves Teresina-PI, Fone: (86) 3228-1615 - CNPJ: 04.585.748/0001-54 - E-mail: samuelcbtorres@hotmail.com (Samuel Castelo B. Torres).

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	QUANT.	COTA	VALOR REGISTRADO
1.	Alface crespa. Fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. IN NATURA	Mol	Ceasa	225	Principal	3,95
				75	Reservada	3,95
2.	Alface americana in natura. Fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. IN NATURA	Mol	Ceasa	225	Principal	4,00
				75	Reservada	4,00
3.	Alface roxa. Fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. IN NATURA	Mol	Ceasa	225	Principal	4,00
				75	Reservada	4,00
4.	Alfazema. De primeira qualidade, pacote 100g apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	pacote	Ceasa	9	Principal	6,00
				3	Reservada	6,00

5.	Alecrim. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Mol	Ceasa	144	Principal	3,00
				48	Reservada	3,00
6.	Açafrão de primeira qualidade, pacote 100g, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	pacote	Ceasa	144	Principal	10,00
				48	Reservada	10,00
7.	Alho poró. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Mol	Ceasa	72	Principal	30,00
				24	Reservada	30,00
8.	Alho in natura De primeira sem restia, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações parasitas e larvas. IN NATURA	kg	Ceasa	18	Principal	21,00
				6	Reservada	21,00
9.	Atemoia. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	27,00
				3	Reservada	27,00
10.	Aspargo. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Mol	Ceasa	9	Principal	22,00
				3	Reservada	22,00
11.	Abacate in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	kg	Ceasa	54	Principal	6,00
				18	Reservada	6,00
12.	Abacaxi in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Und	Ceasa	360	Principal	5,00
				120	Reservada	5,00
13.	Abóbora moranga in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	8,00
				3	Reservada	8,00
14.	Abóbora in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	3,50
				3	Reservada	3,50
15.	Abobrinha in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. IN NATURA	kg	Ceasa	18	Principal	6,00
				6	Reservada	6,00
16.	Acelga in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Mol	Ceasa	9	Principal	5,90
				3	Reservada	5,90
17.	Agrião in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem	Mol	Ceasa	18	Principal	6,00

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

45

	ausência de sujidades.IN NATURA			6	Reservada	6,00					
18.	Ameixa fresca in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	180	Principal	7,00					
				60	Reservada	7,00					
19.	Ata in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	14,00					
				3	Reservada	14,00					
20.	Banana maçã in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	8,00					
				3	Reservada	8,00					
21.	Banana prata in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	5,90					
				120	Reservada	5,90					
22.	Bacuri de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	24,00					
				3	Reservada	24,00					
23.	Batata baroa de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	10,00					
				3	Reservada	10,00					
24.	Batata doce in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	3,00					
				120	Reservada	3,00					
25.	Batata inglesa in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	5,50					
				120	Reservada	5,50					
26.	Berinjela in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	36	Principal	3,30					
				12	Reservada	3,30					
27.	Beterraba in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	36	Principal	4,90					
				12	Reservada	4,90					
28.	Brócolis in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Mol	Ceasa	135	Principal	7,00					
				45	Reservada	7,00					
29.	Cajú in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	18	Principal	11,90					
				6	Reservada	11,90					
30.	Cebola in natura. Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	5,00					
				120	Reservada	5,00					
31.	Cebola roxa in natura. Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Com ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	45	Principal	7,50					
				15	Reservada	7,50					
32.	Cenoura in natura. sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos.IN NATURA	kg	Ceasa	45	Principal	5,90					
				15	Reservada	5,90					
33.	Cheiro verde c/centro in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Mol	Ceasa	270	Principal	2,00					
				90	Reservada	2,00					
34.	Chuchu in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação apropriado para consumo. Com ausência de sujidades. IN NATURA	kg	Ceasa	18	Principal	3,00					
				6	Reservada	3,00					
35.	Coco seco in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	72	Principal	6,00					
				24	Reservada	6,00					
36.	Coco verde in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Und	Ceasa	2.250	Principal	2,00					
				750	Reservada	2,00					
37.	Cominho de primeira qualidade, pacote com 100g in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	pacote	Ceasa	90	Principal	4,50					
				30	Reservada	4,50					
38.	Couve flor in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Mol	Ceasa	135	Principal	8,00					
				45	Reservada	8,00					
39.	Couve manteiga de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Mol	Ceasa	135	Principal	6,00					
				45	Reservada	6,00					
40.	Cereja de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	18,00					
				3	Reservada	18,00					
41.	Citrão de primeira qualidade, pacote de 100g, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	pacote	Ceasa	9	Principal	7,00					
				3	Reservada	7,00					
42.	Erva doce de primeira qualidade, pacote de 100g, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	pacote	Ceasa	9	Principal	7,00					
				3	Reservada	7,00					

Diário Oficial

46



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

43.	Espinafre in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Mol	Ceasa	72	Principal	7,00
				24	Reservada	7,00
44.	Fava verde de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	18	Principal	15,00
				6	Reservada	15,00
45.	Feijão verde in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	135	Principal	12,50
				45	Reservada	12,50
46.	Folha de couve de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	135	Principal	5,90
				45	Reservada	5,90
47.	Folha de louro de primeira qualidade, pacote de 100g, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	pacote	Ceasa	72	Principal	5,00
				24	Reservada	5,00
48.	Goiaba in natura de primeira qualidade, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	135	Principal	5,00
				45	Reservada	5,00
49.	Gengibre. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	11,00
				3	Reservada	11,00
50.	Hortelã de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Mol	Ceasa	135	Principal	3,80
				45	Reservada	3,80
51.	Jaca de primeira qualidade, in natura, bandeja de 400g, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Bandeja	Ceasa	18	Principal	12,00
				6	Reservada	12,00
52.	Kiwi. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	135	Principal	15,00
				45	Reservada	15,00
53.	Laranja in natura. Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, firmes, sem ferimentos ou defeitos.IN NATURA	kg	Ceasa	630	Principal	3,00
				210	Reservada	3,00
54.	Limão siciliano. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	12,00
				3	Reservada	12,00
55.	Limão azedo in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	180	Principal	4,80
				60	Reservada	4,80

56.	Maçã in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	8,00
				120	Reservada	8,00
57.	Maçã verde in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	45	Principal	13,00
				15	Reservada	13,00
58.	Mamão Havaí in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	5,00
				120	Reservada	5,00
59.	Mamão papaia in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	90	Principal	6,00
				30	Reservada	6,00
60.	Manga in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	6,00
				120	Reservada	6,00
61.	Manjerição in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Mol	Ceasa	108	Principal	7,50
				36	Reservada	7,50
62.	Maracujá in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	8,00
				120	Reservada	8,00
63.	Maxixe natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	18	Principal	9,00
				6	Reservada	9,00
64.	Morango de primeira qualidade, in natura, bandeja de 40g, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Bandeja	Ceasa	135	Principal	13,50
				45	Reservada	13,50
65.	Macaxeira. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	90	Principal	2,15
				30	Reservada	2,15
66.	Mandioca in natura. De primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	15,00
				3	Reservada	15,00
67.	Melancia in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	2,00
				120	Reservada	2,00
68.	Melão in natura. Uniforme, sem ferimentos ou defeitos com grau apropriado de maturação.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	3,00
				120	Reservada	3,00

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

47

69.	Milho verde in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Und	Ceasa	18	Principal	6,00
				6	Reservada	6,00
70.	Óregano. de primeira qualidade, pacote de 100g, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	pacote	Ceasa	45	Principal	4,00
				15	Reservada	4,00
71.	Pepino in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	54	Principal	2,90
				18	Reservada	2,90
72.	Pera in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	90	Principal	12,50
				30	Reservada	12,50
73.	Pimentão Amarelo. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	36	Principal	14,00
				12	Reservada	14,00
74.	Pimentão verde in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	72	Principal	5,00
				24	Reservada	5,00
75.	Pimentão Vermelho. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	36	Principal	13,00
				12	Reservada	13,00
76.	Pimentinha de cheiro in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	18	Principal	9,00
				6	Reservada	9,00
77.	Pimenta do reino em grão. de primeira qualidade, pacote de 100g, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	pacote	Ceasa	9	Principal	18,00
				3	Reservada	18,00
78.	Pimenta verde - conserva - 200 g	Pote	Ceasa	9	Principal	8,40
				3	Reservada	8,40
79.	Pimenta biquinho, conserva - 200 g	Pote	Ceasa	9	Principal	21,00
				3	Reservada	21,00
80.	Pimenta malagueta de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	16,00
				3	Reservada	16,00
81.	Pimenta dedo de moça. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	23,00
				3	Reservada	23,00

82.	Quiabo in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	12,40
				3	Reservada	12,40
83.	Repolho branco in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	135	Principal	5,00
				45	Reservada	5,00
84.	Repolho roxo in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	kg	Ceasa	135	Principal	8,00
				45	Reservada	8,00
85.	Rúcula in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Mol	Ceasa	135	Principal	8,00
				45	Reservada	8,00
86.	Salsa pequena in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	Mol	Ceasa	135	Principal	5,00
				45	Reservada	5,00
87.	Tangerina in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	540	Principal	7,00
				180	Reservada	7,00
88.	Tomate Cereja bandeja 300g. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades. IN NATURA	Bandeja	Ceasa	72	Principal	7,40
				24	Reservada	7,40
89.	Tomate in natura. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	360	Principal	6,00
				120	Reservada	6,00
90.	Rabanete. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	9	Principal	13,50
				3	Reservada	13,50
91.	Uva Roxa s/Caroço. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	162	Principal	16,00
				54	Reservada	16,00
92.	Uva Verde s/caroço. de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	162	Principal	18,00
				54	Reservada	18,00
93.	Uva passas - Pote 200g	Pote	Ceasa	9	Principal	7,40
				3	Reservada	7,40
94.	Vagem in natura de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, sem danos oriundos do manuseio de transporte e sem ausência de sujidades.IN NATURA	kg	Ceasa	54	Principal	6,20
				18	Reservada	6,20

Diário Oficial

48



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

LOTE 4 (BOLOS E SALGADOS) - EXCLUSIVO-ME/EPP					
EMPRESA VENCEDORA: GRS DISTRIBUIDORA - End. Av. Maranhão 363 - Bairro Centro Teresina-PI, Fone: (86) 3083-0237 - CNPJ: 11.672.197/0001-21 - E-mail: gsrdistribuidora2010@hotmail.com (Gerson Santos Rocha).					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	QUANT.	VALOR REGISTRADO
1	Bolo de chocolate, 1kg , Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, óleo, chocolate e fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Serão rejeitados bolos, pães ou sobremesas, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	12	31,40
2	Empadas sabor queijo , Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. A empada deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	12	51,90
3	Bolo de goma, 1kg , Ingredientes: farinha de trigo, goma, ovos, açúcar, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Serão rejeitados bolos, pães ou sobremesas, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	24	13,50
4	Bolo de goma com queijo, 1kg , Ingredientes: farinha de trigo, queijo, goma ovos, açúcar, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Serão rejeitados bolos, pães ou sobremesas, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	12	28,80

5	Bolo de maracujá, 1kg , Ingredientes: farinha de trigo, maracujá, ovos, açúcar, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Serão rejeitados bolos, pães ou sobremesas, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	24	27,19
6	Bolo de abacaxi, 1kg , Ingredientes: farinha de trigo, abacaxi, ovos, açúcar, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Serão rejeitados bolos, pães ou sobremesas, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	12	31,00
7	Bolo de farinha de goma, 1kg , Ingredientes: farinha de trigo, ovos, açúcar, óleo, fermento químico. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Serão rejeitados bolos, pães ou sobremesas, queimados, amassados, achatados ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	12	23,00
8	Coxinhas de frango , Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. Serão rejeitados coxinhas, queimadas, amassadas, achatadas ou "embatumados" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	12	35,10

9	Torta de maçã, 1kg. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade com recheio de maçã. Serão rejeitadas tortas queimadas ou "embatumadas" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	24	32,80
10	Torta de frango, 1kg. Obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade com recheio de frango. Serão rejeitadas tortas queimadas ou "embatumadas" aspecto massa pesada, secos ou com formação de mofo. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	24	31,00
11	Baquete de frango, Cento. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O baquete de frango deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	24	70,98
12	Baquete de carne seca, cento O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O baquete de carne seca deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	24	70,98
13	Bolinho de queijo, Cento O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. O bolinho de queijo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	24	51,70
14	Empadas de queijo, cento. O produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. A empada de queijo deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	12	58,05
15	Pão para patê, cento. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. o produto deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	12	29,79
16	Pão de forma c/casca, pacote de 500g. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. o produto deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	IDEAL	24	8,79
17	Pão de forma s/casca, pacote de 500g. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. o produto deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	IDEAL	12	9,91
18	Pão de forma integral, 500g. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. o produto deverá apresentar textura macia e com sabor característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	IDEAL	12	8,74
19	Peta, pacote de 150g. Produto deverá ser embalado em saco específico para este fim característico do produto. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Pacote	IDEAL	12	8,70
20	Pão recheado de queijo com presunto, 1kg Produto deverá ser embalado em saco plástico embalado a vácuo deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	12	22,49
21	Rocambole salgado de 1kg produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	kg	IDEAL	12	40,49
22	Salgados variados, cento (croissant de massa falhada, rabinho de tatu, pastelzinho, pãezinhos de gergelim, coxinha, etc.). (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	24	40,49
23	Pão de trança de carne de sol, 1 kg. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Kg	IDEAL	180	40,49

Diário Oficial

50



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

24	Pão francês, 1kg. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Kg	IDEAL	12	11,87
25	Pasteis de banana, cento. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	24	58,49
26	Pasteis de carne. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	24	37,79
27	Pasteis de frango. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	12	44,99
28	Quibe. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Cento	IDEAL	12	41,39
29	Sobremesa de bacuri tamanho G, Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Unid	IDEAL	12	157,45
30	Sobremesa de banana, tamanho G, Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Unid	IDEAL	12	157,45
31	Sobremesa de morango, tamanho G, Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Unid	IDEAL	12	157,45
32	Sobremesa de castanha, tamanho G, Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Unid	IDEAL	12	140,98
33	Sobremesa de pavê, tamanho G, Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Unid	IDEAL	12	157,45
34	Sequillo doce, kg, Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Kg	IDEAL	12	26,99
35	Torta de carne de sol. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Kg	IDEAL	12	40,49
36	Torta de castanha, tamanho G, Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Unid	IDEAL	12	131,96
37	Torta de morango, tamanho G, Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Unid	IDEAL	12	143,95
38	Trança de calabresa, kg Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Kg	IDEAL	12	40,49
39	Trança de frango, kg. Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Kg	IDEAL	12	40,49
40	Trança de presunto e queijo, kg Produto deverá ser embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta com o peso, ingredientes, data de fabricação e validade. (Marca: IDEAL ou similar)	Kg	IDEAL	12	40,49

LOTE 5 (POLPAS / SUCOS / REFRIGERANTES)						
EMPRESA VENCEDORA: NORTESERV-Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços Administrativos Ltda. - End. Av. São Sebastião 5025, Bairro João XXIII - Parnaíba-PI, Fone (86) 3220-5992 - CNPJ: 27.092.943/0001-48 - E-mail: norteservi@gmail.com (Paulo Torres de Araújo Filho).						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	QUANT.	COTA	VALOR REGISTRADO
1	Polpa de Açaí natural - concentrado, pacote contendo 5 unidades de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	In Natura	90	Principal	29,73
				30	Reservada	29,73
2	Água mineral galão c/ 05Lt. Água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em garrafas retornáveis de policarbonato ou polietileno, com capacidade de 05 litros, com lacre de segurança na boca, que assegure estanqueidade, proteção, limpeza e pureza do conteúdo; a água deverá estar dentro dos padrões microbiológicos de potabilidade para consumo humano estabelecidos pela legislação, em conformidade com a Resolução RDC nº 274 ANVISA de 22/09/2005 e Portaria nº 470, de 24/11/99 MME.	Unidade	Ouro da Mina	90	Principal	9,38
				30	Reservada	9,38
3	Água mineral (garrafão) c/ 20Lt sem vasilhame. Água mineral natural, potável, sem gás, acondicionada em garrafas retornáveis de policarbonato ou polietileno, com capacidade de 20 litros, com lacre de segurança na boca, que assegure estanqueidade, proteção, limpeza e pureza do conteúdo; a água deverá estar dentro dos padrões microbiológicos de potabilidade para consumo humano estabelecidos pela legislação, em conformidade com a Resolução RDC nº 274 ANVISA de 22/09/2005 e Portaria nº 470, de 24/11/99 MME.	Galão	Ouro da Mina	360	Principal	7,74
				120	Reservada	7,74
4	Água Mineral com gás 500 ml. Água mineral natural, potável, com gás, envasada em garrafa PET de 500 ml, com tampa lacrada e inviolável, recondicionadas em fardo com 12 unidades, com prazo mínimo de validade de 08 meses a partir da data de entrega. A água deverá estar dentro dos padrões microbiológicos de potabilidade para consumo humano estabelecidos pela legislação, em conformidade com a Resolução RDC nº 274 ANVISA de 22/09/2005 e Portaria nº 470, de 24/11/99 MME.	Fardo	Ouro da Mina	72	Principal	21,98
				24	Reservada	21,98
5	Água mineral copo 200 ml. Água mineral natural, sem gás, envasada em copo plástico de 200 ml, com tampa aluminizada, inviolável e lacrado por termo fusão, recondicionados em caixa com 48 unidades de 200 ml cada, com prazo mínimo de validade de 03 meses a partir da data de entrega. A	Caixa	Ouro da Mina	1.800	Principal	43,15

	água deverá estar dentro dos padrões microbiológicos de potabilidade para consumo humano estabelecidos pela legislação, em conformidade com a Resolução RDC nº 274 ANVISA de 22/09/2005 e Portaria nº 470, de 24/11/99 MME. É obrigatório explicitar a empresa detentora da lavra e envasadura da água.			600	Reservada	43,15
6	Cajuína 500 ml. Fabricação Piauí, com certificação. Caixa com 12 unidades.	Cx	Lili Doces	450	Principal	87,80
				150	Reservada	87,80
7	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor cupuaçu. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	7,11
				60	Reservada	7,11
8	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor caju. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	3,50
				60	Reservada	3,50
9	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor bacuri. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	9,10
				60	Reservada	9,10
10	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor graviola. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	7,42
				60	Reservada	7,42
11	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor manga. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	6,00
				60	Reservada	6,00
12	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor maracujá. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	8,50
				60	Reservada	8,50

Diário Oficial

52



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

13	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor morango. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	8,78
				60	Reservada	8,78
14	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor melão. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	6,72
				60	Reservada	6,72
15	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor acerola. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	6,76
				60	Reservada	6,76
16	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor cajá. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	7,79
				60	Reservada	7,79
17	Polpa frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor goiaba. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	6,61
				60	Reservada	6,61
18	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor abacaxi. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	7,70
				60	Reservada	7,70
19	Polpa de frutas concentrada, pacote contendo 5 unidades de 100g, sabor tamarindo. Embalagem plástica, transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, industrializado no máximo 15 dias antes da data de entrega, estando o mesmo em resfriamento. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	pacote	Rio Grande	180	Principal	6,67
				60	Reservada	6,67
20	Refrigerante a base de guaraná lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com	Fardo	Antarctica	9	Principal	29,70

	identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			3	Reservada	29,70
21	Refrigerante a base de guaraná zero, lata 350 ml, fardo com 12 unidades.	Fardo	Antarctica	9	Principal	29,70
				3	Reservada	29,70
22	Refrigerante a base de laranja zero lata 350 ml, fardo com 12 unidades com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Coca Cola	9	Principal	24,73
				3	Reservada	24,73
23	Refrigerante a base de cola zero lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Coca Cola	9	Principal	24,73
				3	Reservada	24,73
24	Refrigerante a base de laranja lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Coca Cola	9	Principal	24,73
				3	Reservada	24,73
25	Refrigerante a base de uva lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Coca Cola	9	Principal	24,73
				3	Reservada	24,73
26	Refrigerante a base de cola lata 350 ml, fardo com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Coca Cola	9	Principal	26,46
				3	Reservada	26,46
27	Refrigerante a base cola zero - Garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Coca Cola	9	Principal	32,36
				3	Reservada	32,35
28	Refrigerante a base de cola - Garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Coca Cola	18	Principal	34,51
				6	Reservada	34,51
29	Refrigerante a base de laranja - Garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Coca Cola	18	Principal	32,35
				6	Reservada	32,35
30	Refrigerante a base de uva - Garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do	Fardo	Coca Cola	18	Principal	32,35

	fabricante, prazo de validade, Rotulagem de acordo com a legislação vigente.			6	Reservada	32,35
31	Refrigerante a base de guaraná - Garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Antarctica	18	Principal	37,75
				6	Reservada	37,75
32	Refrigerante a base de guaraná zero - Garrafa Pet 2 litros - fardo com 6 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Fardo	Antarctica	18	Principal	37,75
				6	Reservada	37,75

LOTE 6 (MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE)						
EMPRESA VENCEDORA: LUCIVALDO A. PIAULINO - ME - End. Av. Centenário 3016 - Bairro Aeroporto Teresina-PI, Fone: (86) 3214-4187 - CNPJ: 22.879.212/0001-23 - E-mail: ludistribuidora@outlook.com (Lucivaldo Alves Piaulino).						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	MARCA	QUANT.	COTA	VALOR REGISTRADO
1.	Água sanitária - Embalagem 1000ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BRILUX ou similar)	Litro	Econômica	450	Principal	2,89
				150	Reservada	2,89
2.	Álcool gel antisséptico, Caixa com 12 unidades de 800ml, refil para uso em porta álcool em gel fixo de parede, embalado em saco plástico, e saída do álcool é realizado por um bico tubular de borracha 12x800ml. (Marca: PURIFICWETTY ou similar)	Caixa	sol	90	Principal	74,30
				30	Reservada	74,30
3.	Álcool tipo etílico hidratado, Caixa contendo 12 Frasco de 1Litro, concentração 92,8 impm. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 12x1 litro. (Marca: SOL ou similar)	Caixa	Sol	315	Principal	9,85
				105	Reservada	9,85
4.	Amaciante diluído para Roupa - Embalagem 2 litros. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: COMFORT ou similar)	Unidade	Real	225	Principal	14,85
				75	Reservada	14,85
5.	Passador de roupas com Amido, Coadjuvantes, Fragrância, Conservante e Água. - Embalagem 500 ml. Com identificação do produto,	Unidade	Passe Bem	225	Principal	16,39

	marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PASSE BEM ou similar)			75	Reservada	16,39
6.	Audiçida de manutenção para piscina, 1 Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GENCOR ou similar)	Litro	Ricek	9	Principal	72,86
				3	Reservada	72,86
7.	Balde Plástico com tampa, capacidade 200litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PLASUTIL/AGRAPLAST ou similar)	Unidade	Plasutil	27	Principal	77,80
				9	Reservada	77,80
8.	Balde Plástico com tampa capacidade 80litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PLASUTIL/AGRAPLAST ou similar)	Unidade	Plasutil	27	Principal	75,00
				9	Reservada	75,00
9.	Balde Plástico com tampa, capacidade 50 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PLASUTIL/AGRAPLAST ou similar)	Unidade	Plasutil	45	Principal	48,35
				15	Reservada	48,35
10.	Canudos plástico para sopa - Pacote com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITÁ ou similar)	Pacote	Ultrafest	18	Principal	18,40
				6	Reservada	18,40
11.	Cupinicida Spray - Embalagem 290ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BOMBRIIL/SBP ou similar)	Unidade	Panetrol	72	Principal	23,00
				24	Reservada	23,00
12.	Copo descartável para água 180ml, Caixa com 25 pacotes com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: POLY/MINAPLAST ou similar)	Caixa	Fonplast	72	Principal	60,00
				24	Reservada	60,00
13.	Copo descartável de acrílico para água 180 ml- Caixa com 25 pacotes de 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante,	Caixa	Fonplast	9	Principal	137,75

Diário Oficial

54



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

	prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: POLY/MINAPLAST ou similar)			3	Reservada	137,75
14.	Copo Descartável para café de 50ml - Caixa com 25 pacotes de 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: POLY/MINAPLAST ou similar)	Caixa	Fonplast	36	Principal	34,00
				12	Reservada	35,00
15.	Cola Adesiva Universal Bisnaga-Embalagem 5g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SUPER BOND ou similar)	Unidade	Locitite	90	Principal	9,07
				30	Reservada	9,07
16.	Colher Descartável - Branco para Refeição - Pacote com 50 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITÀ ou similar)	Pacote	Start	45	Principal	5,36
				15	Reservada	5,36
17.	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 100L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: JSN ou similar)	Unidade	Lar Plast	27	Principal	49,60
				9	Reservada	49,60
18.	Cesto para Lixo - Coleta Seletiva 60L, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: JSN ou similar)	Unidade	Lar Plast	27	Principal	31,35
				9	Reservada	31,35
19.	Clarificante para piscina - litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GENCOR ou similar)	Litro	Ricek	27	Principal	69,00
				9	Reservada	69,00
20.	Cloro para manutenção de piscina Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: GENCOR ou similar)	Kg	Gencor	90	Principal	41,75
				30	Reservada	41,75
21.	Cabo de Haste de alumínio para Limpeza de piscina, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BRALIMPIA ou similar)	Unidade	Bralimpia	27	Principal	65,74
				9	Reservada	65,74

22.	Desinfetante para Limpeza pesada, caixa com 12 Embalagem 1Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: VEJA ou similar)	Caixa	Retiro	36	Principal	39,90
				12	Reservada	39,90
23.	Desodorizador líquido para banheiro - Embalagem de 120ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BOM BRIL ou similar)	Unidade	Bombril	180	Principal	17,43
				60	Reservada	17,43
24.	Limpador para sanitário, líquido, com Cloro Forte, embalagem 500ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PATO ou similar)	Unidade	Ricek	24	Principal	6,72
				135	Reservada	6,72
25.	Desinfetante, líquido, 1000 ml, em aroma variados. Caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AZULIM/ECONÔMICO ou similar)	Caixa	Econômico	27	Principal	62,65
				9	Reservada	62,65
26.	Desinfetante - Bactericida e germicida, para pias, ralos, latas de lixo e vasos sanitários, líquido, Embalagem 1000 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AZULIM ABSOLUT ou similar)	Unidade	Limpemax	27	Principal	10,02
				9	Reservada	10,02
27.	Desinfetante para Azulejo e Cerâmica - embalagem 1 Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AZULIM ou similar)	Litro	Zuup	315	Principal	11,73
				105	Reservada	11,73
28.	Desengraxante veicular - Galão 5 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AUTIC ou similar)	Galão	Carlub	81	Principal	124,16
				27	Reservada	124,16
29.	Desengordurante diluído para Cozinha, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e	Unidade	Limpemax	180	Principal	8,75

	peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: VEJA ou similar)			60	Reservada	8,75						
30.	Limpador diluído para casa, concentrado, limpeza pesada, embalagem com 500 ML, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: VEJA ou similar)	Unidade	Limpemax	432	Principal	9,00						
				144	Reservada	9,00						
31.	Desincrustante veicular - Galão 5litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AUTIC ou similar)	Galão	Vonder	72	Principal	54,65						
				24	Reservada	54,65						
32.	Desodorizador de ar - frasco 442ml/Peso 366 g - Caixa com 6 unidades, aromas variados, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: JOHNSON/GLADE ou similar)	Caixa	Glayds	27	Principal	103,50						
				9	Reservada	103,50						
33.	Desingripante Veicular - Embalagem 300ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CAR LUB ou similar)	Unidade	Carlub	117	Principal	20,90						
				39	Reservada	20,90						
34.	Detergente Líquido Neutro, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis. Aroma natural. Embalagem 500 ml. Caixa com 24 unidades. (Marca: LIMPOL ou similar)	Caixa	Marajó	54	Principal	41,50						
				18	Reservada	41,50						
35.	Dispenser higiênico para banheiro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TILHA ou similar)	Unidade	Trila	72	Principal	22,85						
				24	Reservada	22,85						
36.	Dispenser para toalha interfolhada para banheiro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TILHA ou similar)	Unidade	Trilha	72	Principal	58,90						
				24	Reservada	58,90						
37.	Disco preto 410mm para enceradeira, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BETTAMIN ou similar)	Unidade	Berramim	45	Principal	56,25						
				15	Reservada	56,25						
38.	Lã de Aço - Pacote 60g com 8Unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BOM BRIL ou similar)	Pacote	Swolbril	225	Principal	1,37						
				75	Reservada	1,37						
39.	Embalagem para quentinha de isopor nº 9, com 3 divisórias, caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TERMICA ou similar)	Caixa	Térmica	18	Principal	116,32						
				6	Reservada	116,32						
40.	Escova Sanitária com suporte, material sintético, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CONDOR ou similar)	Unidade	Maranhão	135	Principal	13,38						
				45	Reservada	13,38						
41.	Embalagem para quentinha de isopor nº 9, redonda. Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TERMICA ou similar)	Caixa	Térmica	18	Principal	41,10						
				6	Reservada	41,10						
42.	Espanja Dupla Face com Espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e abrasivo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITÁ ou similar)	Unidade	Utilíssima	675	Principal	2,40						
				225	Reservada	2,40						
43.	Estopa Branca para polimento - saco com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AUTIC ou similar)	Saco	Maranhão	135	Principal	6,80						
				45	Reservada	6,80						
44.	Filtro para café Ref. 103. Caixa com 30 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MELITA ou similar)	Caixa	Jovita	135	Principal	9,55						
				45	Reservada	9,55						
45.	Flanela tecido amarelo - Tamanho 53x30 cm, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MARANHÃO ou similar)	Unidade	Maranhão	360	Principal	6,12						
				120	Reservada	6,12						

Diário Oficial

56



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

46.	Fósforo - Pacote com 10 caixas com 40 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: FIAT LUX ou similar)	Caixa	Paraná	135	Principal	4,60
				45	Reservada	4,60
47.	Hipoclorito de sódio - Galão 5 l, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BECKER ou similar)	Galão	Ricek	18	Principal	51,00
				6	Reservada	51,00
48.	Guardanapo de papel medindo 22x22cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70%. Fardo com 17 pacotes de 50 unidades cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: COQUETEL/SNOB ou similar)	Fardo	Liz	45	Principal	44,22
				15	Reservada	44,22
49.	Grafite Spray veicular - Embalagem 300ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ULTRA LUB ou similar)	Unidade	Ultrahub	90	Principal	5,93
				30	Reservada	5,93
50.	Inseticida spray - Refil -, frasco de 12x300ml, eficaz contra mosca, mosquito, barata e aranhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SBP ou similar)	Unidade	Raid	72	Principal	8,78
				24	Reservada	8,78
51.	Inseticida Automático - Multi - com 1 Aparelho + 1 Refil Spray 250ml, eficaz contra mosca, mosquito, barata e aranhas com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SBP ou similar)	Unidade	Raid	45	Principal	25,75
				15	Reservada	25,75
52.	Odorizador de Ambiente, bom ar, Lavanda Refil de 250ml/ 175g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AIRWICK ou similar)	Unidade	Gladys	45	Principal	15,58
				15	Reservada	15,58

53.	Odorizador de Ambientes, bom ar, Lavanda Refil Aerosol 250ml 1 Aparelho Automático, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AIRWICK ou similar)	Unidade	Gladys	45	Principal	15,58
				15	Reservada	15,58
54.	Inseticida spray, embalagem 211,8 g, eficaz contra mosca, mosquito, barata e aranhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SBP ou similar)	Unidade	Raid	135	Principal	12,33
				45	Reservada	12,33
55.	Limpa Vidros - Embalagem 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: VEJA ou similar)	Unidade	Limpemax	360	Principal	11,40
				120	Reservada	11,40
56.	Limpador tira limo e mofo, com cloro ativo, embalagem 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: VEJA ou similar)	Unidade	Limpemax	117	Principal	15,28
				39	Reservada	15,28
57.	Limpa Alumínio - vidro de 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ECONÔMICO ou similar)	Unidade	Limpemax	540	Principal	3,40
				180	Reservada	3,40
58.	Limpa Baú para Veículos - Galão 5litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AUTIC ou similar)	Litro	Japa	72	Principal	53,61
				24	Reservada	53,61
59.	Limpa Pneu para Veículos - Embalagem 1litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AUTIC ou similar)	Unidade	Start	135	Principal	32,72
				45	Reservada	32,72
60.	Lava Roupas líquido, remove manchas, concentrado - Embalagem 2,5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: OMO ou similar)	Unidade	Ypê	45	Principal	20,23
				15	Reservada	20,23

61.	Limpa forno diluído - Embalagem 250g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: EASY OFF ou similar)	Unidade	Easy	45	Principal	11,80	Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MARANHÃO ou similar)			24	Reservada	6,50
				15	Reservada	11,80						
62.	Limpador líquido- Uso geral - Limpeza pesada - Aroma Limão- Embalagem 500ml, para limpeza geral de grandes superfícies: pisos, paredes, armários, etc. Ou puro na limpeza pesada: de gorduras e manchas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: AJAX FRESH ou similar)	Unidade	Ajak	45	Principal	3,55	Pano de Chão - Saco Vazio Clareado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MARANHÃO ou similar)	Unidade	Maranhão	117	Principal	6,55
				15	Reservada	3,55				39	Reservada	6,55
63.	Lustra Móveis - Embalagem 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NOBRE ou similar)	Unidade	Nobre	45	Principal	5,60	Pano de Prato - Tamanho 50x60cm, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MARANHÃO ou similar)	Unidade	Maranhão	135	Principal	6,30
				15	Reservada	5,60				45	Reservada	6,30
64.	Lustrador de Prataria - Embalagem 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: POLIBRIL ou similar)	Unidade	Polibril	45	Principal	21,40	Pano Multiuso - Pacote com 5 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: LIMPANO ou similar)	Pacote	Limpano	45	Principal	5,50
				15	Reservada	21,40				15	Reservada	5,50
65.	Lustrador de Bronze - Embalagem 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: POLIBRIL ou similar)	Caixa	Polibril	45	Principal	9,68	Rolo de papel alumínio, dimensão 7,5cm x 30m, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: QUALITÁ ou similar)	Rolo	Qualitá	90	Principal	5,88
				15	Reservada	9,68				30	Reservada	5,88
66.	Luva de Procedimento de manipulação de produto químico- Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SUPER MAX ou similar)	Caixa	Supermax	9	Principal	16,33	Papel higiênico, cor branco, picotado macio, não reciclado, Pacote com 04 rolos de 30cm, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SKALA/SNOB ou similar)	Pacote	Vip	540	Principal	3,65
				3	Reservada	19,33				180	Reservada	3,65
67.	Máscara de proteção com elástico - caixa com 50 Unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SUPER MAX ou similar)	Caixa	Supermax	45	Principal	17,80	Papel Toalha cor branco folha simples, picotado 22 x 21cm fardo com 2.400 folhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ECONO CLEAN ou similar)	Fardo	Liz	27	Principal	10,59
				15	Reservada	17,80				9	Reservada	10,59
68.	Odorizador para Veículo - Embalagem 300ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MONZA ou similar)	Unidade	Monza	90	Principal	9,16	Prato Descartável para Refeição 22cm - Pacote com 10 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: COPOBRAS ou similar)	Pacote	F.C	90	Principal	3,08
				30	Reservada	9,16				30	Reservada	3,08
69.	Pá de plástico para Lixo Pequena - 20cm de Largura, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Unidade	Maranhão	72	Principal	6,50	Prato Descartável para Sobremesa 15cm- Pacote com 10 unidades, com identificação do produto, marca do	Pacote	F.C	81	Principal	9,90

Diário Oficial

58



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194

	fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: COOBRAS ou similar)			27	Reservada	9,90
78.	Papel toalha, folha dupla, tamanho 20cm X 22cm, Caixa com 2.400 folhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SANTISTA ou similar)	Caixa	Propapeis	9	Principal	27,50
				3	Reservada	27,50
79.	Papel higiênico, cor branco, interfolhado, Fardo com 24 unidades, rolo 30 cm, caixa com 12.000 folhas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SANTISTA ou similar)	Caixa	Santista	9	Principal	61,00
				3	Reservada	61,00
80.	Prato Descartável fundo - Tamanho 15cm - Pacote com 10 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: COOBRAS ou similar)	Pacote	F.C	90	Principal	12,50
				30	Reservada	12,50
81.	Pilha Alcalina, AAA 1,5 V palito, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DURACELL/FIAT LUX ou similar)	Unidade	Panasonic	90	Principal	8,35
				30	Reservada	8,35
82.	Pilha Alcalina, AA 1,5 V pequeno, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DURACELL/FIAT LUX ou similar)	Unidade	Panasonic	90	Principal	8,83
				30	Reservada	8,83
83.	Polidor de metais líquido 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: POLIBRIL/SILVIO ou similar)	Unidade	Polibril	45	Principal	10,40
				15	Reservada	10,40
84.	Palheta de Acrílico para mexer Café - Embalagem com 250 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PLASTFOOD ou similar)	Embalagem	Plastfood	27	Principal	7,45
				9	Reservada	7,45
85.	Palheta de Acrílico para mexer Suco - Embalagem 200 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PLASTFOOD ou similar)	Embalagem	Plastfood	27	Principal	28,45
				9	Reservada	28,45

86.	Palito de dente - caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: FIAT LUX ou similar)	Caixa	Boreda	225	Principal	1,40
				75	Reservada	1,40
87.	Filme de PVC transparente, Tamanho 28cm - rolo de 300 m, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BOREDA/ALUMIESTE/LUSIFILME ou similar)	Rolo	Boreda	18	Principal	10,18
				6	Reservada	10,18
88.	Rodo de 40cm, com cabo madeira, rosca plástica suporte de plástico, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CONDOR ou similar)	Unidade	Maranhão	90	Principal	17,70
				30	Reservada	17,70
89.	Refil para cabo de alumínio - Referência 1117, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TOMKI ou similar)	Unidade	Tomki	45	Principal	11,90
				15	Reservada	11,90
90.	Raça para peixe - saco de 25Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: FRI AQUA ou similar)	Unidade	Guabi	9	Principal	87,00
				3	Reservada	87,00
91.	Saponáceo cremoso, com sulfonato de sódio, coa djuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, limpa Inox - Embalagem 300ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: BOM BRIL ou similar)	Unidade	Imperial	225	Principal	5,70
				75	Reservada	5,70
92.	Silicone Limpeza Veicular - Galão 5litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: CRISTAL ou similar)	Unidade	Cristal	45	Principal	51,00
				15	Reservada	51,00
93.	Sabonete Líquido para as mãos - Embalagem 250ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DOVE/PALMOLIVE ou similar)	Unidade	Lux	45	Principal	13,30
				15	Reservada	13,30
94.	Sabão em barra neutro, multiuso, branqueador e desengordurante, pacote com 05 barras de 200g cada, com identificação do produto, marca	Pacote	Econômico	90	Principal	6,20

	do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: YPE ou similar)			30	Reservada	6,20							
95.	Sabão em barra glicerinado (coco), multiuso, branqueador e desengordurante, pacote com 5 barras de 200g cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: YPE ou similar)	Pacote	Retiro	72	Principal	6,20							
				24	Reservada	6,20							
96.	Sabão em Pó - Caixa com 24 unidade de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: OMO ou similar)	Caixa	Guarani	18	Principal	115,50							
				6	Reservada	115,50							
97.	Sabão líquido para lavar roupas - Embalagem 1 Litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: OLA ou similar)	Unidade	Ypê	90	Principal	13,60							
				30	Reservada	13,60							
98.	Sabão em Pó de Coco - Caixa com 24 unidade de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ROMA ou similar)	Caixa	Guarani	9	Principal	116,40							
				3	Reservada	116,40							
99.	Saco Plástico transparente para alimentos, 3kg, Rolo com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TUBARÃO ou similar)	Rolo	Tubarão	27	Principal	11,60							
				9	Reservada	11,60							
100.	Saco Plástico transparente para alimentos, 5kg, Rolo com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: TUBARÃO ou similar)	Rolo	Tubarão	27	Principal	18,90							
				9	Reservada	18,90							
101.	Saco plástico para lixo, 15 litros, cor preta ou azul, espessura mínima 0,5mm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 100 unidades. (Marca: TUBARÃO ou similar)	Pacote	Limpemax	45	Principal	14,40							
				15	Reservada	14,40							
102.	Saco plástico para lixo, 30 litros, cor preta ou azul, espessura mínima 0,5mm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 100 unidades. (Marca: TUBARÃO ou similar)	Pacote	Limpemax	45	Principal	17,70							
				15	Reservada	17,70							
103.	Saco plástico para lixo, 50 litros, cor preta ou azul, espessura mínima 0,5mm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 100 unidades. (Marca: TUBARÃO ou similar)	Pacote	Limpemax	45	Principal	23,22							
				15	Reservada	23,22							
104.	Saco plástico para lixo, 100 litros, cor preta ou azul, espessura mínima 0,5mm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 100 unidades. (Marca: TUBARÃO ou similar)	Pacote	Limpemax	45	Principal	29,20							
				15	Reservada	29,20							
105.	Solução de PH - frasco 23 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PLESTIN ou similar)	Unidade	Gencor	9	Principal	21,30							
				3	Reservada	21,30							
106.	Dispenser para sabonete líquido, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: PREMISSE ou similar)	Unidade	Limpemax	45	Principal	22,50							
				15	Reservada	22,50							
107.	Sabonete Espuma para Banheiro - Embalagem 5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SENSITIVE ou similar)	Unidade	Limpemax	45	Principal	44,30							
				15	Reservada	44,30							
108.	Tira Ferrugem - Embalagem 50ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SEMORIN ou similar)	Unidade	Semorim	27	Principal	9,50							
				9	Reservada	9,50							
109.	Toalha de papel, tipo folha com 2 dobras, Pacote contendo 2 Rolos com 60 toalhas de 20 cm X 22 cm cada, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SNOB ou similar)	Pacote	Liz	270	Principal	11,70							
				90	Reservada	11,70							
110.	Tira Manchas em pó de Roupa, Multiuso, Embalagem 450g, a base de Percarbonato de Sódio, Enzimas, Tensoativos Aniônicos, Tensoativo não Iônicos, Hidrótopo, Branqueador Óptico, Coadjuvantes e Fragrância com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: VANSH ACTION ou similar)	Unidade	Semorim	54	Principal	14,40							
				18	Reservada	14,40							
111.	Taça de Vidro 250ml cx c/24und, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e	Caixa	Nadir	36	Principal	175,75							

Diário Oficial

60



Teresina(PI) - Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 • Nº 194



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO MUNICÍPIO DE CARACOL; CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE FLORESTA; CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZ; CONSTRUÇÃO DE UM ESTÁDIO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO; E CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE SOCORRO. **MODALIDADE:** CONCORRÊNCIA. **TIPO:** MENOR PREÇO GLOBAL, Empreitada por preço Unitário. **Processo Administrativo:** AA.337.1.001334/19-61. **VALOR PREVISTO:** **CARACOL:** R\$ 499.755,65 (Quatrocentos e noventa e nove mil setecentos cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos); **FLORESTA:** R\$ 643.396,87 (Seiscentos e quarenta e três mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos); **SANTA LUZ:** R\$ 643.396,87 (Seiscentos e quarenta e três mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos); **SÃO RAIMUNDO NONATO:** R\$ 2.556.589,54 (Dois milhões quinhentos e cinquenta e seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro reais); **SOCORRO:** R\$ 643.396,87 (Seiscentos e quarenta e três mil trezentos e noventa e seis mil e oitenta e sete centavo); **FONTE DE RECURSO FEDERAL 210, RECURSO ESTADUAL 100. DATA, LOCAL, E HORÁRIO DA ABERTURA DA LICITAÇÃO:** dia 14 de novembro de 2019, às 09h30min, na Sala de reunião da FUNDESPI, localizada na Rua Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo - Bl G, 2º Andar, Teresina, Piauí. **LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL COMPLETO:** Sala de Licitação, Telefone(86) 9 88511-3103, e-mail cplfundespi2019@gmail.com e no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí no site do TCE: www.tce.pi.gov.br, link licitaçõesweb, a partir do dia 14/10/2019, De segunda a quinta, das 08:30 às 12:00.

Teresina (PI), 11 de outubro de 2019.

ROSILEIDE DA SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

	peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: NADIR ou similar)			12	Reservada	175,75
112.	Toucas Descartáveis - Caixa com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: DESCARPAC ou similar)	Caixa	Descarpac	18	Principal	11,60
				6	Reservada	11,60
113.	Tecido para Flanela - metro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MARANHÃO ou similar)	Metro	Maranhão	216	Principal	15,00
				72	Reservada	15,00
114.	Vassoura de Palha Artesanal, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: MARANHÃO ou similar)	Unidade	Maranhão	225	Principal	3,32
				75	Reservada	3,32
115.	Vassoura de Piaçava, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: ALCLIN ou similar)	Unidade	Maranhão	108	Principal	11,78
				36	Reservada	11,78
116.	Shampoo para Lavar Veículo - Embalagem 5 litros, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. (Marca: SANDET ou similar)	Unidade	Sandet	117	Principal	13,85
				39	Reservada	13,85

EXTRATO CONTRATO Nº 051/2019

OBJETO: Execução de obras e serviços de recuperação de 55,40km de estrada vicinal, no município de Alto Longá – PI. **CONTRATANTE:** Secretaria de Estado das Cidades. **CNPJ:** 08.767.094/0001-30, **CONTRATADA:** Oásis Construções e Consultoria Ltda, **CNPJ:** 01.640.947/0001-20, **VALOR:** R\$ 1.850.746,06 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil, setecentos e quarenta e seis reais e seis centavos), **PRAZO DE EXECUÇÃO:** 120 (cento e vinte) dias, **VIGÊNCIA:** 30 de abril de 2020, **FUNDAMENTO LEGAL:** Tomada de Preços de nº 007/2019 e o que consta no Processo Administrativo AA.310.1.000427/17-56, **CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 450101.04.122.21; Projeto: 1.061; Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR– 17 **DATA ASSINATURA:** 07/10/2019, **SIGNATÁRIOS:** Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira – Ana Cristina da Rocha Oliveira de Araújo – Contratada.

Of. 579

OUTROS

A empresa **ADEMILTON E ADEMAR COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ: 28.681.263/0001-22.** Torna público que requereu junto à SEMAM - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO, para empreendimento/atividade COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, situada na Av. Piauí, nº 842 Bairro Junco - PICOS - PI. Foram apresentados estudos ambientais solicitados. (Consultoria: Ecoquímica – Meio Ambiente e Segurança do Trabalho *89 99927-0530).

A empresa **HORIZONTE INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 20.392.318/0001-72.** Torna público que requereu junto à SEMAM - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, a LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO, para empreendimento/atividade IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO JARDIM HORIZONTE III, situada na Localidade Curralinhos Bairro Belo Norte - PICOS - PI. Foram apresentados estudos ambientais solicitados. (Consultoria: Ecoquímica – Meio Ambiente e Segurança do Trabalho *89 99927-0530).

P. P. 2157

A **BUNGE ALIMENTOS S/A**, inscrita no CNPJ: 84.046.101/0492-81, torna público que **REQUEREU** junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a **RENOVAÇÃO DA OUTORGA DE USO** de um poço tubular situado na Rodovia PI-397 Km 45, s/n, zona rural – Serra Grande, no município de Baixa Grande do Ribeiro-PI. Empreendimento: *Captação de Água* Fonte: *Poço Tubular* Coordenada Geográfica: *08° 14' 30.36" e 44° 13' 12.97"* Bacia: *Rio Parnaíba* Sub-bacia: *Alto Parnaíba* Volume (m³/ano): *2.160* Finalidade: *Consumo Humano*

A **BUNGE ALIMENTOS S/A**, inscrita no CNPJ: 84.046.101/0410-35, torna público que **REQUEREU** junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a **RENOVAÇÃO DA OUTORGA DE USO** de um poço tubular, situado na Av. dos Gaúchos, s/n – zona rural – Nova Santa Rosa, no município de Uruçuí-PI. Empreendimento: *Captação de Água* Fonte: *Poço Tubular* Coordenada Geográfica: *08° 17' 07.68" e 44° 34' 20.16"* Bacia: *Rio Parnaíba* Sub-bacia: *Alto Parnaíba* Volume (m³/ano): *2.160* Finalidade: *Consumo Humano*

A **BUNGE ALIMENTOS S/A**, inscrita no CNPJ: 84.046.101/0405-78, torna público que **REQUEREU** junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a **RENOVAÇÃO DA OUTORGA DE USO** de um poço tubular, situado na Rodovia Transcerrado, s/n – zona rural – Serra do Quilombo, no município de Bom Jesus-PI. Empreendimento: *Captação de Água* Fonte: *Poço Tubular* Coordenada Geográfica: *09° 16' 47.5" e 44° 52' 48.1"* Bacia: *Rio Parnaíba* Sub-bacia: *Rio Gurgueia* Volume (m³/ano): *2.376* Finalidade: *Consumo Humano*

P. P. 2158

JÚLIO LIMA DUTRA torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a **RENOVAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE BAIXO IMPACTO AMBIENTAL N.º 0053/15**, de Açude para Dessedentação Animal e Projeto de Piscicultura, localizado na propriedade Santa Rita, à margem direita da PI 112, Km 13, Zona Rural, no Município de Miguel Alves, Estado do Piauí.

P. P. 2156



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE PENA

O **CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ**, no uso de suas atribuições, faz saber que os profissionais abaixo descritos com domicílio nas cidades de Teresina, Parnaíba, Uruçuí, São Raimundo Nonato, Campo Maior e Floriano foram apenados com a pena Ética de Censura Pública, conforme previsto na alínea “g” do artigo 27 do DL 9295/46, que foi homologada pelo **Tribunal Superior de Ética e Disciplina (TSED) no Conselho Federal de Contabilidade**.

ALTAIR XAVIER LANDIM	CRC/PI 004282/O TC
CALISTO MIRANDA DE PASCHOA	CRC/PI 002510/O TC
DIEGO PORTELA FREITAS	CRC/PI 007797/O CT
ISMÊNIA DE OLIVEIRA ALVES	CRC/PI 005494/O CT
JOSÉ RIBAMAR PAULINO FILHO	CRC/SP 164478/O CT
MARIA DE JESUS NOGUEIRA CAMPOS	CRC/PI 002858/O CT
MAYARA MOTA GUIMARÃES	CRC/PI 008425/O CT
SALOMÃO DE HOLANDA SOARES	CRC/PI 003881/O TC
SANDRA REGINA BARROS AGUIAR	CRC/MA 009048/T TC
ZILTON FERREIRA LAGES	CRC/PI 003420/O CT

Teresina (PI), 10 de outubro de 2019

Contador – Josafam Bonfim Moraes Rêgo
Presidente do CRC/PI

P. P. 2159



FICHA TÉCNICA

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
José Wellington Barroso de Araújo Dias

VICE-GOVERNADORA
Maria Regina Sousa

SECRETARIA DE GOVERNO
Osmar Ribeiro de Almeida Júnior

SECRETARIA DA FAZENDA
Rafael Tajra Fonteles

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Ellen Gera de Brito Moura

SECRETARIA DA SAÚDE
Florentino Alves Veras Neto

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Fábio Abreu Costa

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
Merlong Solano Nogueira

SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR
Herbert Buenos Aires de Carvalho

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
Antonio Rodrigues de Sousa Neto

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Sádia Gonçalves de Castro

SECRETARIA DAS CIDADES
Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
Igor Leonam Oinheiro Neri

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS
José de Ribamar Noletto de Santana

SECRETARIA DE JUSTIÇA
Carlos Edilson Rodrigues Barbosa de Sousa

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
Janainna Pinto Marques

SECRETARIA DOS TRANSPORTES
Manoel Gustavo de Aquino

SECRETARIA DO TURISMO
Flávio Rodrigues Nogueira Júnior

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
Geraldo Magela Barros Aguiar

SECRETARIA PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Mauro Eduardo Cardoso e Silva

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁVEIS
Wilson Nunes Brandão

SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA
Fábio Núñez Novo

SECRETARIA DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL
Simone Pereira de Farias Araújo

PROCURADOR GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
Plínio Clerton Filho

CONTROLADOR GERAL DO ESTADO
Márcio Rodrigo de Araújo Souza

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL
Raimundo Mendes da Rocha



DIÁRIO OFICIAL Diário Oficial do Estado do Piauí

Rua Gabriel Ferreira, 155/Centro
Telefone: (86) 3215-9985

**HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE MATÉRIAS
PARA PUBLICAÇÃO:**

**DE SEGUNDA ÀS SEXTAS-FEIRAS
DE 7:30 às 13:30h**

e-mail • doe.pi@hotmail.com

**DIÁRIO OFICIAL ON-LINE
Compromisso com a Ética e a Transparência**

www.diariooficial.pi.gov.br

TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha - R\$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10 63 (sessenta e três) caracteres

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL

Sem remessa postal - R\$ 178,00

Com remessa postal - R\$ 261,00

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL

Sem remessa postal - R\$ 306,00

Com remessa postal - R\$ 499,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL

Número Avulso até 30 dias - R\$ 2,50

Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R\$ 3,50

Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R\$ 7,00

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE: Os originais não serão aceitos com rasuras ou palavras ilegíveis e devem ser entregues digitados em papel formato ofício e em meio magnético (CD ou Pen Drive), sem espaço, de um só lado.